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x?i Förklarar i ett öppet brev, att han är fai 
några hinder ställa sig i vägen

Manitöba Pulp & Paper Co. erhåller koncessionen fast till ett allt
för högt pris på grund av att fientliga intressen med all makt 

drev upp priset vid den offentliga auktionen.

t,
4" ten att ej låta 

11 lom.
m• Svea Hedin är mycket entusiastisk för Nansens flygamg, an

ser ingen risk för expeditionens misslyckande.

Krakllda anordningar inrättas i och (pr vetenskapligt arbete. 
Grow hand låren S. von Hammer hyser stora farhågor för att 

riaafrostbildningen skall tynga ned deras luftskepp.

DRAKOBSEKVATIONER UNDER NORDPOLSFXRDEN.

Den gamla vandraren. B'm
Bm Av Bo Bergman.

b

iim AVSLÖJAR EN NOG SA INTRESSANT KONFERENS.n som fordom i sagans år 
himlarnas herre skrider 
med sin lykta där julen rår.
Vitt är hans skägg och vitt hans hår 
sedan urminnes tider.

t Den tyske luftskeppskommendatiten ryktbara Z. R. III. Fartyget skulle 
kapten Walter Brun», det stora nord- emellertid Icke komma att bygga# 1

* pola luft skeppets mas. besökte för nå. Tyskland, utan 1 ett annat land. yil- 
gon tid sedan Stockholm på genom- ket år ån nu en av hemligheterna 
resa till Krlstiania och sammantråf- kring denna expedition. Det skulle

/ f«4e då bl. a med överdirektor A. emellertid kunna v a en hastighet 
Walldån. för vilken han 1 stora drag av upp till 110 km. 1 timmen, men nå-

* redogjorde för projektet. En av St gon rekord mås sig fart år knappast 
T e medarbetare bar av hr Walldén 6nskvär«l ur vetenskaplig forskninga 
erhållit följande uppgifter:

m Efter ett ganska hetsigt budgtvan- tressena samt mr Mc Art hur och mr 
I d* förvärvade J. D. McArthur den 16 Thompson 

dennes vid en publik auktion pap- hela dagen, tUls de nådde Wlnnlpeg 
persmasseskiflet n:r 2 till en bonua på morgontåget Det är förstått, att 

j av P**r famn (cord) över det er- McArthur erbjöd Spantsh River Co. 
fordrade 80 cents per famn för gran- en något bättre ställning 1 Manitöba 
"trlmassevirke Det fanne endast två. Pulp & Paper Co. än vad som erbju- 
»om bjödo, nämligen McArthur och dlts Seamanlntressena. på villkor, att 

i G. R. Cray för Spanish River Co. av uppförandet av fabriken fortsattes. 
| Sault Ste Marie. Ont.

På grund därav framkastade en del någon garanti för att fabriken skulle 
dagtidningar det förmodandet, att uppföras, samt hans utlåtande, att 
den projekterade pappersmasseindu- dess konstruktion måste uppskjutas, 
strien på (5.000,000 år förlorad för kom konferensen så att säga l död- 
Manitoba — åtminstone för en lång vatten 

V I tid framåt.

m Sagda konferens pågick

mm mm Mårten lyfter hans mantelfåll. 
Lyktans stjärna glänser.
Se hur skuggor som svarta troll 
fly förskrämda ät alla håll 
utom skenets gränser.

Men vid Sprakande spiselhäll 
krypa vi hop kring flamman.
Ljusen tindra i slott och tjäll. 
Barndomens stora sagokväll 
hägnar oss allesamman.

Skumt var det ar, som snart är slut 
— hopp och fruktan och strider. 
Över oss hängde svärd och spjut. 
Räcker ej sorgens bittra lut, 
åt oss alla omsider ?

m-ynpunkt, men med denna hastighet Vid mr Hurlburts vägran att giva
För färden skulle byggas ett for skulle den planerad* vägsträckan

Alaskaändamålet särskilt utrustat luftskepp från Murmansk til! Nome 
av seppellntyp. rymmande 150,000 ku kunna tlllryggaläggas på 24 dygn. 
blkmeter gas och mätande omkring Med de uppehåll under vågen fram 
JM meter I långd. Skeppet skulle och tillbaka, som avses, skulle hela 
förees med tio motorer lika fördelade expeditionen taga en tid av omkring 
på fem gondoler överst 1 luftskeppet 14 dagar 

* skulle Inråttas en plattform för de ve-

mm Mr Backus Intog den hållningen, 
att han ej skulle ha beträtt fältet, om 
Seamankontraktet satts t verkställig
het. Men han hade ej för avsikt att 
tillåta Spanish River Co. att ensam 
vinna inträde 1 Manitöba

Pappnrsintressen och särskilt Span 
ish River Pulp & Paper Co., höjde 
priset upp till en siffra, vilken gör det 
nästan omgjligt att finansera uppfö
randet av en fabrik. Slutbudet av 
Spanish River Co. på 11.55 var nog 
för att omöjliggöra finanserandet av 
projektet, och mr McArthur gick till 
12 helt enkelt för att kvarhålla en 
del kontroll över skiftet.

En speciell dispatch från Tribunes 
i Wlnnlpeg stabkorrespondent 1 Otta
wa på morgonen den 18 ds förklarar, 
att på dagen för auktionen en högre 
t iänsteman 1 Wlnnlpeg telegraferade 
1111 inrikesdepartementet i Ottawa

mMan skulle sedan ställa återfärden
något närmare Asiens kust för att 
därvid närmare klarlägga konturerna 
av det under krigets första skede av 
ryssarna nyupptäckta Nikolai II: • 
land norr om Ryssland 

I förbigående kan nämnas, att pla
nen för denna luft jätte också omfat
tar dess framtida öde efter expedi
tionen. Den sktvlle sedermera omda
nas till passagerarefartyg och insät
tas på en tänkt linje från Amster- 
dab över Sibirien till fjärran östern.

mé

Am ,lm
m Kommer med rymdens ljus igen 

andarnas ljus tillbaka?
Gamla vandrare, hjälp oss än, 
hör våra böner, var vår vän 
i vär julnattsvaka.

Släkten födas och dra förbi, 
riken byggas och ramla.
Höj din lykta med stjärnan i 
för våra barn, om oclfsa vi 
måste i mörkret famla.

En gigantisk och tjusande plan. av 
vars realiserande vetenskapen har 
anledning att vänta sig det allra 
största utbyte, säger d:r Sven Hedin 
vM ett samtal, som D. X. haft med 
honom, om den tyska luftskeppkom
mendanten Bruns polarflygnfngspro- 
jekt.

med begäran om att auktionen
skötes.

upp-
telegrammet uppgavs, att 

han erhållit underrättelse om att an- 
Ira pappersintressen — fientliga till 
konstruktionen av en fabrik i Manl- 
toba — voro på scenen beredda att 
höja upp budet till en omöjlig siffra 
för att.döda projektet. Telegrammet 
mottogs för sent i Ottawa för att ak
tion skulle kunna tagas.

Det påstå*, att Seaman Intressena 
och Oxford Paper Co., som voro Mc- 
Arthurs associerade 1 projektet, dro- 

1 m *lg tillbaka för ött par veckor oo 
dan. samt att de angåvo som skäl 
ilrför det faktum, att deras bankirer 
blivit oroade av den politiska kontro
vers. som uppstått. McArthurbolaget 
var emellertid säkert om siu abilitet 
att åstadkomma liknande gynnsamma 
överenskommelser med andra 
persintressen, om de hade varit i 
stånd att tillförsäkra sig timmerskif- 
tet för ett moderat pris.

Innan denna egendomliga auktion 
gick av stapeln, holls en konferens 
mellan William Hurlburt av Spanish 
River. Co., E. W. Backus av Minnea- 
polis, Joseph Seaman av Seamanin-
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ilHr Bruns hade på genomresa ge
nom Stockholm for någon tid sedan 
sökt upp d: r Hedin, och under sex 
timmars tfd hade de tillsammans 

y > med professor de Geer och överdi- 
i rektör Wallén diskuterat företaget, 

vilket d:r Hedin ansåg bora ha de

%m m.>idt-# M4

4 Prof. Frlthiof Nansen. Mr J. D. McArthur.

tenstap»*» observationerna, och trån allra st.ir.-na ul-ikter all slå lyckligt 
den de instrument. Inregistrerande ut. »A In I detalj vål förberett och 
olika hojd. försedd med automatiskt kalkylerat, som allt blivit 
arbetande instrument Inregistrerande 
olika uppgifter om 
skaff enhet m m.

Definita anklagelser emot Spanish 
River Pulp Ar Paper Co., att detsam- 
mas bud på skifte n r 2 vid den pub
lika auktionen endast var menat att 
hindra skapandet av en (5.000,000 
pappersmasse- o< h pappersindustri i 
Manitöba, framställdes av J. 1) Mc
Arthur och Bruco Thompson vid en 
intervju samma dag med The Trt-

Vid den ovan omtalade konferen
sen framlade Hurlburt och Backus 
ett förslag för Manitöba männen att 

(Forts, å sid 5)

yp** v*3*? Y**#m si ss s$f s. m m m si *dfe mRiskmopientet är synnerligen ob**- 
luftlagrens be- ‘ tydligt med den utveckling, flygtek j 
Under fartyget nlken numera fått. och då färden an ! 

skulle vidare monteras automatiskt trädea under en årstid, för vilken

i-A

pap
representant i Ottawa, att om väs
tern utövade tillräckligt tryck på le- 
gislaturen, så komme premiärminister 
Klng att pådriva vägens snara full
bordande.

Brist på vete är 
rådande i världen.

F armorganisation 
uti Saskatchewan.

arholando kameror för ile »trårkor. man med så gott »om matematisk sä- 
kartläggning kerhet for ^pola rom rådets vidkomman

de kan utlova frihet från såväl stor-
vllkas fotogrametlska 
önskas Utom besättningen. 40 man. Wlnnlpeg.

mar som dimma och nederbörd. I)on 
största betydelse kommer enligt d:r

skulle fartyget med fura tio veten
skapsmän

Det rör sig här om ett luftskepp Hedins mening färden att få som ge-
* av betydligt större kapacitet än det

G. H. Williams, medlem av skukl- 
justeringskomitén inom Farmers*
Union, presenterade en interirasplatt- 
form för delegaterna. Man gillade 
högeligen de försökta objekten i den
na plattform. Man var absolut enig Förutspår $2 per hushel för vete och

anser att priset kommer att nå 
sin höjdpunkt uti april.

!*a ett möte i Last Mountain har 
The Saskatchewan Provineial 

Association nybildats.
Förenta Staternas jordbruks- 

dept. anslår reduktionen ut
av vete till 41.000,000 bus.

(Forts å sid. 5.)

Hertzogs politik förorsakar mycken oro. Smugglame få mindre område röra på sig.Man tänker med allan makt framtvin
ga fullbordandet av Hudson Bay 

järnvägen och dess hamn. om forslaget att Saskatchewan toge 
initiativet i att tillförsäkra förc-nad 
aktion av de fyra västra provinserna 
fur utträde ur konfederationen, om 
den federala regeringen icke antingen 
fullbordade Hudson Bay järnvägen 
och hamnen eller också överflyttade 
vägen till Saskatchewan eller de väst-

Tullkontroll föreslagen intill 12 sjömil från land och resulta
ten från konferensen mycket .tillfredställande.

, Underhandlar med tyska kapitalister för etablerandet av 
mycket storslagna stålverkstäder uti Preoria.

, trots av en intensiv kyla försam- 
| lädes den 17 ds en representativ kon- 
i vention från Last Mountain valkrets

vekllge boerledaren av Sydafrikas so- cura sitt Inträde i Sydafrika. Situa The Farmers* Political Association 
ciallster. som var en hårdnackad fl- rionen &r av oerhörd betydelse, dä of Saskatchewan. Inga delegater ut-' 
ende emot brittiskt styre efter hans det är första fallet av ovänligt avvi- om valkretsen voro närvarande, men , att fullborda,
landsman» nederlag under boerkriget k ande från den Imperiella vanan att brev upplästes från medlemmar av
och som slutligen tvingade premiär- ;tbyta handel om möjligt. det exekutiva rådet både från Sas-
minlster Smuts at» avgå. underhand- ---------------------------------------------- katchewan Grain Growers* Associa-
lar nu med tyska kapitalister för pn i^Arig negerpojke i Nash v il R tion och The Farmers* Union of Ca- uppnäs den 5 februari samt väntas
etablerandet av stora tyska stålverk Tenn , togs f. v. från sjukhuset av nada, I vilka man gillade en provin- > pågå till långt inpå sommaren. Denna
1 Pretoria . n mob samt hängdes. Pojken hade organisation av associationen. I session lovar att bli historiskt rykt-

Iferxog har ignorerat brittiska flr- >årats 1 ett rånförsök. j Du ff er in Young Cymric. medlem av bar.
mors ansträngningar att etablera fa
briker 1 Sydafrika samt har satt 1 
praktik sin teori, att det brittiska 
kejsardömet kommer i andra hand.
Hans djärva forsok att lancera tysk 
industri i Sydafrika orsakar allvar 
samma farhågor 1 det brittiska utri
kesministeriet samt 1 brittiska af 
färakretsar

Stödd av en ganska radikal socia
listisk majoritet, beatående mestadels 
av boer, vilka kända britten som en 
obönhörlig fiende under boerkrigets 
blodiga da«ar. har Herrog slagit in 
på en politik motsatt förre premiär 
minister Smuts*, vilken strävade att 
ståvka banden mellan hemlandet och 
Dcmtnions

A vslö landet av Herxogs avsikt att 
inbjuda tyskt kapital till Sydafrika 
gjort.es av Daily Express, ett konser
vativt organ 1 nära förbund med 

. Cburch!lK*hamberlain klicken 1 Bald 
( srlne kabinett

Sydafrika kommer under Herxog 
att ingå på att skydda tyska stiltUl-

# verka re antingen genom subsidier el
ler tulltariff. Sädan protektion skul-

♦ le tvinga brittiska fabrikanter att 
» konkurrera emot en skyddad Industri

* opererande 1 en av fyra stora sjähr- 
0 styrande domtnions samt ftnaaserad

. av tyskar.
Mer år (S W0.0W tyskt kapital 

r skulle enUgt den föreslagna överena-

En minskning på 440 milj. bushels 
i världens beräknade veteskörd jäm
fört med sistlidna år förutspås i rap
porter, som den 18 ds kungjordes 
från jordbruksdepartementet i Wash
ington. Skörden anslås i dessa till 
3,300 milj. bushels. Genomsnittsskör- 
den under fem år före kriget var 
3,740 milj. bushels.

Från Hälsingfors telegraferades d. 
5 ds till I). N. i Stockholm: 

Antismögglingskonferensen har

Förslaget gäller bekämpandet av
! smuggling av alkoholvaror med un- 

I dantag för vanliga viner. Man före
går avslutats. Samtliga staters om- slår dels utförselkontroll, dels utflytt- 
bud underskrevo förslaget till kon ning av tullgränsen, 
vention. Sveriges delegerade åter-! del Innebär det förbud mot utklare- 
vände på middagen till Stockholm.

ra provinserna gemensamt för dem

För Sveriges

I Canadas parlament kommer att ring av spritbelastade fartyg mellan 
Dagens Nyheters korrespondent er- 100 och f>00 tons speciell utfArfelkon- 

höll vid ett samtal med generaldlrek-, troll, medan fartyg över 500 tons en- 
tör Ericsson en redogörelse för kon- dast skola vara underkastade den

Den mest betydande reduktionen
visas i Canada, där skörden anslås 
till 200 milj. bushels mindre, samt i 
Argentina till 60 milj. mindre. Skör- ferensens viktigaste beslut. Hr Erics- vanliga tullkostnaden. Den zon från 

son ville därvid särskilt betona, att kusterna. Inom vilken varje land har 
konferensens beslut icke äro sista tullkontroll, är Intill 12 sjömil frftn 
ordet i saken, då förslaget nu går till land. Dessutom medger förslaget 
de olika regeringarna för ratiflcering. rätt för tullen att förfölja smugglare, 
Han trodde emellertid icke, att någ- som anträffas Inom 12 mllsgrånsen. 
ra större svårigheter skulle ihöta för Man har varit angelägen att 1 försla- 
ratifikationen.

Europa — med undantag av 
rapporteras vara 180

det exekutiva rådet av Last Moun
tain federala progressiva förening, 
uttryrkte farhågor för att den nya

Ryssland
milj. bushels under sistlidet år samt

En mobb på 200 man tog den 18 
dennes med vild en 20årig negerfån-1 
po från sheriffen I Charloston. Mo. "Htanlsatlonen skalle komma i kon-1

flikt med den federala progressiva | 
organisationen I trots av denna av
vikande r-»st antogs enhälligt en re
solution auktoriserande organ i seran-

Jättelikt jordbrukstempel 
kommer att byggas.

nästan 260 milj. under den vanliga.
I Canada besåddes detta år 852,000 

aerea med vintervete eller 60.000 
aeres mera än 1923.

Negern, som anklagats for att ha 
överfallit en vit flicka, hängdes av 
den rasande hopen. get inpassa bestämmelser för skyd

dande av den legitima sjöfartens för
tryckande

I mildare bestämmelser om smuggling 
i mindre skala skulle upptäckas på 

; fartyg, som eljest gå 1 legitim trafik. 
Hr C G Ekman, vilken som bekant

Projektet lanoeras av en grupp uti 
Staterna och närmare i Chicago. Högre priser stimtilerade vinterve

te och rågsådd denna höst. förklarar 
departementet samt meddelar samti
digt. att arealen för vintervete är 
42.317,000 aeres eller 6,5 procent mer 
ån vad som såddes slstlidn* höst.

i det av The Farmers* Political As so- ;
Det unga Canada fordrar att <la,,on of Saskatchewan.

, Under avvaktan på en provinsen
senaten reformeras. .-mfattande konvention valdes foljan- planera-* i Chicago av en grupp 1 mel-

- - - - - - J de tjänstemän pro tempore:
J.A.Hägglund presiderade över Sk. president David Rosse av Strasbourg, för denna rörelse står ex-guvernör 

unga liberalernas möte f rra onsda- Dll sekreterare G. H. Williams av Frank O. Lowden av Illinois. Temp- 
gen. vid vilket möte 8 W Ooerwell femans. R Etches av Silton. John let skall bli denXstörsU byggnad 1 
behandlade den intressanta frågan Munro av Bulvea samt T Lewis av världen samt även hysa ett radiotorn 
om reform av senaten. Mr Goerwell ^tnans och två andra att väljas av . konkurrerande 
jämförde Canadas överhus med Stor- '•e$8a samt utom Last Mountain val- Paris, en konventionssal med 20,000 
britannlen#. Frankrikes och Förenta kret» organlsationskomité

ett land. Sålunda finnasSt. Lawrence projektet före 
Staternas kongress.Ett världstempel för agrikultur

Till lanväststaterr.a i Amerika. I spetsen President Coolldge uppmanade d !
19 d* kongressen att anslå $276,00»' '■eltaglt I antlsmugtllngskonferensen.

4arldens ».mation, vad h.traffar ,,.r a„ fanb„rda mä.„m,atna Mr at. "»r *«r D N:s hel,ln*f.,r»korre.p,.n 
v«>. ar »en starkaste den nåtonsln , kBn,„ avK„ra huruvida den föreslag- ,|rnt “"»>* »» *>->- 'or tillfred- -atld 
varit, förklarade f. v. Arthur Cniten. fia Grel[ Lawrence vat- med resultatet, som han ansåg spe-
en ledande spekulant Inom Chicago ,MV„en år m6J1„ eller e)
handelskammare. Samma dag han a .„ . .___ . Denna summa ixirde enligt presi-vttrade detta, stego priserna över , . . „ , ,,' . dentens mening vara tillräcklig för
(1 TO^mårket, varför han sökte analy- ,, .... , . , ,... , , att fullborda beredandet av planer
sera ställningen samt yttrade bland ... , „ .....och beräkningar utav Förenta Stater-
anna ras sektion av regeringens ingenjörs-

nämnd för St. Lawrence-projektet.
“Jag har tillförne meddelat kon

gressen min tro på rldligbeten av att 
göra denna förbättring beträffande 
St. Lawrence-fl oden," förklarade mr 
Coolldge. "Canadas regering har al
laredan utgivit $274.131 26 för att un-

clellt för Sveriges del mycket gynn
samt.

med Eiffeltornet i
Det slutliga resultatet över- 

ensttåmde också närmast med de ön
skemål. som de svenska delegerade 
förfäktat.

sittplatser samt ett kommersiellt ho- 
Harry Johnson av Semans. j^cepre- teil med 3 500 rum. Kostnaden beräk-Staterna. Han föreslog, att Cana

das senat skulle fräntagas all makt siden t för The On-to- the-Bav Associa- nas till (30.000,660. Denna storartade
att döda appropriationer. som gjorts tion. öppnade konventionen aom pre- byggnad kommer att benämna» The 
av underhuset, vidare att antalet se- sid en t av den provinsiella organisa American Agrtculturai Society Build- 
natorer eänkes. att de väljas I stället tion. som bildades i Strasbourg den Ing. Enligt kungjorda planer skulle 
för att utnämna» av generalguvernö- 18 november. Han gav en kort revy templet bliva ett nationalt centrum 
ren för livstiden, och att de väljas över de orsaker, som lett till den nu- för all tarmaktivitet inom Förenta 
föl* ett visst antal ir. Mötet påvisa- varande rörelaen. nämligen vad han Staterna, enligt de resolutioner, som 
de ett starkt intresse för den liberala påstod vara oförmåga hos dem. som nyligen antogos vid den konvention, 
rörelsens frammarsch. Mr A. Ander-, kontrollerade liberaler, konservativa som hölls av American Farm Bureau 
son valdes till finan »sekreterare att och progressiva, att handla 1 affärer Federation. Associerad med Lowden 
efterträda mr Axel éarlson, vilken av stor vikt så effektivt som nu ra- äro William Wrtgley Jr. Robert M 
avsagt sig uppdraget, som gavs ho- rande förhållanden inom agrlknltnren Stewart samt Lawrence Whlting och 
■om 1 hane frånvaro vid föregående kräva Han uppgav, att han nyligen andra Man ämnar söka tå detta

| erhållit försäkran från On to-tbe-Bay, jåttehus färdigt till den 1 maj 1027

“Utan tvivel föreligger det en 
vä ridsbrist på detta slags spannmål, 
och Jag väntar se utlänningarna frän 
och med nu tävla i sina anbud. Jag 
yttrade för en tid sedan, att vete 
komme att säljas för (2, och jag hål
ler fast därvid," Pä tillfrågan om. 
bur snart man kunde vänta den bog- öersöka frågan samt har anslagit jrt- 
eta prisnivån, svarade han. att detta , ferligare (150 000 för nuvarande fls- 
berodde på. bnr kvickt utlänningarna, lar 1 favör av detta krav.** 
börtade köpa, men att han trodde det kalår. Jag rekommenderar, att hon- 
skalle ske någon gång 1 april. i greaaen så tidigt

Statsminister Brantlng. vars sjuk
dom orsakat allvarsamma farhågor, 
har något litet förbättrats enligt te
legram från Stockholm den 17 ds.

En 22-4rig japanee. som var beväp
nad, häktades den 18 d» utanför ame
rikan aka legationen Toklo

Nio personer ha de sista tre måna
derna 1 New York dött av “moon-

möjligt hand-. shine."
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5VENS1CA C AN ADA TIDNINGEN, Wmaipcg, Man., Torsdagen den 24 December 1924.2 L

modigt, iknéo— Goda Ulla flicka! Vtet 
tkaa Ja «• iåkara Na »kall jag såga 

dig. Maggie, vad de måste göra —
ds rider hala »ver bered Ull Jim Me-; 
Keens — boo år en överdängare Ull 
au rid». bd ra N llson' — och såg bo

alt han så fort alg göra låter 
far efter doktor Haya. och glöm ej 
att låga. att det gåUer livet.

f aade de.1 aaa tramp. Raskt.

alla framåt, uppeldade ar den under- *
ej skadats av stormen. DAfhlt. — SA må du föra

t han hade hälften nere. hjälptes han Och han förde dem . . . 
och Jim McKeen samt mrs AndrewROYAL

YEAST
CAKES

Den gamla tystnade och stirrade ut bara synen av det brinnande hjärtat 
att röja av ena sidan av det ned- på steppen. dår mörkret blev allt tå- Också nu dago aligåmnt många, 

haglade (åltet på Johns ågor. varpå lare. Gnistorna (rån Dankos brin de dogo utan ki»g»w och tårar. Dan-
i de fraktade dit en mångd sådeakår nande hjärta blinkade t fjärran och ko ilade aHtjåmut i teten och hans

var från Andrews sädesfält. Ulls man såg ut som små blåaktiga luUblon hjärta det flammade och brann, 
ej kunde se annat, ån att skörden rar mor. vilka blou för ett ögonblick slo- Och se. plötsligt delade sig »koges é

Detta var ett nästan go ut gä förde Danko sina stam för framfor honom och låg bakom som
De drogo alla med en tåt, svart mur. Men den djärve 

lyckats sä råL att John och Msggie honom och fort röstade på honom j Danko och alla. »om voro med honom, 
ej märkte, att de blivit undanhållna Det var en svär och mödosam väg

I Mörkt var det. och vid varje steg 
Så. när allt kommer omkring, så öppnade träsket sitt glupska stinkan 

blev Margarets afcitid i alla fall be de gap för att uppsluka människorna,
och träsket spärrade

k

Jag
skall följa med mrs Nilson. Kanske övermänskligt arbete, men de hade vanter framåt.
jag kan gora något for Andrew Jag 
■kall taga med mig medicin väskan 

— Men du måste vänta på mat.
-------- ------------------------------ John. — du bar ej h%ft en bit mat.

T YKT VAR Jäst 1 solnedgången . kom närmare, kunde kvinnan 1 dörr- sedan du lämnade i morse, du?
JLjr Långt ute på Saskatchewans öppningen lägga märka till, att den — Nej. det har jag inte. men vad

det tar före det stora f*iec»ka kvinnan var mycket nervös betyder mat en sådan här gång? En
kvin- o** upprörd, alldeles vild av rörelse äkta nybyggare 1 råetern bryr sig

— Det år Andrew! Han ser et att #»j om mat. då en granne är 1 nöd. Yl

döko ned i ett hav av glittrande sol-^ 
ljus och ren av regnet uppfriskad 
steppluft
dem. över skogen, och hår strålade 
solen, här glittrade gräset av reg» 
droppar, och älven skimrade

Del var afton, och älvens vatten 
glänste rött av den nedgående solen» 
strålar — lika rött som blodet, som 1 
en varm ström flödade ur Dankos

sanningen.
Ovädret stod dår bakom

BAKAR
UNDERBART
HEMBAKAT

talad, och det med ränta vägen
väldig mur. Som arm&A voro deras 
grenar flätade 1 varandra, överallt 
stuckp dess rotter upp ur jorden, och 
vart steg kostade vandringsfolket 
svett och blod.

Så glngo de långe. . . . Allt tåta re 
blev skogen, allt mattare deras kraf
ter. Och så började de knota mot 
Danko och sade. att han. den unge 
och oerfarne, fört dem vilse. Men 
Danko skred k&ckt framåt utan att 
sig förbrylla.

Men så en dag brast ett oväder 
löst. Det blev så mörkt

likt en
prårier 
världskriget — stod

guld

na utanför dörren un aa Uteo nybyg- 
gareetuga ock såg bekymrad ut över! dö- han ** eJ®k, så sjuk!” utropade skola ge ose sv på en gång. Inom en 
deo vidsträckta prärien, som hår och bon mödan hon snabbt kastade sig minut år jag hår med rås kan. och 
var täckte* »r retaakylar medan I *v hästen. — ■*** vi,le tor Ätl! kanske kunna vi ännu rädda Andrew

få din man att reea efter doktorn.

Dankos brinnande 
hjärta.

■

4sönderslitna bröst.
Och den döende Danko. den djårve 

‘*'h stolte, kastade en blick ut over 
stepprtdden

BRÖD.Det år svårt stt såga, vilka sommarken tar gul av vissnad halm-»
•tubb. dår säden avlägsnat* Endast men Andrew ville ej höra talas om redo snabbast. John och mrs Wllsoo,

sikte, eu på var sida deL Had ***** »tt det kommer att Maggie eller Jim McKeen på sin 30-
tv hennes eget lilla “»hack.** och var koeUt trottlo dollars, och vl åro utan mils ritt. Men doktorn hann till An
or h en av desaa voro goda (em eller P*0*** — han vIM heUre dö. säger drewe sjukbädd i tid. och Maggies

has. VI ha endast Utet pengar. — så trettio dollars hade räddat honom ! 
Ute pengar! I flera år haglade det ,

Av Maxwn Gorki.
två nus voro en glädjestrålande 

blick lät han glida över det fria lan
det. som utbredde sig framför honom, 
och med ett jublande skratt sjönk 
han till marken och dog 

Sakta viskade de häpna tråden, 
som Danko lämnat bakom sig. sakta 
viskade gräset, som färgades av 
Ilankos röda blod.

AM LA Isergel berättar:
För långe, länge sedan levde 

det en gång en folkstam någonstådes 
jag vet ej var. Endast så mycket vet 
jag. att tjocka, ogenomträngliga sko
gar på tre sidor omgav det folkets 

. tält. på den fjärde sidan låg steppen. 
i Det var glada, starka och djärva 
människor, som icke hade behov av 
mycket . . . Zigenare var det väl. Men 
sä föllo svåra, besvärliga tider over 
dem — andra folk kommo någonstä- 
<les ifrån och drevo dem i skogens 
svarta djup. Det var sumpigt, och 

| mörkt, emedan det var eu urgammal 
skog. och s& tätt hoptvinnade voro 

, dess grenar, att man icke såg rym-

G•ex mil långt borta. KJ en levande 
varelse kunde iakttagas 
■okte kV In nu uppfång» .kynnen »v ned ’6r <*». och I fjor var det for . 
någon, som hon tydli*.-n mude i ujrrx- •* Tl ,,ck lale UOT »lörd =*-

— Vsrtör kommer ej Jack tillba xoK »T 4rra <*•> 84 kommo vl I »kuld. Jl 
ka' Ja* kan ej »e eu tecken av nå °ch n“ kanske Andrew ligger dår oth

dör långt borta från vårt eget iand.

|
#*v. skogen.

som om alla n&tter. som förflutit, se
dan den uppstod, slutit sig samman i 
den. De små människobarnen ekredo 
under äska och blixt fram under de 
stora träden, och träd jättarna knast
rade. dånade och tjöto sina vredgade 
sånger, och blixtarna flammade över 
skogens toppar, upplyste den för ett

ORGONEN därpå räknade Mag
gie till sig sexton cents och la- 

dem åter tillbaka 1 den gamla blå sön-; 
derslagna gråddkannan, och det var 
inte fritt, utan att hon måste torka

I

1 Högsta 
1 Kvalite- 

i märkeI Men uppfyllda av sin glädje och si
na förhoppningar, lade människorna * 
i«ke märke till hans dod och sAgo ej 
heller, att Dankos modiga hjärta än
nu låg flammande kvar »bredvid hans 

! döda kropp.

g<>n levande varelse. Han lovade Ju
att vara tillbaka, innan det blev I — a“ vl ej kanna betala dok 
mörk»! Om det ån då vore någon 1 torn • *h. mrs pÄrker' nl 00 ** bort ett par förstulna tårar med för- 

^jri^rfssnlbben.er man komma med mig och se. om 
vl kunna göra något för att göra An
drew frisk igen? I går kväll var han

förnärheten alt tala med! klagade den 
ensamma kvinnan, som redan tillag

men hennes goda hu- \ 
mor. som sä ofta gjort hennes ofta ; 
sorgetunga dagar glada, tog åven

m över
kort ögonblick med sitt kalla, blåak 
tiga sken och slocknade sedan lika; 
hastigt igen och skrämde människor- i märkte det. och rådd att .något sku! 
na och gjorde dem uppbrakta

nat sig vanan att tala för sig själv.
•åaom ofta hånder, då en person nod-: fr*n atna slnnen- °*'^ h»n *ur ktlt! denna gång ut sin rätt. och med ett j

en matbit på två dagar. — kom *e- -rlskt skra„ Mde bon till »Ig ijilv: 
na»t. ty det år ln*en annan ho» bo- -well. allt Ja* nu behöver år sjuttio- 
nom än lille Andrew

50 Blott en av dem. en försigtig man.
År■gas vara myrket 1 ensamheten.

Intet svar kom. endaat rid ett tlll- 
fllle hörde bon ljudet av en flygande 
prärieböoa.

— Om Jag endast kunde *e ett tråd 
eller en bäck. så skulle det ej vara 
aå svårt. Men överallt bara. denna 
stora slätt med sina veteskylar och 
»in nakna kalhet. mumlade hon igeiy

Denna gång föll en ljusknippa av 
den nedgående solen över vågen 
framfor stugan, liksom skulle den ha 
varit ett svar på hennes tankar

Gud vare levad för solen! Det

Och ■ le hända, trampade han med foten 
de av blixtarnas kalla sken upplysta j pä det stolta hjärtat .

V VEN ett besök till hemmet må- den Senom dem. och att solens strå- träden sågo ut, som om de blivit le- 1 Och då sprutade Dankos hjärta upp
Ja* »Ilaredan. Men Ja* år Ingalunda ste emellertid taga ett slut. I lar knaPPasl kurid' horra 8l* frani vande och voro fast beslutna att med i klara gnistor och slocknade im

tvlvlan och tittade bedjande mot den . |ed,en över vad Jag gjort.1’ förstone funderade man på att John Fenonl det tata luwerket Men så alna långa nätaktigt hopslingrade ar- i ar ursprunget til! de blåaktiga gnla
lilla guldatrlmma. som ånnu dröjde Varje kväll, då “tåget hemifrån" skulle resa tillbaka ensam, och att ,ort de t#n° P4 va,lnel 1 träsken, mar kvarhålla de ur mörkrets fjatt tor. som före ett oväder visa sig pä
kvar I väat — Gud aynee alltid vara 4„g,de fsrb|, kunde hon ej låta bli Maggie skulle stanna till efter Julen, uPPBtod en dödande peatstank. av vil- rar flyende människorna. Och det steppen.
när 1 solnedgången. att längtansfnllt och beklsgande tån- men tUl slut avgjorde Maggie detta k™ människorna dogo den ena efter var aom om något grymt, kallt och---------

på följande sätt: “Jag kommer att den andra 
hålla mig till John, och en dag skola
vi ha ett stiligt hem därute i västern. |)arn atl KrÅ,a- ovtl ®**erna f,,rsjön gen. och de utmattade människorna hemskt stilla, som om åven den häp-

Eller ko 1 KTubbel och dystert svårmod. , förlorade modet. Men de blygde» att , nade över själsstyrkan hos den djär-
De måste lämna denna skog. och där- tillstå

Min Gud. om dollars och åttiofyra cents —
I Jag endaat hade en doktor! Och kvin- r„„„.n ,, de ,jattiofem dollrama har 
! nan vred sina händer I djupaste för-

4

Men min man år ej hemma. Jag jja de trettio dollrama. 
har väntat honom i timtil, men du 
kan ej låta din man dö på grund av 

i att nl Inga pengar har,” svarade 
i grannkvinnan sympatiskt.

hemskt stirrat emot varandra ur de I 
Då började stammens kvinnor och mörka snåren. Fruktansvärd var vä ga saga

Den gamle hade slutat aln prakti 
På steppen hade det blivit

T)ARKERS och Nilsons bk-vo go- ni ska ri se- alt vl det Köra!
A da vänner. Första söndagen An- ockå akola vi tjäna så mycket Pen „ „QV. . , on,QQf , . .

gar. att vi kunna komma tillbaka och Ur gav; det enda8t lxå >aRar *" den 
slå oss ned här i gamla Ontario med ena ^drdt* rillbaka dit, där de
sina små trädgårdar till sädesfält. Ftarka och onda fienderna voro; —
Och hon blinkade lllfundigt till sin den andra fram^1 hland jätteträden, da dem. 1 Med ryggen stödd mot några kor-
äkta hälft, varpå de tvä skrattade 8om höllo varandra fast omslingrade Mitt under den dystra skogens vil-' gar fulla av röda. lockande vindru 
hjärtligt tillsammans. — Vi ha ju i mpd s*na 'äld'^a grenar, och »om da segergrepp gjorde de halt, uttröt- xor hade gumman slumrat in och for

kört sina knöliga rötter djupt ned i tade och förbittrade, för att hålla då och då upp ur sömnen. Jag beskå- 
den sega gyttjan. Tysta och stilla, j flnm med den djärve Danko. 
som ojn de voro av sten, stod o dessa

sin svaghet, och därför knor- ve kämpen Danko, vilken för ruänni- 
rade de vredgat mot Danko, mannen, skornas skull uppbrände sitt hjärta 
som gick före dem. Och de förebråd- i och dog utan att ens begära ett tac k 
de honom, att han icke förstod att le- av dem.

— Men vi kunna ej betala tillbaka, 
år i alla fall något av ett sällskap, 1 gå Anders sade. att det var bättre 
o< h ändå så är *0lnedgången alltid *tt dö — för dyrt att leva — och han 
den mest långsamma tiden av hek Ka*. Btt då får jag — va' beter det nu 
dagen

drew orkade vara uppe, kom Parkers 
på besök.

— Vl skola snart åter ha dig ute 
på fältet för att plöja igen, sade John.- - ene förglömde hon igen? — livförsäkringen, yes, livför- ,

sl* själv och »In ensamhet och luta- säkringen, och si åan Ja* fara Ull m~r" ^"'ni'* Tnnat"^hlälpT tonomTu

bliva frisk, är det faktum, att han nu 
vet. att han har vänner i närheten, 
svarade mrs Wilson leende.

d>* »ig mot dörrposten, drömmande 
iakttagande det guld, som innu glitt-

baka hem.
Det svartnade för Margaret Park 

rade därborta å våaterns »kyar Det ers ögon. — Om det vore min John— 
var ej prärien hon nu såg Det vari om det vore min John! kom den fruk-1 
en snygg tegelbyggnad på den soli
ga höjden med en trädgård i förgrun
den. med en liten rinnande bäck bak
om och Inomhus hennes fader, moder, 
pojkarna, Kate och Jessie. Hon kun
de se det allt i tankarna just så. som 
det brukade vara
ändå vore hos dem nti! Vore tillbaka 
1 Ontario. I det gamla kära hemmet!
Och hennes ansikte lyste åter upp. — 
det var, som hade bon sett någonting 
lyckligt och vackert I solnedgången.

— Underligt, att Jag ej förr tånkt 
därpå, men de betrakta Ju samma sol 
därhemma i Ontario. Hon skrattade 
högt. och det tycktes ge henne en 
»tor lättnad, ty hon kände sig genast 
vid båttre humör Jag skall redan I 
kväll skrivs till min mor och be hen
ne betrakta solnedgången varje kvåll 
och Jag skall gora detsamma 
skall bringa oss närmare varandra.

alla fall beslutat, att far och mor sko
la komma till västern och hälsa på 

I hos oss nästa år.”
»lade henne och tänkte för mig själv,

— Du är en eländig usling, som Hur mänga flera sagor och minnes
Några dagar Innan de avreste från ,rad hela daKen * ett Kr^tl halvmör- J störtar oss i eländet, sade de, du har ligga väl ännu hopade I hennes min-

hemmet. tlllskrevo de Nilsons och lä- ker och ktes om kvällarna, när lä- f.trt oss hit och berövat oss våra kraf nes förrådskammare? Och jag tänkte
to dem veta om deras ankomst, samt K<‘reIdarna flammade upp. sluta sig ter — därför måste du dö! Och blixt i på Dan kos stora flammande hjärta
att de skulle stanna över n&gra da- annu ,atare omkring människorna. , (K*h äska bekräftade deras dom. I och på människornas livliga fantasi, 
gar i Winnipeg. Nilson skulle möta °ch ^anint och ständigt, dagar s&väl — I saden: För oss an! —och jag som diktat sä mänga sköna, mäktiga
dem vid stationen, som l&g trettio 8om natter’ var det 80rtl en mur dra* förde er. sade Danko och trädde oför sägner på gamla tider, då det fanns
mil från farmen. Re” omkring dessa, vilken hoUde att rärad emot dem. Jag kände mig va- j hjältar och hjältebragder, och på den

Samma dag de stodo i beredskap kvava dem* ovana SOm de voro vid J ra ynglingen att leda er—därför gjor ledsamma tröstlösa nutiden, som är
att avresa från Winnipeg, sågo de i stePP«n ; de Jag det. Och I? Vad haven I gjort så fattig på starka och stora bedrlf-
en dagtidning en stor rubrik: “Hagel- ännu hemskare var det, när för er räddning? I behoven endast ter och så rik på kylig, allt förlöjli-
storm härjar Saskatchewan — Lem- hlås ten svepte över trädens toppar och ären likväl icke så mycket gande misstro — denna jämmerliga * 

Maggie Vi önska att ni komma över mington-di8triktetLemmington var och he,a skogen brusade av doft' 80111 I män. att * kunnen g& en längre väg! tid for ömkliga människor med död-
till os!! så ofta n, kan ‘ deras henfort. Artikeln meddelade om han ropade hotelse till dessa, vil- , rusen endast en liten bit och stan födda hjärtan ...

I iCnnrin ni inm „«D,Q om ett stört antal farmare, vars skörd ka do*t S,R 1 honom undan sina fien-1 nen sedan som en vettskrämd får
ds7- tZ.de Ma**le NT fö^ m.n lotalt Mrj.ts av hav-la,orm,-n. och der eUer .J6ngo en gravsång tör dem. I 6kock. 
aa*. irasaan .Maggie. Nl forstir min nmkr1n, tln Och likväl voro de starka människor
far har Just sänt mig den gamla or manga' 80m enaast hade OI”krlng tio 
geln. och vl kunde sjunga tillsam- buehelB per acre kvar 

| mans — det bleve ju riktigt hogtid-

— Yes, ifyllde Andrew. Vi känna 
■ osa ej längre så allena 1 denna enfor

miga plats Det gjuter nytt hopp i 
själen att veta. att man har vänner, 
i synnerhet når man känner sig ned
slagen på grund av uttorkade skör
dar vissa &r och så uthaglade det 
nästa — och så sjukdom på alltihop.

— Yes. det är sannt, svarade John 
' uppmuntrande. Vi äro också glada 
över att ha vänner sä nära. eller hur,

tansvärda tanken föf henne.
Som ett svar på hennes outtalade 

tanke kom den andra kvinnans kla
gan: “O, min Anders 
Andera!

Just då kom ett rop genom skym- j 
det var från John; hon

min man,

. . Ah. om hon
visste det.

— O-ho! O-ho! O-ho. Maggie' |
Men hon dröjde ej en enda minut 

för att besvara ropet. — Vänta ett | 
ögonblick! utbrast hon hastigt till 
mrs Wilson och rusade in i huset. 
Hob sprang direkt till skåpet 1 hör
net och tog från översta hyllan en li- j 
ten sönderslagen gråddkanna. vars

Blåsten kom farande och blottade 
i det mogna bröstet på gamla TsergH, 

Men dessa ord gjorde dem blott yt- som sjönk i én allt djupare slummer
De började och skulle no* kunnat uPPta6a kam- teriigare uppbrakta.

Du måste dö!
Jag bredde trasorna över henne 

Du måste dö! igen och sträckte själv ut mig på 
marken bredvid henne.

pen med fienderna, som besegratinnehåll hon skyndsamt tömde på
bordet. Dår fanns bland en hel del .. . ... .__. ... . „ . ,

. . . , . „ . | lim. lite kyrkaktigt, eller hur?småsaker en hel hög slantar, femcen- .. . ...... , , ,— Ha. ha, ha! Vl ha en kyrka!
; Vl ha en kyrka! skrattade Andrew, 

liksom detta vore det roligaste, som

bli mycket oroliga. Andrew hade för
någon tid sedan skrivit, att han kun- dpm' men d<1 fintro ifke under i
de vänta en genomsnittsskörd av stridpn- fy de hade ett heligt arv att. j Och stormens rytande tjut led sa På steppen värdet stilla och raörjtt.
trettio bushels per acre. men nu, om bevara, som skulle gått förlorat med gade deras skri, och blixtar flamma- över himlen drogo alltjämnt molnen
. . . . ? Under hela resan kunde vare (l<,ssa- om de rasat mot duden °(:h de. sönderslitande mörkret. Danko, — enformigt långsamt .... Havet

därför sutto de där och grubblade un- den djärve, tappre mannen, blickade brusade så dovt och sorgset. Gamla
der de långa nätterna, medan skogen ,,4 dem, för vilkas skull han burit så Isergel sov hårt. . . Hon skulle kan-
brusade dovt och träsket utsände sin många mödor, och han såg. att de ske aldrig mer vakna ur sin djupa
giftiga pestånga. J ; voro som vilda, glupande djur.

De sutto där. och skuggorna, som trängdes omkring honom, men på de- 
lägerelden kastade, hoppade omkring 1

skreko de.

t are, tio- och tjugufemcentare, för 
**** att ej nämna kopparslantarna. Hon

sammanräknade det I en hast. “Tio 
exh den skall bli som en budbärare dollars och sexton cent,” mumlade 
från hemmet varje kvåll. Hon glöm- tion, “och jag har tjugo dollars till I 
d*», att en solnedgång 1 Saskatchewan 1 kofferten.” Det tog ej länge att få 
ej skedde samtidigt med en Ontario fram dessa ur kofferten. Innan John 
solnedgång

sig Maggie eller John tänka på något 
annat än deras skörd.

— Här ha vl gått och beräknat fem 
tusen bushels vete och ha gjort den 
ena planen efter den andra, vi skulle 
göra så och så med våra pengar, och 
nu kanske vi ej ha nog att betala 
tröskningsarbetet och utsädet med,” 

i klagade Maggie.

kunde -bända dem.
Och nästa söndag började “kyr

kan." En liten canadensisk familj 
och en svensk familj ute på den en
formiga prärien, runt omkring dem 
och över dem endast deh högblå him
melen, norrut, söderut, österut och 
västerut endast den ändlösa prärien. 
— miltal på miltal av öppna slätten. . 
Men likväl hade de två små familjer-

De slummer.

hunnit till dörren, hade hon redan 
Lägre och lag re sjönk solen. Mör- hunnit fram till den arma kvinnan, 

kare och djupare blero skuggorna och hon tryckte skyndsamt pennin- 
Med ens kom från den stora stillhe- garna t hennes händer.

ras ansikten syntes intet drag av 
ädelmod, och man kunde icke vänta 
någon skonsamhet av dem.

dem i en stum ringdans, och det före
föll dem alla. som om det icke vore 
skuggor, som dansade, utan skogens Då brusade oviljan upp 1 hans unga 
och träskens dåliga andar, som tri-, hjärta, men som han hade stort med- 
umferade över dem ... Så sutto de 

A NDREW var nere på onsdagen där och grubblade. Men ingenting.
-»rik. vid stationen för att möta Par- varken arbete eller kvinnor, utmattar

kers. John såg honom genom kupé människors kropp och själ så mycket trcxlde, att de skulle gå under i sin
fönstret “Han ser ut att vara vid som svårmodiga tankar, vilka likt or vandring utan honom, öch hans go
gott humör, och det är ett gott tec- , mar utsuga hjärtat.

ten ett ljud, »om växte 1 styrka. Den J 
väntande kvinnan kunde

— Se hår, tag dessa! Det år pen- 
fjärran se gar fj>r doktorn — de äro mina. och 

en tjock rökpelare och en remsa av ; jag gör aora jag vlll med dem, men 
något svart, »om rörde sig.

i
lidande med dem. slocknade hans vre
de strax igen.

na en verklig andaktsstund, en hög
tid, som göt lite poesi över deras en- 
formiga liv. då de gemensamt sjöngo

- Iv> 4r <**<■«• utbrae' hon Ktat-1 själv tala om det sedan Ja* vlll. att ,,e ,amla vackra sångerna “Old 
tigt, ty tåget hade hon alltid betrak- nl ska ta dem! Nl skulle med glädje j 
tat som den enda förbindelselänken g >ra detsamma, om det gällde min 
mellan henne själv och den yttre John.” —

Han älskade dessa människor ochsäg Ingenting till min man. Jag skall 4

Black
Joe," “Annie Laurie," “Nearer, My 

, to Thee” och “The Sweet By da hjärta flammade upp 1 en brin
nande Önskan att rädda dem och fö- 

Så snart de stigit av tåget, rusade grubblandet och tänkandet fruk- ra dem in f.n bättre väg. och i
de fram och fattade Andrews händer, tan uppstod ibland dem och förlamade bans

Och de blevo svaga av det evigaken,” sade John till Maggie.
världen ~ Tänk. om tåget en kväll Innan hon talat ut, hade den sren-1 
■kulle stanna och hon skulle få se kvinnan allaredan slingrat sina 1 * * * ögon glödde ljusstrålarna av 

' medan den ena fråga nefter den an- deras kraftiga armar, och ångesten denna mäktiga eld . . . Men då de s&-
närdes av kvinnornas häftiga snyft-

sln fader, moder, pojkarna eller Kate 
och Jca.sie stiga av, filosoferade hon 
för sig sjålv, ansträngande sig för 
stt få en bättre utsikt »v det förbi
passerande tåget. Men det hade al
drig stannat dar och gjorde det ej 
heller i kvåll

armar kring hennes hals och fram-1 
förde suckande sitt tack.

ULEN kom och gick. och fortfa- dra haglade över deras läppar.
rande var det lika stor vänskap — Well. hur står det Ull. hur är ringar, som jämrade sig över liken av w.h att det var därför hans

— O. tack ska nl ha. — hur kan mellan Parker- och Nilson familjerna. det med hustrun och lille Andrew? av dem träskgiftet dräpt och grato „gon blixtrade så klart, och de 
jag tacka er?! Nej. Jag kan ej taga Och Innan

J go detta, trodde de, att han gripits

; .°ade öronen likt hungriga vargar, 
väntande, att han skulle kämpa mot 
dem, och de trängde sig ännu när
mare omkring honom.

skräck och bävan levandesman riktigt var på det Och hur gick det med skörden och ha- över de 
. tnot dem. ty vi kunna ej betala igen klara med det. var det vår Från arla geistormen? ... öde.
dem på länge, länge ni är så god, I morgonstund till solnedgång voro

1 så god!
Och fega ord fömummos i skogen, 

först skygga och lågmälda, sedan allt
Andrew visste ej i hastigheten, vad

kt k_m(,r dc, M, : Andrew och John. hjälpta av mrs van skune STara
I 1 imtKika hem IVl »kall A!l yM- nl m4sle laga dem. VI Andrew och Maggie, ute på fälten for — inte så Illa. Inte så illa. svarade hogljtlddare och hugljuddare

■ 7 ”* a,,ar„iaa ' hopsparat *över åro sys,rar’ ™ Gad 5r mln Fader alt bereda jorden. Då såningen än t- han dröjande, varpå ett brett leende Snart ville de till fienden och under- orh annu hetare brann hans varma
trettio dollar-1 Når Jag bar nog skall tKh ” F“,er Vl kunna aldr,K lleen rar ÖTer- l°K man sig några da- drog över hans anlete. Vi fingo Juat kasta sig själva och sin frihet I de- hlärtai ,y dera, uppeåt fyllde honom

, ! w ‘ . . : betala igen honom, endast på detta Kars ledighet, och västerns farmare svansen av stormen Jim McKecd ras våld. och av ren dödsångest räd- n pd d1UD Bmärta
tu* • f u ja ijt t f,,r John im ti jag vt t ° ******

* h m ’ ltl . h(-m ålt Om nl får god skörd nästa är. var än en gång en hoppfull optimist hela .körd fördärvades, och många des Ingen mer för ett liv I träldom M,n deB dyatra skogen sjöng allt-
för en lid Hans broder 1 Moo» Ja» ‘an B* ,beta'e ~ *e,L Tet' ” de °rJl ”” »kaldBn andras Jag tror. att du kommer a,t Men 1 sista stund uppträdde Dan jämnt Bln hemska sång. och åek.tf ■ Mä.„ hotell för ue. ,e„nde ska.
kan ju komma och hålla honom säll- 7” ,n,e om "'7 Jobn " Brtt 1 det »-«• *«•«>• d“ ~ kommer kanske att ko. och han ensam raddade dem aUa. mullrade, regnet strömmade 1 strida d„,.,,.k, ,ubllkee Alla modirns

. tl så låt mig omtala för honom edra be- manskllga hjartal. ej ursprungligen rå — kanske tvåtusen bushel, kanske
'Sn r,7.nda cettV^ åh - och ho- 1?°”"'T’ ^ ^ ^hn. voro s,gdl en västerns farmare - ,vå tnsen fem hundra. | Den gamle hade synbarligen ofta
klappade händera. I förtjusning vid r “« "d M^l. ' T L t” 7 C°d tofld! berättat sagan om Dankos brinnande människor- ropade Danko ,å högt. re*ommendeR.»
tanken pä resan liktom om den re ar d* nlK"” • bekymmer Och i det Maggie blivit färdiga med såningen Samtidigt slapp detta utrop över hjårta; „at3erna rullade aom långa, att han överröstad-åskan Helt plöts-
da, vore for handen Hon stod kvar °rd71« b0B “°U *°m *”*?'*"* mek,m" “ppar- °°b "n ttttMde“ glatta band från hennes läppar. Hon „* g|e, han med egna hander upp
I dörren och aå* efter d-t bortilande UPP *“ ™ A m*nne°- i T * 1 '°f 61 ***** suck baMd- d^a» bröst. talade , en sjungande ton. och hennes unga bro,,, ryckte ut sitt bjart»
tåget .4 Unge boa kunde uppsnappa ,om )a!" rrd upp tUI dem ! * * *** Uocto breT Ma TJugufemhundra bushels låt inte så ihållKa, knaatrande stamma målade „„ h6l, upp det högt over sitt huvud,
en ,-kvmt av detsamma -Jag akall ~ Vad kr I*4 tok Maggie? frågade tad<‘r , ilU nu! tvdligt bruset I den vilda skogen, där
gå in och skriva ett brev till mamma. >•“ ”•»*- - - Det är från pappa. John! utbrast - Yes, du hade en rätt god tur. VI de arma fördrivna människorna dogo ^ 4nnu klarare. ^ bela ,ko„„
så glömmer jsg bort. har långsamt Bågge kvinnorna fömökte aamtl- hon. Han har sänt oss pengar för ha fått omkring lika mycket. Jag av tråsket» glfUga andedräkt. tystnade, upplyst sv denna månnisko
det år — säkert kommer John hem. I digt ge ett »rar, sä stt han fick snart a,t talw P4 dem- Lyssna: “Nl måste hoppas, att du ej tycker illa rara., DaEk0 Var en man av denna »tam. kar-lekens stora, eldande fackla, och
Inaan Jag är färdig. — saken klar för alg. Och mitt 1 »In b4d* komma hem Vl taga ej ett nej men Jim och jag ha skurit din vete. ung skön och ädelmodig var han. mörkret flyddP f6r ljuset och föll bä-

förklaring »lapp det 1 alla fall ur »” »var Kom K*0*8'- <*h nl kun- Vl voro a rädda för att en annan ha- ^ ,köna mäLnnlskor åro också alltid VMde d.„ , lnM , ,ko,en , tra,kels
Maggie, att hon givit kvinnan sina ra Kor* ,n 14n* xMt 006 »odå hln- geistorm skulle komma, att vi ej vi- (l)irTa 0ch han talade sålunda till Eap o,.h människorna sto-

ns hem för »tt tans rått på skörden, xade 1AU det stå lånirre. Tröeknln^s- s}na gtamkamratert Icke kan man
Mor håller Just på att göda några lz^get år borta bos mej nu. och på
kalkoner, och lönnsa ven börjar snart fredag börjar han hos er. 
att flöda, — åppelpastej och lönn-

Men I)anko SCANDIA ANU aBINGDON 
HOTELS

genomskådade deras onda sinnen.

Abmgd.m bquere, 8th A ve., Near 12ts 

Street New Vork.

forsar ned . . , onlnldkä för 2 dr» <*cb 3 dje kla»
Vad skall jag gora för dessa svaga ew ^-»•••agerare

AV LEDAND*
ANGBATSBOLAO

P»*«•*».'*-rare mörae på låru rågsst» 
»loneo I New Vork rid ankomsten

Det flammade så klart som solen

YTON astte sig genast för alt skri besparingar: 
Z Ä va till sio moder Strax Innan

; do dår förstenade av häpnad.
med tänkande hejda en rullande la
vin. Den som Ingenting gör kan Ic- J 
ke bli hjälpt. Varför förslösa vl våra 

Det var ej förrån året efter, då så- krafter 1 grubbel och veklagan? Lå
ningen ån en gång var över, som tom oss bryta upp och tåga genom 
John fick reda på hela sanningen, j skogen — den måtte vål ha ett slut 
Hans egen veteskörd hade totalt ru- j *cra allt hår i vtrlden’ Seså, framåt 
inersta av hagelstormen. Stormen med tro! Låtom oes gå! 
kom dagen efter Andrew fått Johns De blickade på honom och sågo. att 
brev från Ontario, rart han meddela- han rar den starkaste av dem. då 
de. att de skulle komma hem. Dagen hans ögon strålade av kraft och le- 
efter började Andrew skåra sitt eget vande eld.

— Jag har gett henne mina pennin- — Kommen! ropade Danko och 
störtade fram till sin anförarplats. 
hållande det flammande hjärtat högt 

$ 1 vftdret och upplysande vägen for de 
! andra med dess strålande sken.

hon hade brevet färdigt, hörde hon | gar. John. Jag hade sparat ihop en 
ett kårkommet ljud — såkeri igen var j del för att kunna göra ett besök hem

Hon stymhul. Dst var meningen, att Ja* skulle ta-! * rBp kommer det 1,1 bU ™ ”''ke
la om det för dit John. då Ja* hade ^ *T- vå?r„på att Bl kBB
nog med respengar. Jag ville ej nåm-1 ”* el nppTl“ *n d'1,k kombination 
na det förut, för då var jag rådd. att 1 ™tera-

:
det John, som kom. 
till dörren, och mycket riktigt, där
ute kom en broneko, men på dess 
rygg var ej John. utan en kvinna, 
vilken hon genast tgenkånde som du skulle skaffa mig pengarna, och

De drogo efter honom, fulla av 
längtan efter det nya och liksom ftir-

Då brusade =■=*
Så tog det ej långe, förrån Maggies 

det visste jag, att du ej hade råd tm drf>m Ukvål blev uppfylld, de befun- 
låg öet nn. sodan da köpt hästen och de nya 80 båda på “tåset hemifrån." på 

Men jag kan vån ta   till Ontario och deras kåra.

håxade av en trolldom, 
återigen den djupe skogen och ska 
kade sina toppar, men des» bros över. n*m P. M. D»hP« Stesmshi» 
-f*tades ar d» framilande människor- IrrocT.

hustru tm Andrew Nilson, svensken. Köp era AmcMtebilietter ge
tas u del homeateed.

deras eget. Hoe kom rådande I masklnei 
em vlM fän. Så seart den rådande Andrew måsta ha en doktor.

t
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KING GEORGE 
HOTEL

KING Ä ALEXANDER

Rum per dag eller vecka.

RASTA BETJÄNING 
AI.LT MODXRNT

Pris: $1.00 och $1.50 per
dag.

Ht skulden betaides.
Ea hialoria frå» e> b> ggarlivel ote på pr&rioL

Fåf Western Home MonthSjr av 
MARION WHATEN FOX.
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winmyc», ToruUge- 24 December 1924.

Ett settlrrid av Nordens “våmgar” O. B. Amn»<t«oo födde» 1N4 I A»det dad«» god utsikt dkrUIL Minns 
det. tott lott. då tiden ki

Modernismen finner sta rå* åren Värdefull Svensk Bok FRITT!t reste 19*7 till Bdmoo 
målare till

Peter p Nybos födde» 1SSS 1 0»' IM*, år 19* u* kan sig e» ter UU 
lerdalen samt raste med sina förål Viking samt förskaffade sig ett home 
drar. Per Nyhus oih hustru, född steed sex mti söder om staden. Han

*
ten, dår han arbetade borde skada alter ett exemplar a. den ''stsaseaatn oen laronks 1iurj*

Plågas icke mer tveseSi RMgitvaranNåcra biografier över oord man | detta distrikt, so* ej ku bådas 
tillbaka, oär au tar i betraktande, vad »lag* folk. ao* kar 

siacit sig aed där ock rad det redaa uträttat “Goda ZFtSLd.”ar dilla mage. då åkta Låafröextrakt
Ollae Oledat ter Kreneggen. UU Mia- flyttade Ull Viking 1*10 och har bott as Östersunds magasinen I Stockholm 
r.esota 1UI dår de bedrero jordbruk dår hela tiden nedan deaa samt sys rålkåads tllleerkrung finnes
i Folk couaty till 1906 Detta år re* seisåtter sig med målertarbetc Han ®edel ***** abeolut ^gsjukdomar. Denna berömda med der» iUuatraUooer fdreedl. låkareöok. aom Dokt»
_ . ,„ „ . V* .... d*om magsyra, magkatarr, magsår. Lelgb ekrtfrlt speciellt för svenskar I Amerika, lämnar många värdefulla rås

11 Alberta samt togo hom* -älde sitt lana 1519 ; dålig matsmältning. trög avföring och och upplysningar fttr unga mån, omnämner alla for manner säregna sjukde
stead 5 mil från Viking. Peter bodde • • • därmed följande svindel, mattighet. mar, deras följder, föreoyggande och huru de kunna bota# I hemmet o. a v
då på detta bomeetead till våren Haft or Svee föddes 1902 1 Börre- 'Hakande känsla i maggropen, sveda Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde låsas af h varje ung
1*1». då hen dsste UU Broderlck ,ltoget,(*i samt k«n till Viking 1 mej ’>»»- Oui ni mHt orter för oförstind I en nn»- år eller systemet hllfstt
ua.ir x. _ j . __ ... _______ _ q, ... n^naera» av nrr. laaare itis per . orsvagadt genom utevåloingar 1 senare år, bör al ekrifva efter boken. Ni
Saak. samt hade dar rarage till om 19-4 tillsamman» med Sivert Krog- pakrt $ 120 kan btifva återställd till fullkomlig bålsa och st>rka genom Dr eeghs b»
h »sten. då han sålde ut och kom UU- stad. som är född omkring samma tid I Ha VFrcnn handling, Göken sändes alldeles gratis och portcfi ttt 1 fbrsegladt omslag
baka till Viking Hår öppnade han samt på samma plats. Dessa unga *»** *>• till sila. som ineånda namn och adress till
1922 ett garage men sålde det Igen män arbeta bägge två för tillfället W3 ADAMS ST- N. E..
om hösten År 1923 tog han agentur rid järnvågen samt tycka bra om det. MINNEAPOLIS. MINN.
för farmmaskineri samt bedriver fort- De fortalde mig. at det ej var någon 
farande sagda agentur Peter P. Ny- jämförelse med förhållandena hår o. 
hus år ännu “ungkarl og s pil lemand " hemma 1 Norge .och deV dröjer nog

Detta
FÖR S. C.T. AV NILS T. SAEHLE

(V| fortsåtta no den 1 vårt vagarbete var ettort. stan det endast 
for dem 11 4ec påbörjade arti fanns stigar over prärien. Man bro 

distriktet Vi- kade icke heller dkeln av mr Ssefcle dagar auto-
king och d< mobil

Och så börjar med att giva några Många historier kunde förtäljas om 
korta biografier över en del av de upplevelserna bland de tidiga p Son ja 
Mi and tus ver. jag mötta, och nalurli- rema. men de komma Icke Inom rå
gen b /rjar med nordmannen John K men ar mina berättelser Kan möjU- 
Kringen, nästan 71 år ung samt en gen senare komma tillhaka till dem.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St- 0. 14. Chicago, B

1 44av de framstående männen 1 K ringen var lycklig med sitt land 
é distriktet Jag blev Vke så litet för- Man borrade gasbrunn n r 2 på hans 

vårad. når mr K ringen omtalade sin land. och därigenom fick han fritt 
v ålder för mig. ty jag antog, att han bruk av all den gas. han kunde för- 

endast var litet Över 90 år gammal bruka på gården både tUl lyse. vär- 
John K. K ringen föddes 1 Hegre n;e och drivkraft samt dessutom en 

0 övre Stjördalen, Norge, den 22 åriig avgift, så långe det finnes gas
januari 1154 samt utvandrade 1875 i marken eller distriktet. K ringen 

/ 1111 Minnesota. U. 8. A År 1881 tog har ett trevligt hem 1 sitt hus 1 sta- 
hån s k preemptlon land (vilket be d<*n, och för tillfället bo tre av hans 

^ tyd*r att övertaga land med option# dotterbarn hos honom, medan d*> gå 
# räM» I Lar qul Parle county. D#-? var i * kolan Han har ett gott bibliotek 

under d#-n tid. han bodde på detta samt häller sig a jour med världens 
land. nom han gifte sig med Atfne g äng 
Oil ne Kleven född 1143 I Minnesota

I

• VANCOUVER ANNONSER i
ett tag. Innan de begiva sig hem. så- 

Andrew Holmberg föddes 1 By ne» vida förhållandena ej förändra sig 
församling 1 Söndre Trondhjems amt betydligt. (Jag kan dessvärre ej ge 
1888.

i
1

Doctor Max M. JohnsonSom man ser av namnet, är vidare upplysningar om dessa unga 
han av s v ens^här kom st. ty hans för- män. eftersom anteckningarna för
fäder for flera generationer tillbaka kommit för mig.) 
hade Invandrat till Norge. År 1889 • • •
roste han till gruvfältet vid Ishpe- Ovanstående biografier äro ju en- 
rning 1 Michigan Men han tyckte ic- dast en bråkdel av dem. som borde 
ke om sig dar utan fortsatte resan givas från ett så stort skandinaviskt 
till Mlnnehaha county I South Dako- settlement som Viking är. Det var 
ta. där han arbetade på farm samt emellertid allt. som jag fick tid att 
målade. Han gifte sig 1893 med Mi- upptaga pa den korta tid. som jag ~~Z 
na öihue. född i FNllmore county I var dår Men jag skall nog forr eller 
Minnesota, samt har med henne åtta senare komma tillbaka samt fullföl- *■

Ik SKANDINAVISK TANDLÄKARE
Begär prisuppgift och jämför sedan med mina konkurrenters 

ALLT ARBETE GARANTERAS FOR 15 ÅR 
Talar Svenska och norska.

Hörnet av Hastings & Granville Sts. Telefon: Sey. 4681
_____^ (mitt emot Stora Postkontoret).

t

v

Efter utseendet stt döma så har 
Mer henne fick han fyra barn varav hog Kringen många år ig- n att leva 
den ilsta dottern lever samt år gift UU nytta och noje for sig och de si 
m«-d Edvard Benson, som bor 1 VI- na »Avål som för samfundet. Och jag
k lagd Ut rik t et

Cigarr- och pappershandei 
S. BERGMAN

(Hegal Stationary)
Skand. grammofonskivor, största

HOTEL REC0
ägt och skott av svenskt folk.

120 utsides modärna rum och 
urxal i B C. Skivor särniaa porto- små våningar 1111 moderata priser, 
frm. om heulLing insände» n,«-d 4(6 0ore Ar... VsncouTer 11 c 
ordern Står till tjin.t med alla) N Hast i nes St»lags orders.—261 Hastings St. E.l * a a 11**Un*8 bt- *-•

*t* Vancouver.

CENTRAL HOTEL

FISKbarn. År 1904 b**rav han sig till Al- ja arbetet Hoppas då. att väderleks- 
berta samt slog sig ned på ett home- förhållandena äro sådana, att jag kan 
st# ad fem mil sydväst om Viking, där få traffa alla skandinaver i distriktet, 
han fortfarande bor. Mr Holrriberg 
och hela familjen äro mycket intres-

Mrs Kringen avled ar övertygad om. att ifall någon ön- 
1890 och 1892 begav sig Kringen »kar upplysning om di v: riktet. så 
med gin dotter till Robert» county i kunna de |ckr* hån*.ända sig till nå- 
Syd-Dakota samt 'og där home*te«d ;.-r>n bättre person än John E Krin-

Färsk. frusen Vitfisk till Julen. 8c. 
per Ib. F. O. B Meota. Sask.
Sänd pang.ir med ordren.

H. JÖRGENSEN,Fäbod väsendet i Sverige
h&ller på att dö ut.

Mr »koldistriktet 1 över 26 år. Lika Fåbodväsendet 1 Sverige går sin 
I lede» har han beklätt befallningen undergång till mötes, säger vid ett 
I »om sekreterare för Colden Valley samtal med Svenska Morgonbladet 

församlingen i 15 år samt innehar professor E. Arenander vid Ultuns.

eller fri hemmen Hår bodd- han, till» r Till h-i vill Jag ta' ka honom ,,-ra'Je 1 upplysnings väsendet, och 
han 1*01 reste till fansda »srnt bo- f r >i»ad lånllghet o< h gästfrihet ■ han har Tar1t medlem av skolstyrel | 
•alle sig I vikingdistriktet Han be-; nn.ler mitt b. ..,k | viking. På åler- ’en »a™t har åven varit sekreterare |

C AFE SWEDENMEOTA, SASK. I
Bästa Svenska matställe I 

Vancouver.
Förstklassig svensk mat till billi
gaste pria.
319 MAlN 8T.
(Nan Hastinga)

Största och populäraste skand. 
hotell.

Varmt och kallt vatten i varje rum 
v 42 Cordova St. E. Vancouver. B.C.

gav alg I sällskap m#*d L/>kk#*n. d«* - ende
två brodema Boraas. Kjelland. Nord 
■tmm (svensk I. Lund och Thoresor:

1 vill Wetasklwtn samt därifrån ut for församling 
i a,t »Aka land. tills de slutligen han- noy. 1855 samt reste 1868 till Good- 

nade I detta område, dår de alla togo hue county I Minnesota samt bodde 
homestead Viking är belägef 85 mil där till 1878. då han begav sig till 
från Wetiiiklwin, som då for tiden I-a<- qul Parle county och tog där 
var den närmaste [mststatlonen D#* homestead 
flesta av de ovan nämnda äro ännu med Martha Kleven samt har med 
bosatta 1 distriktet^ sam t ha lyckatsJ henne sju barn. vilka alla bo 1 Vi 
bra klng distriktet med undantag av en

lEn Trogen Radgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

E. JOHNSON.Olo Ottesen Lund föddes i Hegres 
I Trondhjems amt den 13 tfortfarande »amma post Dessutom vilken under omfattande resor i Norr- 

är han sekreterare ffir U. F A. samt land och södra Bajern studerat fä- 
liar lurgeral »om sådan for riäsran txelväsendet 1 alla i olika former 
alla lokala föreningar. Distriktet har Men professor Arenander tillägger: 
nog haft gott utbyle jgv mr Holm- Såvida det inte kan återuppstå 1 mo- 
bergs vistelse därsammastädes. En dernare form 
son. Clarenre, är eift samt bor 1 Cam- formen är demd att gå under, och 
rose. och en av hans döttrar är gift den håller också på att dö nt. 
med Ingvald Thompson från Skudes-

1 Norge och bor två mil från att i alla landskap, där fabod väsen
det har gammal hävd. i Härjedalen, i 
Jämtland. Hälsingland. Dalarna och 
ävenledes 1 Värmland, ha hundratals

HOTEL EMPRESSFOLKETS C AFE
C Skand. matlagning. Hjälp-dig-ejälv

reatauranL
£ Bästa mål I Vancouver för 35c 
( Gemensamt bord samt lunch-coun

B. C. HOTELS Ltd. Ägare.
60 rum med privata budrum. 

Enkla rum eller våningar. 
Värmeledning.

SVENSKA TALAS.
235 Hastings St. E. Vancouver, B C.

Drnna k k ier. r,.-ik, m*-d 
g» evbildtii*iger hord, I»»m u\
koni-n — r»»-r »r ■< •• kt fnr fol 
änine g*fta »i* #*’ l«-r m n- Irvh i 
li<t »kt» n»ker !>•■»■ b*- 
re all» k •naajnkdt mar 
lie* följderna a* uned<

måi 
båda

r*kr|i'l 
der aå

v»*’ I*etta
360 ei 
a t 2 Si 

( Regi

M. A. Ericius Medical 
Institute

Samma år gifte han sig
Den gamla • välkändaV

nereoaitrt 286 Columbia Ave.. Vancouver.
a*aith»t «. ■ v orh fArhlai 
• * fi*r alltid kunna upi»h 
nakatrbara -overtriiffllga verk 
dnr min» rl mot Ina •ndandet 
i frtm -rken orh d 
■trerad 3Sr)

Crown Clothing Co.
Bargain House

herrekipering, hattar 
och skor till besparande priser.
Mall orders ägnas särskild upp i 103 Columbia Ave. Vancouver. B.C. 
märksamhet. Prislista sändes på! MISS E. JOHNSON,
begäran Ägarinna.
TH.: Sey 4066. 24 28 Cordova St. W.

Vancouver.

Nykomna skandinaver alltid 
välkomna å

Professor Arenander konstaterar.

Holmbergs gård.
en na inmmi

CITY HOTELModärn

H. G Thunell föddes 1891 1 närhe-
ten av Stockholm 1 Sverige samt res- fäbodar r",lan »''ergivits orh ligga 
te 18*4 med sina föräldrar till Ct-ook Me- ^ vld de ,äbodar 901,1 ä,mu 
ston I Minnesota. Senare flyttade de rinnas kvar orh brukal- betesskörden 
till Minneapolls. där föräldrarna än- 1 dp nee,a ,al1 skpr så <läli8'- a« -Jet 
nu h.. Mr Thunell kom 1913 till VI- kl>“PPaa> är mer än en tidsfråga, när 
klng för att vara behjälplig med ut- allt ,al?R'>* ned
givandet av tidningen “The Viking - Anledningarna till denna allmän- 
Xews,“ etablerad I maj 1913 Han na tillbakagång äro många och höra
k-.pto tryckeriet 1 juni 1914 samt har 0R0"tliRen inte mycket ihop. Först
utgivit sagda tidning hela tiden se- kan det konstateras, att fäbodväsen-
dan .less Han har också utvidgat det »'"allt. d r hemmanen övergått
-in affär, så att han nu också utgiver 1 bolaeshänder. försvunnit. Jag vill imDorteradP elevmta k,t X
The irna \>wv i -ad.n irmv som *•»**• Preoia »»« «ied om att skriva ,f> importerade, eleganta, kli- ,

I n.l- r åt 19 '5 fl. k man ege, p„„ har sitt hem 1 Idaho. Ar är belägen 33 mil lister om Viking dP,,a 1,4 "bola,sväldets" skaldkonto. de briimda^rtUtwn^Ad"" ?
kontnr (Viking.. och Kringen v.rj begav han sig med familjen Hl Mans trvckerl är försett med en mo- “«» det «r b-klaellgt att så skett. len^v X

tm Ut.br-- cou y i South Dakota, dä- dern llnotypemaskln ,.ch kan utföra For det andra har Industrialismen Rp‘s ^ h S i
1 möjlig slags affärat ryckning. Mr KPelnt en roll. De ^långa industri- BesJ«woch,S^ A.. Mndas porto- | ,

kom....-t I. ug-t pä Kring... gård.,».,, tog .Ig en tur till ltru... i a: Thunell är 1, g,kolegradu.nt 1 det Rom upp i Norrland J RlU \ id mötta »dn^et a\ 40 v SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
ell. r fyra mil norr om den nuvarande ber.a »amt dar förvärvade home ban graduerat från St Paul Academy 0611 ha h“vlt lika många av- centd ! Silver eiler U S. ffitnar-
»ta.l.n Kringen var dessutom I -n ....ar1 Ar 1902 flyttade han med fa I St Paul Minn i ven studerade han »åtlningemarknader fur mjölk f..r de ben. I* olika Kort -X') Vftr
“IW av tr f fed sdomare i distriktet på sitt homestead samt et tid vld Minnesota universitet. Han kringboende boskap-ägarna Des-a stora lista av Svenska b-leker
samt vgr med om att bilda en f. rsan. blev boende där till 1907, då han slog I ntce „„ r.v.-ket g«ri tidning samt må,te h6"a kreäturen hemma vid av Vilka ett stort anta! nu saljas
ling av <lvn Förenade norska Iuther i_________________________ _______________________________________________________ gården, att skicka upp dem till fäbo- till halvt pris, sändes fritt.
ska kyrkan, vilket nkedti' 19" 4 ck-1.__________________________________________________________________________ . darna för en tremånaders vistelse Q - - -
han blev medlem av styrelsen och “** j dår skulle ju inneburit direkt eko- IxaSmUSSCIl

om jag ick#* tager fel. år han det ån nomisk förlust. En annan anle<ining
nu. Kringen har under de 21 år. han är att söka i det förhållandet, att det
varit bosatt I distriktet, innehaft mån j inte längre går att låta mejerier stå
ga offentliga uppdrag, varav jag blott , stilla hela sommaren. Detta skedde
kan namna några få: Haft var med , j förr. medan boskapen var till skogs,
lem av styr* : en for den b-rata sko Sommaren var då en fullständigt, död
la som upprättad- - i distriktet, nani säsong för en massa norrländska me- O 1 I T J § X
Ilgen La k' Th ma» ScIhhiI. vilken ä8lj ä '• jerier. Ärnu en sak kan påpekas OVCtlSK U n^QOITI! "/

hygges hälften på K ringens land och ^ ‘ ;skötseln av betesmarken kring fåbo- X *"
hälfleu på Nordströms Han har i “ ^ ^' * darna har oerhört försummats. Förr X l-I a n#4#al<IcVrklLf l lt*e
många år varit president for Vikings ™ * w \ V förbättrade man betesmarkerna ge- X rianuei&bKOlKUr» ...

kooperativa mejeri, och han har utan ,'J! nom svedjande, men 1 våra tider, då
tvivel »t nr? t a åran fr att detta me-1 1 V ' _ » skogen är så dyrbar, går det Inte för
kli ly.lt.'• »i br, * de, gjort _ -ej, VUr...„g
Han är fortfarand- president för me- [ ^ V V*" ‘T
Jerii-t Han är också oniförmnde i Ahr2 ~ <&*’
styrelsen för kommunalsjukhuset 
samt har under åren» lopp Innehaft 
många andra offentliga ämbeten.
Men det är icke allena inom offent
liga ämbeten, a om Kringen är fram- j 
stående. Genom att arbeta för sig 
själv har han visat, att han åven In
om det området kan driva det fram
åt Han äger numer en sektion land. 
ett stort och bra hus 1 staden samt 
har andel i en tröskmaskin.

684 Union Avenue New York
i en Ii »hr» n.*«1 
rvitl.Tt fyrkar, det

1nkorp 
konrreuFta*»
»v kvgrlnalveM Var 
• ka Canada Tidnii •ri.n

Ett hem för dem hemifrån. Ny
renoverat och rum för moderataI tu* mn Sren- ENGBLOMS PENSIONAT 

(Inneh. Mrs. E. Johnson)
767 Georgia St.. East.

Enda Skand. boardinghua i East 
Vancouver. Billiga, goda rum och 

äkta svensk matlagning.
Tel.; Highland 797

Ä-I CORDOVA HOUSEi S. PETERSON. Ägare.
512 Cordova St. East, Vancouver.Svenska Jul- och i

x

Nyårskort. i Dr. S. Blumberger
Tysk* och canadiek läkare och

139 Hastings St.. E.
Vancouver

Expert klädsömmerska
i MISS L. L. LUNDINGrisavel betalar sig gott.

Tel : Sey 2222—R. 
Suite 9, 904 Davic St. 

Vancouver, B. C.
postmästare under åren 1907 
1910 Under dessa sista År var p ist- Prenumeratlöner å

i upptagas i Vancouver, B. C. avi JOHN GREEN 
205 Caroll St.

S. BERGMAN.
261 Hastings St. E.t

•W4»W4»444444»4m»4»444
TEETH

WiTKOUTl » 6' .X,
PLATES^1* ^

Est b. 1874. 
720—22 S. 4th. Str^ 

MINNEAPOLIS, MINN.

NYLIGEN UPPTÄCKT 

North’*

Astma-Botemedel

.1

.4
.... , . ■ .j*

Misslycka» aldrig Första <ios#*n 
1 ger lindring. Bra för bronchltls, 
i hofeber, astma. hosta och lungsot. 

50 cents per ask. fraktfritt.
BOX 452

Tandarbeten en 
vital nödvän

dighet. 
GOMMAR

i MRS- E. NORTH
Indian Head, Sask.ii

?
JSuccess Business College t
i Betald med $110.00 kan^ I 
{få övertagas billigt och på;!; 
jimycket förmånliga vi]kor.

Alla dessa omständigheter och åt
skilliga andra ha medverkat till att 
efter hand ta död på det gamla fä- 
bodsvåsendet. Att hoppas på en re
nässans är lönlöst, om man tänker pft 
den gamla formen. Men det vore 
högst oklokt att helt överge fåbod- 
väsendet. Betena åro värdefulla och 
det vore en direkt nationalekonomisk 
förlust, om man läte dem ligga out
nyttjade. Det år sannt. att många 

M betesmarker icke längre åro 1 sådant 
skick, att det skulle löna sig att 
iståndsätta dem. men dår det lönar 
sig. där borde man gripa in Genom 
rödjning av buskar och småträd, ge
nom att borthacka tuvor oeb genom 
en förståndig gödsling av betesmar
kerna skulle mycket kunna vinnas, 
över huvud bör man tillgripa moder
nare metoder för fäbod bet en as för
bättrande

Detta år det ena. som bör ingå i en 
reformering av fäbod väsendet. Det 

• andra år en omläggning av boskape- 
driften i så måtto, att man utgallrar 
en del boskap, som förut togs med 
till RL bodarna, och håller den hemma 
vid gården. Det gäller föret och 
främst naturligtvis de mjölkande 
koma samt därjämte tjurar och tjur
kalvar.

Professor A. synes vara mycket 
hoppfull med avseende på tlbodsvi- 

j sendets framtid — men under andra, 
modernare former.

$10.00
BIGSWEDE,I det förflutna var det allmänt 

ansett för en lyx. att låta reparera 
■tna tänder — någonting att vänta 
med tills alla andra behov fyllts.

IDAG däremot är det av stor 
vikt. att få sina tänder reparerade, 
— i den modärna medicinska ve
tenskapens ljus är det ansett att 
vara en nödvändighet för hälsans 
återställande och bevarande, 
grund härav borde dessa utgifter 
vara med de första pft din budget.

Du kommer ej att ha god hälsa 
och följaktligen ej heller goda in 
komstei om du försummar skötseln 
av dina tander Jag erbjuder dig 
ett förstklassigt ta ridarbete till re 
ducerade priser. Intet dröjsmål el
ler t idsforluet. *

Här är ett ytterst lämpligt:; 
;tillfälle att erhålla utbildning;; 
i denna välkända skola till ex-;; 
tra billig avgift.

>; Ämnar Ni eller nagon av: 
i; Edra bekanta studera vid; 
j-Suecess Business College.;! 
(kom in på vårt kontor eller{ 
{tillskriv oss genast {
!; Ni kan ej lata detta gå Eri 
fur händerna: att sjiara pän-{ 
(gar pa Er utbildning.

marknadens största och starkaste ar
betsskjortor. Reellt sydda med dub
belvikt krage och två fickorViking-distriktet är idealt för kreatursavel.

Storlekar: 14, 14V4, 15. 15*4. 1«, 
16*4. 17, 17*4 och 18 Tyget ar av 
båsta kvalitét, 1 ljusbrun eller mörk
grå fårg Pris pr styck 1175. frakt
fritt. Vld benägen order, uppgiv vil
ken färg och storlek som önskas. Spa
ra 50f; genom atl använda **Blg 

Bilägg order beloppet 1

Hår i brukar som “varumärke" ett vikin
gaskepp under fulla segel med in
skriptionen: “All pull together
(Detta borde I dessa dagar vara mot
tot for alla skandinaver.) Mr Thu
nell är nu medlem av stadsrådet 1 Vi
king samt tager aktiv del 1 samhäl
lets alla angelägenheter. Om jag ej 
tager miste komma vi att få höra 
från Viki: g då och då genom mr Thu
nell.

sig ned 1 nuvarande Viking 
byggde Lund det första huset i sta
den samt drev hotellrörelse 1 flera år. 
Nu vila Lund och hans hustru på si
na lagrar samt ba bott 1 staden se
dan 1907. Lund tog sig för ett par 
månaders tid sedan en tur till Minne
sota samt deltog 
sin siste kvarvarande broder.

ra
Mr Kringen omtalade för mig mån

ga Intressanta saker, som jag skulle 
ha lust att berätta om. men det ble
ve för långt. Skall bara förtälja, att 
det första året Kringen var i distrik
tet gjorde han 52 turer till Wetaski- 
win. aom låg S5 mil avlägset, vadan 
trippen fram och tillbaka blev 170 mil. IAU»d och hans hustru om fyra År fi- 
Och detta skedde på en tid, di intet ra guldbröllop, om bägge leva då och

moneyorder, och giv oss en provorder. 
VI sälja med full returrätt. Tillskriv

begravningen av 

man kan se av ovanstående, kunna

Scandinavian Outfitters. 
182 South Algo ma Street. 
PORT ARTHUR, ONT.

;! Svenska Canada-Tidninget i 

;!TeL A9011 325 Logan Ave- 

WINNIPEG.

H. C. JEFFREY,% \

Tandläkare|
iX 205 Alexander Ave.

Tag #j miste på plataen. Jag har 
endatt ett kontor.

Radio “Receirmg Sets"g? v eller delar för konstruktionen av

Er Egen Radio-SetPATENTER!
besök eller tillskriv

i Trade Mark*—Copyright» i

: Fetherstonhangh 4 Co.
'( Dor oami» etablerade flrmao
‘ 94-87 CPR Bulldlng,

Hemet ev Portage 4L kils St.
WINNIPEG

SCHUMACHBR—CRAY CO, 
Liaited

167 Portage Ave.—N 8605 
(Strax ört e* Main st.) 

ALLA SLAGS ELEKTRISKA 
OCH RADIO-TILLBBHOR.

::SKANDINAVISK 1’RMAKARE i 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN '
5
iv i xonna p* det béeta rakoemee-

131 Marton St. SL Benifar* '-«i 1*4»«» gamla orh vilkånda 
firma- SkrivWINNIPEG.

Alla sortera ur och klockor regare- 
ras omsergefullt och billigt under
full garanti. -----------
pedtoras fermL

Köp en A^MOMUettcr ge-
e* P. M. DahP» SUaaeahlp

Ibaoen vaser hogt runt Viking.
gynna vana annonsorer. Ajrtncy.

n
HgmmMiifek.n

SVENSKA C ANAD A-TID 
NINGENS UPPLYSNINGS.

BYRÅ
giver GRATIS wop|ysningar om för 
hållandena för farm*rbetare. h»nt 
verks- och lnduetrl»»-betore. arbete 
förtjänster lediga platser, platser 
som önskas. l»"d ti" salu. pnse' 
pi land. fritt homesteediand etc 
etc.

Förfrigntngar från Sverige oen 
Förenta Staterna besvaras av

-
Svenska Canada-Tidnm- 

gens Uppiysningsbyrå
325 Logen Ave. Winnipeg. Man.

Efterfrågas.
Anton W. Johanson eller Johnson. 
Reste från KorskuMgkulla Malm
fälten. sommaren 1916. till U- S. A. 
Senaet avhörd 1921. adreeaen ypf 
då 205 Carrall St. Vancouver. B. C 
Canada. Om han själv, eller nå
gon annan Som kan lämna upplys
ningar. läser detta var god med 
dela brodern

JOHAN J. ERICKSSON.
Jumbo Mlne. Kennecott.

Alaska. U. S. A.

I -ll -ll

rB
I9r
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4 SVENSKA CAWADA TIDNINGEN, Winnipeg, Man., '24 December 1924. t

mod ku jo et 
*sa Lat

ortr baaa och angenåma uppträdande nyttjat» ev bolagen — arbetsgivarna. ring tt»der samvetsgranna ledare» 
»aart han» stora toleraa» och fina Det år Uyniirtwt sedaste året» lm I overtnaeead» år en god piaa. och de*

landet» befolkning kan slå »ig tram.’* 
•åger förf. Det år sann t. och Ingea

migranter. vilka ånnu ej hunnit bli ’ federala regeringen skulle kunna ut *r ®*r B*dertEBB*lg d&rum år rege-
dra tals missnöjd* prenumeranter, och förtrogna med landet» förhållanden fura mycket I denna riktning rl”*e0 e*i,T’ men vl mÅate komms

pr-—■ -•»——— ztzzsruxxsi
‘•n tidning att ha så många tmrad» renheter i detta avseende. Med enra* terat kommer tanken osökt på bebo-: det ekonom laka pch industriella fål-
»fålld* prwiamcrsnier som möjligt nlgr» dollars påtkkan — behållatn \ »et sv en svensk naUoneli (»rening '* ***** »like Ingen regering I rårt-

i Han. arbete ute I seiUementen tor 1T fl>r1J4lu,t,.B mder -tröeknln , tUer ssmman.lui.iuig. som kunde a, •taf ni*1' “*n lernr”' »v »'•x-
_ „ . . _ ' ___ 'sfe mel finansiellt understöd, samt
gen »edan .vdrag g>ort. (»r rewnr^beu (or ett Manmarmg, pUrerand», kolonisering under
na i:ll oth Irån arbetet — stå dessa av hitkommande svenskar, son. kun ! ...mver.granna ledares Avyinseende, 
nykummare infor en bister vinter} do bistå dem med råd och dåd. u*- ! » >m f<*rf ordar otn. »får i verklighe-

samlingen. — Julotta fira» kl. T; åt
skillig extra sång år förberedd; of- 4 
fer upptages för Skaod. centralkomi- ^ 
tén Avlagda k låder (av använd rar
beskaffenhet) for behövande skandl- i 
nav er kunna inlåmna» når »om helst 
i M vyers kafé. — På lördagskvällen 
kl. *7 firas barnens Julfest 
gen den 25 dec. vid mötet kl 10 30 
f m. predikar pastor Engdahl Över 
‘•Uppenbarelsen» apostoliska håls 
ning.” Söndagsskolan har fridag ef 
fer fästen Kvällsmötets åm ne blir 
“Varför behöva vi väckelse?” -- Ny 
års vakan begynner k! 9 30 med kaf 
feservering vid 11 tiden 
gen kl 3 e. m har församlingen siv 
årsmöte

T önskande eder alla En God Jwl och J takt har hjälpt 

Ett Gott Nytt Ar, förbliver jag.
Förbindligast Eder

att behålla kun-

Reimar Rsmtdi».

iSönda

IFöRÄNDRLNG vtd var 
REDAKTION.

1 hög grad bidragit tiU att vt i dag I 
Intaga den plats i detta falt som vi 

Xn ep gång bedja vi på det |
)

) J----------- . gora
N Z'1-KaNDRING 1 Svenska Ca- hjärtligaste få hälsa honom rälkom-E — utan arbete. Man är naturligt vis 'kydda dem från att vtnd lor tåg T*n *** faderal regeringens program.

1 v*d jord bm k »arbeta re beträffar, fastnada Tidningens redakt km har, mm till sin forna plats 
i dagarna ågt rum. I det att hr GH 1 
gllrer avgått och hr Reimar Remldav 
åter tetrått *Jd vår redaktion. Vi be Till Sr Canada Tidningens llsar»-:

Då jag i och med föregående num-

5287 j angelägen <yu arbete och besöker aamna var som helst, och »om kun 
! pliktsky kl igast 

med eller utan resultat-

THE if rf tyckes vara okunnig dårom. lik
som åtskilligt annat Både folket och 

Då sista Skall den dag randas, då en sådan ‘ regeringen ineka. att det kunde gå 
centen gått, finns endast en utväg— förening eller institution ar verklig ’ltet fortare, men iven hår år det na- 
arbete till vad pris som helst

f P M. DAHL N våndaar b4t »byråerna. de »kapa ett enat Svenwk-Cansda

Dodds Kidney Pilla hjålpar alla 
former av njorsjek domar. tåaom 
reumatiam, Brighti ajukdom, dia- 
tete* och rygirvårä. Uodd'a Kid- 
ney Pilla »åljas för SO centa per 
ask av alla apotekare eller aSndaa 
per poet vid mottagandet av betal
ningen. The Dodd'* Medicine Co. 
Ltd. Toronto. Ont

J. O

U A ,!Missionskyrkan, Uigan ate 
Quarnslrdm. pastor :«6 Ellen »t. Tel 
A307S. Julotta hålles juldagsmorgon 
kl 6:30 Kyrkan* kommer att hit *är 
delea smakfullt dekorerad I år Ev 
talrik publik väntas På kvallen kl 
7:00 håller söndagsskolan sin julfest 
med som vanligt ett rikhaltigt 
gram. som utfores av barnen

att få önakaeden avgående »11 lycka 
och framgång i vad han kommer att mer av Svenska Canada Tidningen 
arva »sg åt I framtiden, ocfP vi åro entledigats från min befattning som

turliga hinder, som reaa sig 1 vågen 
f«>r en raskare fart.

Förf. synes åven vara okunnig om. 
att redan for tre år sedan sökte pub
likt intresserade och för landsmän
nens väl Ivrande personer att starta

i het, eller skola vi for alltid leva i en 
VI känna ett flertal fall. då dylika >täcdig lare forbistrtng med mottot.

personer på det skamligaste sätt bli-j “Var och en är sig själv narniast 1

G. H. Silver.
övertygade om. att den tid. hr Silver dess redaktör, ber jag härmed att 
%»rtt anställd vid S. C T varit bo- med några fil ord fi så^a ett tack 
nbm till gagn genom den erfarenhet, till mina vänner här 1 staden och på 
han därunder
kommer att fortsätta aom tidnings- ja under mitt redaktörskap. TIU mt- 
roan eller Icke Hr Silver år en lugn na kamrater bland kontor»- och tryc- 
och »Ulla natur med en djup poetisk 1 k eri persona len å S. C. T samt till

vit hanterade av respektive bolag, 
och vårt samvete förbjuder oss att 1 
detta sammanhang underlåta att på
peka några av dessa fall.

Fört tiU ovanstående artikel har #n *ven*k nationell förening for att 
ratt i mångt och mycket, vad han sa planmässigt placera hitkommande 
ger. men felet med honom liksom så **mf stå dem bi med råd och
många andra är. att han

runr.^.
Väl

kommen att med oss fira julen I mis
sionskyrkan
28 dec., predikan av pastor (» A 
Quarnstrom kl 10:30 f m och kl 7 
På kvällen. S-skola kl 12 mldd och 
ungdomsmöte kl. 4:30 
den 30 dec. håller ungdomsföreningen

vare sig han nu landsbygden för deras visade vålvil- VI anse
Svenska Canaoa- tidningen nämligen, att dylika händelser ej bö

ra få fortgå opåtalda
dåd samt 1 allmänhet verka för sven-generalise-

De framkalla rar enstaka fall. samt att han för ”k»™**» sammanhållning samt en för
bättrad ställning för dem i allrnän-

Nästa söndag, denTM CANADA WEEKLT MIVTNO C'» u2 
• heat «s-<e 
lavs of MaanaS*.

nämligen en bitter sinnesstämning ensidigt »er allt från den mörka sita«
— åder. och den stilla studiekamn.ir» ■ r-in \ ärderade kollega vid Norrön a

geay. aanw 
lk st tts Sfr.es 

3*» L«csa Avs Wiaaips».
AHL Msoasst PH ONE AMI*.

het. Detta försök motarbetades dockhos dem. som beröras av desamma.

- - «* — “ takta.^mcn \
anseende. att ställningen 1 de ll-»ta andra lan »vertog VI kunna även upplysa ho-

VI ha o.-s bekant, att personer er-' d<r faktiskt är mycket värre. Icke al- ' l,m om- »« *vet> D“ K'ira« dylika an-; den *e‘lT*nH** främlingarnas r. st kl J
hållit anställning genom en av Järn- *«“« varre bet ar »annt. »-ringningar, och vl h» alla skäl alt " rl‘*'n *"* ,r»™'‘n««r 1 »lad"«

som (örf. säger, alt optimismen ar ,ru- »*' d*-»*» denna gång »kola krö- aro 1 for811 h,nd Inbjudna Ett In
v.,garnm, platalormedllngsbyråer och < n guUagå>Si wh „ka ^ #r d nas med framgång. 'ressan. program «|v säng musik och

tal samt kaffe och dcii^p Fritt Inträde 
\\\y* ny års vaka med

där han kan ostord ägna. sig åt för- ber jag likaledes att få framföra mitl 
fattareskap. år utan tvivel en mer enkla, uppriktiga tack för gott sam- 

*1.5» passande plats för honom än det arbete, samtidigt med att jag tillön

3 SJ

TisdagenMEvtnaunoviraia
Ar I f»re* ett 

Ar t fors*ettMM
Bett Ar UL 
•ett Ar Srerlg» 
■em Ar Uti Bwertge

P»rMU Atefterm»
•tridsfytlda och brusan-ie redaktions- skar dem en glad och trevlig jul samt

ett gott nytt år.i &•
Irsl 11 rummet vid en tidning

’ Ba-
bwt uttala d« n förhoppningen, att S. C.T

VI bedja få
om Poet eUer 
Peetfc, Mete

reglfltrerst b.-r* 
prmm Moeey Order eUer

•om ej beasve reglstreree, Mre fftras . 
betei ber ■ vti Tfcs Caeai» WeehJy PrtattM 

»•ny LUaltM

Pr «o

Högaktningsfullt,
lovades $35 i månaden. Personerna i att *‘the booster” katv-åbtadkouima r>et spr ut 8t>ni om he(a artikeln 

| fråga lade ut sina sista slantar för mycket ont. om hau överdriver. vore tillkommen bara för lusten att ' Nyårsafton h 

att köpa biljetter*tlll bestämmelseo:- Det ar ock sannt. att arbetslöshet fA k land ra. vadan dess anda enbart hörjan kl 9 *ven d& ,,A eV
r destruktiv. Kritik framkommen i omväxlande program Männen ha lo-

även l framtiden får det nöjet att 
| mottaga hans vackra poem då och då

G. H. Silver.

Mt. »o» aaaknr et» sdrw» Aa
fca4**^»u ia«*»d» bA4« 4«a gesUa | samt även artiklar från hans penna,

Inoted» preoomer I
dest A 4eo gel» sdrwelapysE

delvis råder 1 Canada, men i ännu
högre grad är detta förhållandet 1 en annan ®nda — nämligen för att bjuda på kaffe \ Id detta möte

järnvägen upp tU! skogskojorna for andra länder utll tle[ ,Vlkes (urI ha söka f-rbättra och upphjälpa — är '«""»»* sparbössorna fur klnamisslo-
att,mötas av ett bleklagt nej. Intet giuntt. Vad arbetet med skogsås- däremot alltid konstruktiv. Men var — Nyårsdagen hålles offentlt:
arbete att fi. Efter en strapatsfylld verkning beträffar, si har kanhända sjunger Ju efter sin nähb gudstjänst kf s på kvällen Kl 7 hål

Dock btirde man haft rätt att vänta ,ps fursamllngsmöte

ten. vandrade den långa vägen frånNågra reflektioner.•del rvtttw»» mm om hann tid det tillåter. Vi ha så få 
litterärt Intresserade Ibland osa, att, 
vi icke ha råd alt förlora någon Med Arbetsförhållandena här i Canada

-
AJfBOVBPElB PA BEOAJLAB

I
rtiivTamiiäaconMr. Bd»*»», etc ö«k per 

A ulrj a, tse icAe AveesUseed» 1 tme u 
*ei »p»lt Swt«Jnl»« Uu »»AuiBouti ber 
etiti* ,*km i ror»*o*

■fterf t ifcuiagw 
DdAsbou witser *ed •!S ha ej under de senaste åren va-desaa ord ha vi velat uttala vår för

hoppning om fortsatt samarbete samt lJt a^ra ljusaste.
SA bedja vi

härmed få till«>nska Tidningens ära 
de läsekrets en fröjdefull jul och ett 4

detta hittills varit mindre an vanligt.
Men på grund av att alla bkogbärande hat,re fran en man. som haft och har 
trakter i Canada detta år hugnats sA höga aspirationer.

Vore det Icke bättre att följa den 9°tl nytt Ar! 
politiken att bvgga upp i stället föi

Arbets- tillbaka till järnvägen. — utan
tillfällena för åtminstone grovarbe- penningar. Utan mat; efter att genom 
lare och yrkesmän ha varit rått få. stad sstyrelsens försorg ha erhållit
och -lönerna ha ej varit de bästa. — föda och logi i “häktet," och efter för att det skall bliva betydligt

1 de ha gradvis slunkit medan livsme- atl genom telegrafiska förbindelser skogsarbete i år än föregående a,t riva ner utan att R,va något i stal
._ » let ^ Helt säkert *

delsprisen ej fallit I- samma mån. raed Winnipeg åter bli visade till ett

ett hjärtligt tack för den tid. vi ver
kat tillsammans I vår tidnings tjänst.

A. Quarnstrom.med snö, finnas alla förutsättningar
Onsdagen den 24 december 1924.

ADVOKATER
^4 VM TI DIGT vilja vl meddela, att 

I hr Reimar Remldav I dagarna 

återtagit sin plats vid Svenska Cana
da Tidningens redaktion. Hr Rerni- 
dav är välbekant för våra lasare så
väl från den tid. då han I över trenne 
år ledde redaktionens öden, som från 
ina resor i de svenska settlementen 

under de sista två åren. under vilken 
period han varje vecka bidrog med 
välskrivna och Intressanta skildrin
gar av de platser, där vårt folk byg 
ger och bor i Canada.

ÄTER 1 SELEN. Det är ingen, som försvarar en del 
bolags taktik att draga nytta av de

P. M. DAHL.Även om man med bästa vilja i vari- annal bolag, — erhöllo de svaret, att 
den söker att antaga en optimistisk de 
livssyn och se allt i glada färger. 1 månaden, men att betalningen vec- bet aren underbetalning,

kunde få arbete för från $20—$26 rådande forhållandena och bjuda ar-

Kyrkorna.IVET går 1 en ständig krets 
* gång Då jag for cirka två år 

•edan avgick från denna tidnings re
daktion för att beresa »Svensk-Cana 
da. tankte jag aldrig, att Jag åter 
skulle komma tillbaka till kontoret 1 
Winnipeg. ty jag hade andra planer 
1 kikarn. Men år man journalttft till 
professionen, så är det nästan omöj
ligt att slita sig därifrån Så ock 
med mig! Vadan jag beslutat — att 
åtminstone for en tid framåt — an 
taga anbudet att åter handhava re
digeringen av Svenska Canadk Tid
ningen.

Till hr G H Silver, som under min 
bortavaro redigerat tidningen, vill 
Jag framföra min önskan om, att han 
på andra verksamhetsfält eller på 
samma" falt vid någon annan tidning 
må ha lycka och framgång Jag för- 
atår. hur hårt det har varit fer honom 
att vid mogen ålder kasta sig in på 
en så krävande och ny bana. då jäg 
vet. att jag själv, fastän börjande 
aamma bana 1 mycket unga år. fun
nit densamma mer ån besvärlig samt 
långsam att vandra.

Det har varit mig ett sannt nöje 
att under denna reset id gora närma
re bekantskap med mina landsmän 
och deras förhållanden här i landet 
och de erfarenheter. Jag under dessa 
resor gjort, ha varit mig myc*et lä
rorika Därför vågar jag hoppas att 
på ett något bättre sått kunna sköta 
min ansvarsfulla ställning. Brister 
och fel vidlåda oss var. och Ingen är 
mer underkunnig därom än under- 

d v s om sina egr.a fel
Under mina trenne år vid denna 

tidnings redaktion erhöll jag många 
vänner, men helt naturligt förvärva
de Jag ån flera under mina resor 
Det är de föregående årens samt de Ian<l och 1 stad skall i icke

J men som
kan därpå nkulle nedslås till $16—$20 motvikt mot detta bor inan komma

ihåg, att i år flera stora arbeten pä-
ehuru detta är synnerligen svårt, dl
man har full möda att hålla själ och per månad. Fyra av personerna väg- 
kropp tillsammans, och även om man rade att med på dessa villkor och 

, söker blunda för den kalla, obeveklt- ^nR° f »ljaktligen taga sig tillbaka till betsförtjänsten.

Sv. luth. Zionskyrkan. En god. frid-
bnrjats av officiella myndigheter, vil- fu„ och fröjdefuil jul 
ket måste framdeles tvinga upp ar-

tillönskas alla
av pastorsfamiljen Anderson! Julda- 
Rpn kl. 7 f. m., julotta. Kören kom-

ca verkligheten och tröstar »Ig med. "Innipec bast de kunde. I trots av att en del immigranter på grund a\ mer alt sjunga -Halleluja’-kören ur
att hela världen lider under en eko- “PPrepade försök att få saken upp- sin okunnighet i språket utnyttjats Händeis "Messlas." "Tv se. Jag bå-

av de »tora intressena, men vi kunna dar Btor gläll)e- av Gos< ..<ra vare
med glädje konstatera, att skandlna- fiud” samt “Hosianna " Predikan
verna mindre än andra folkslag ut- över julevangeliet 

T ven ne skandinaver kommo i bond satts för dylika försök, enär deras

Det är också sannt,

nomisk depression, och att det kan- klarerad kunde de, som utsänt per- 
ske är värre 1 andra länder, samt att sonerna, ej göra något för dem. 

vi nu stå inför genombrottet till bätt
re tider — “prosperity is around the fångares klor härförliden.

Spårvagnar kom
ma att gå såsom följer: Den första 

Efter att dUKli8het »«m arbetare överallt är lämnar Deer Lodge kl. 6:05; ”North 
Templeton 6:20;

Det är alldeles på sill plats att som Mnrse p|see 6:0B. -Sollth ,..lr nar„.. 
förf. gör framdraga fall av. då sam-

Prlvat tel. 8h. 6/3fl; Kontor A496S
Skandinavisk Advokaterkänd. Car Barn” 6:11;corner.- säger optimisten — så kan genom en uppenbart bedräglig affär 

I man likväl ej undgå att iakttaga des- ha lurat dem på $50 lovade denne att 

; 8a påtagliga fakta. De konfrontera hjälpa dem till med arbete. De blevo vetslosa individer och bolag lurat ny-
W. J. LINDAL. BA, L.L.B.6:10; Norwood. St. Mary's Road. 

Berrydale ave., 6:05.
oss nämligen stundligen I det dagli- lovade $60 per månad i skogen, om komlingar, men som sades förut, spånagnen går Icke förrän kl.

i man måste komma ihåg. att dessa

Jurtat, Solicitör. etc. 
Llrare Manltoba Law School 

G rea t West Permanent Bldg.

Den
7. så

att man måste taga ovan angivna 
I faU llIlhUrl undantagen, vilket ock ,> är0 rte ,å kana,le -Workman »

-the förmedlarens händer erhöllo de kon- „”kså ,lnkundamage’’"a= " (1,™ 7^n7 

hooster är en befrämjare av ett sam- trakt med ett trävarubolag i Ont a- re anställa folk mot en betalning och 
hälles välfärd och utveckling. — för- rio.

A
ga livet, och det vore fåvitskt och de kunde köra hästar, vilket de för- 
oklokt att blunda för desamma. Op- klarade sig erfarna att göra 
timism är en gudagåva och

I Genom

har i
Doyle, Coitigan & Co.år lyckats Inöva ett särdeles 

program, och vl hälsa alla därför 
hjärtligt välkomna till denna fest.

gott
Avverkningen skulle försiggå av,öna llpni mpd pn annan, fast förf.

även här söker generalisera. Advokater, Juridisk» ombud, 
notarier, etc

845 Somerset Bldg., Portage Ave. 
Winnipeg, Man.

i utsatt, att han ej går till överdrifter, endast några mil från järnvägen.; 
' Oersättliga förluster åsamkas såväl framkomna funno de emellertid, att 

individ som samhälle, om en över- lönen var $26.00 i månaden, att ko-

Så långt vl kunna f irstå, är det 
vederbörande myndigheters

Barnen samlas i kyrkans undervå-1 
avsikt ning kl. 6:45. — Nästa söndag högm. j 

att ordna allt så att Immigranterna kl 10:30; ».-»kola kl. 12 och afton- 
driven optimism förleder en ' boos? Jbma lågo 50 mil från järnvägarna.— bliva tSUfredsst&llda Dock kunna de 8äng kl %***+ Nyårsafton kl 6—S hål i

de endast halv- hjälpa, om en del samvetslösa äng- ler mansförenlngen
1 båtsagenter i Europa nu liksom alltid till vilken den bjuder

Phone A1613

#9
. er" att framställa förhållandena framkomna dit voro en turky dlnner.
i bjärtare färger än vad verkligheten vägs. Resultatet blev, att de vägrade 

berättigar till.
___ a— alla hjärtligt l
»prida ut vilseledande toreapegllngai välkomna. Inträdet till densamma är 

, ,,e,ta är emo' regeringen» egen |«ll- r.O cent» Kom till denna måltid Den
Vi kunna som sagt ej undgå at: 1 vllda skogen utan mat. utan pen- tik. och regerineui har själv gång på bliver en “treat.” Efter måltiden hål

lägga märke till att en oroväckande Kar och utan logi över natten och sång framhållit våd&p for yrkesarbe- leg ett nvårsvakeprogram.
arbetslöshet varit råilande i skilda »ägradea UU och med tak över huvu- lare alt emlgrera blt äaml PåPp|la!' av ungdomsföreningen Ett omväg I

- De ljsckades dock till »lul .a- ““ ****’' ^^ruksarbetare ha nä- ,ande och gott program har blivit I
gon utsikt att for narvarande lycka», uppsatt, och vi hälsa alla hjärtligt !

! Fast det är nästan omöjligt för fede- välkomna
att lösa. Stora skaror av arbetslösa Fallen tillhöra emellertid undanta ralregeringen att förhindra dylikt lutherska kyrkan. Förf viskningar 
finnas i dessa städer. Mäigta kunna *en. Andra ej fullt så bedrövliga tillvägagångssätt av dessa agenter, veras efter programmet. Innan det!
ej få en ordentlig anställning, — om kunna emellertid framdragas. Endast 'J4 den Iwn Jut1»diktlon har over gamla året rlnges ut och det nya rln

, dem, har den likväl under övervägen- res in au» er,m
han lyckas, så är det emot en betal- det faktum, att de kunna äga rom. ett lämpllgt ,ä„ att hindra så,la- h„s8or för församlingen, underst 
ning. som icke på långt när kan be- ar “Bräckligt för att påpeka, att för- na uppgifters spridande, men allt ta- ombedjas att se till att dessa bliv » \ 
traktas som “a living wage” För att hållandena långt ifrån äro vad de ger ju sin tid. . inlämnade vid nyårsvakan

borde vara. I Vad beträffar arbetsförmedlingen i Raptlatkyrkan. I söndag, kväll h, |

de vi möte tillsammans med

att fortsätta. Här befunno de sig nu
'

arrangerat

delar av landet, och att varje större det- 
stad har sina arbetslöshet sproblem *a tillbaka till Winnipeg.

Reimar Remidav.

Vi ha lyckats att skaffa en lika så 
intelligent och begåvad man i hr Nils 
T. Saehle att upptaga och fortsätta 
hr Remidavs arbete ute på fältet,' va
dan hr R« midavs 20 åriga erfarenhet 
som journalist samt ypperliga förmå
ga att redigera en tidning kommer 
till sin rutt. Vi be att få hälsa honom 
hjärtligt välkommen, och äro vi för

at t fira nyårsvaka i Sv F. URSEL
FÖRSTKLASSIG SKRÄDDARE.

27 Stadacona Str. Elmwood. 
Kostymer förfärdigas, rengöras, 

peäasa» och repareras.

Dr. E. A. ANDERSONsubstantiera detta vårt påstående vil
ja vi fastslå, att de enda arbeten, som

detta land. är Canada lyckligare lot
tat än de flesta andra länder, där som 

Förenta Staterna pri-
Deras tidigare erfarenheter vata byråer för arbetsförmedling un

der långa tider samt allt fortfarande
gott om dylikt finnes ätt tillgå, är -*om anställt dem för en betalning l)Ur arb N °kan .<. I (a.iada äro

enligt lagen endast provinsnlla och .............
det ej att förakta. Denna vinter är och avbetalat dem med en annan el- federaIa arbet8byräer tillåtna, vadan
det emellertid mindre skogsavverk- le** ej betalt dem alls — dessvärre alla. som mot betalning förmedla -er-
ningar ån vanligt, detta av flera an- finnas otaliga sådana fall —. ha allt -bete. äro hemfallna under lagen. Där-
ledningar Resultatet är, att endast bidragit till atr skapa aversion mot *'mot finne^ det flera organisationer. /

, , . . . , . ... som frivilligt och utan kostnad samt ❖et. fåtal kunna erhålla sysselsättning de ridande furhållandena. Det måste ,v v:llg„renhet „,riira dylikt ffir_ |

mot en betalning av $26—$30 i må- också i detta sammanhang påpekas, medlingsarbete. \j
Vi känna till och med tråva- alt falska förespeglingar som oftast I allmänhet är yrkesarbetaren ej

tecknad Med dylika exempel för ögonen bli 
nu stå till buds, äro skogsarbeten, nykommarna misstrogna och miss- till exempel

norskaj
baptistförsamlingen. Pastor Engdahl 
predikade, och pastor Tvetén utförde ! 
dopförrättning, I det ea ung man på 
detta sätt förenades med norska för

Svensk klropraktlsk läkare 
Camrose.vlssade om. att de r:ka erfarenheter.

han Inhöstat ur.dcr aln intima och I)etta sla*ä arbete år almd arbetar- nöjda
nas sista tillfälle mot vintern, och då under hösten vid arbete hos farmare.

Alberta.
Telefon: 331

långa sammanvaio med vårt svenska

två'sista årens bevis på vänskap och r*nFa mån hjälpa honom vid redige-1 
uppskattande av mitt arbete, som ringen av Canadas älsta. mest frisin- 
fonnått mig att återtaga min nuva nade °('h största svenska tidning. Vi
rande plats, i synnerhet som hundra d»re bedja vi få framföra vårt bjärt- 
tals uttalat sin önskan om att åter N*a tack till honom för det gedigna

Under dessa förutsättningar samt wr nedlagt i och for tidningens sprid
sed an gammalt väl vetande, att mitt uing, i det han undei* denna tid skaf- 

aamarbete me<i tidningens chef hr P fat S. C T. ungefärligen 1 "00 nya 
M Dahl kommer att som hittills prtg prenumeranter, på samma gång som 
tas av gott samförstånd

$
i X

Varje farmare oeh nybyggare bör. kupa Läroboken om

Att bygga stampjordhus. X
Iarbete, han under sina vidsträckta re-redaktionsstolen i

rubolag, som bjudit sina arbetare givits dem av samvetslösa agenter i lämpad för jordbruksarbete, men det ) | 
från 16 till 20 dollars i månaden. — de skandinaviska länderna. Om det Den engelska boken innehåller omkring 80 illustrationer, 

däribland ritningar till byggformer och stampklubbor. Bo

kens pris $3-00. — Den svenska boken är något mindre och 

kostar $2.00. Allting om lämplig byggjord och redskap och 

förfaringssätt finnes noga beskrivet i täxt och bilder i dessa 

böcker. Även fotos av en mängd äldre och nyare hus av

finnes dock exempel på. att även dy
lika kunna lyckas väl Så finnes det 
$ Canada en fabriksarbetare från Eng- 

koat och husrum.** Lite vanligt sunt Ken till Canada. så är det detta, att land, vilken efter endast några års ' *
i samtliga fall naturligtvis med fri är någonting, som skadar invandrin-

och gott han knutit nya vanskapsf i^bindelser 
kamratskap, »ätter jag med friskt för sig själv och tidningen. Hans ur- hästf »rnuft kan ge oss en aning om. man fått en falsk uppfattning om farmning två gånger å rad erövrat

hur till exempel en familjeförsörjare landet Den bästa propaganda Cana- första priset for vet-- å varldsutställ- , ,
ningen i Chicago. Vidare finnes det j | 
i Stockholm. Sask., en svensk skräd «* 
da re. vilken aldrig förut farmat, men «i

*f_eJ fritt, utan att man finner ®°m Ti redan förut I dessa spalter vilken nu är en av de bästa farmare- , ‘
talet om “svältlöner” fullt berättigat, framhållit, — tillfredsställda immL r.a 1 detta distrikt.
— Ora därför de. vilka av ett obtitt »ranter. Det föreligger Canadas re-

I Öde av en eller annan anledning ut- Fering ett herkulesarbete att försöka
kastats på gatan för att med sina ar- ordna de ekonomiska förhållandena

skall kunna förtjäna sitt och sin fa- da har till sitt förfogande för befräm- 
miljs uppehälle på en dylik lön. och jaode av invandring Ull Canada. är. 
det

s
Det är ej underligt, att regeringen

uppmuntrar jordbruksarbetare att in
komma. då allenast Canadian Nation
al har över tre miljoner aerea iome- 

i betsbröder trångas på arbetsmarkna- atl landets befolkning kan slå sig delbar närhet av järnväg, som vänta 
I den för att barn för sig ea “Job.- tnm. Men det måste göras. Fram- P* kulUvering, och vilket land kan 

, förlora »In optimistiska syn på livet t6r allt bör den. vin:.liera sig om att 
i och framtiden, så år det ej alls att f T-bygps dylika situationer som de,

rilka rl refererat Införseln sr jord-

stampad jord i Sverige och annorstädes. Insänd order för

fftofcen bok nu med samma — till
erhållas r>å mycket förmånligs vlll-

KARL J. ELLINGTONkor. Dessutom finnes det lika gott 
land samt ock 1 närhet av järnväg, 
som hålles av andra korporationer

Sorgligt nog nödgas vi konsta b™kare från de europeiska länderna samt kan erhållas på lika goda vi!1-
ten att den rådande arbetslös- med finanslellt understöd, såsom fal- kor

heten oeh dårar föranledd uppsjö på let år med Immigranterna från Eng-

>

< förvåna sig dårför.
PORT ANGELES, WA*SH^ U. S. A.

“Det föreligger Canadas regering j ‘ 
♦‘tt herkulesarbete att försöka ordna * \ 

arbetare på det skamligaste sått ut- land. samt en planmässig kolonise- de ekonomiska förhållandena så. att

Anteckna adreeaen. x <
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MURRAY & MAY BANK
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ADVOKATER. 
Adroka

H R MtYltNI B. ALL B 
JURIDISKA OMBUD

at«*r fftr Mwnttoba arbetare Unioner 
och Manltoba Vetepooi, etc

S. W. Goerwell, B.A.
(SVENSK)

Träffas varje dag kl. 1—5 e. m. 
Lördagar 9—1.

100 VICTORY BLDG.
333 MAIN STREET

Winnipeg. Man. Phone N 7371.
Lån mot fbreta kl», »åkerhet Mrmedla»

J. A. MACMILLAN. LL.B
babripter, solicitor, no-

TARY ETC.

WADENA SASK.

i
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SVENSK* AMERIKA LINJEN OPP 
NAR DIREKT TRAFIK MELLAN 

CANAOA OCH SVERI6E

Atmr en gimmii »ettiirt bortgick I till rn cinimal kind toh*v»tirsre. 
.eiMklwiediMrikti* med dodsttilet med etiken bnn hnft etl ramral eld 
irumdikéL se miu Itorotby Msrie iden tor Andre* bsllotietir* som 
iUisnson. tilken bult med »in »ytter var toremål tor Ueltgt intresse och 
mr» Ida Eklund i malmödtsulklet. diskuterade» överallt I 
Hon var t td ritt Irknfålle år eam- lien erfarne- fångstmannen Iramhull 
mal samt rar fudd i Sverige.

Farmar rörel »an.

Star priaredukfon pi rundreseb i 
jetter.

MPOUIlar .'* n

*om sin bestämda övertygelse, att 
Mr N j La. Ber- -xpeditionen vore dömd att mtealvc- 

nada t 111 Sverige. juUegllngec med «•:, har l distrikten Shaanaroo. Sask . kas, och främst nå den ertind alt bag 
ångf Stockholm från Halifax Ull G* ****** ec dei föredrag angående lar

marne# organisationsrörelse. Före
dragen hade förtjänat en storre äho- * stånd att uthärda den stora beläst- 

hacc*"* 1 ,r Svenska Amerika linjen, rarskara an vad fallet blev. åtmin*?t> »ning. för vilken den skulle utsättas
att den betalade giva »renskarna I ne på ett par »tålien. dår mötena vo- cenom rimfroatbtklnlnge: lie»» tor-
Canada den lan ge efterlängtade d*- ro fåtaligt besökta, och skulle man

>n a efter fåtaligt besökta möten, så ,
skulle Intresset bland farmarna för ** b »ynnerligen starkt beskuren 
deras egna organisationsfrågor icke (*h deltagarna tvingas ned till jord-

Den populäre ångaren Stockholm M*ra synnerligen st Vrjr! asvart tidigare ån de beräk-
kommer sålunda att från och med d
12 januari göra regelbundna turer fr. ir.gen sno på marken tar det omkring 
Halifax till Göteborg, med avgång fr den 12 december i Shaunavon 8ask fartvgen 
Halifax kl. 1» t m..

Den första färden direkt från Ca-

loagen enligt hans mening icke vore
teborg den 4 dennes, blev en så stor

måga att hålla sig uppe i luften skul-
rekta förbindelsen med det gamla
landet.

Vind och vader. Fint v åder och na t.
lH*t har i polartrakterna hant. att

blivit så fullstkad igt ned 
* I,en tnvekna »non, som föll i början >ade. att besättningen e> haft annat 

av november, har gått bort, men den att gora ån att gå 1'räddningsbåtar- 
hade dock det goda med sig för sta- ra och överge den tiU undergång 
<!ena affarsmän att de fingo sälja en dömda skutan Man vet ju Icke. fram- 

Ytterligare inrer kommi nit tM-jlel »lailar till faunan,e j trakten, höll kon»ul Hammer. om det var rim- 
kannaglva» senare. som nu under bUdvädret stå dår på frosten, som beseglade den djårv e

, bar backe med'lång — slådel i "enske ballongf .rarens öde.
Från Duhamet Tröskningen år nu varna“de orden har jag själv aldrig 

i avslutad i våra trakter, skrives från kunnat glömma " 
f Duhamel tiU S. C T

Måndagen den 12 januari 
Måndagen den 1g februari 
Mindagen den 23 mar»

men de

V
IL

..... , ^ grur.a av Den svenske docenten Ångström
väderleken voro vi sena med t.arves . 6 u*

| t^n i år. och den 4 nov-mber kom en bHvit u,,frA*a<l °m saken, ansåg
? häftig snöstorm, som avbröt tröskar- a,t det var mycket möjligt, att de av 

betet för en l.tngre ti-1 I slutet av konsul Hammer uttalade farhågorna 
. månaden kom emellertid en värme- voro berättigade i de trakterna Frå- 

b *l;a. och trosken har således kunnat 
avslutas utan större obehag och för
luster Farmarne runt hår och i New fK*1 *oras till f »remål for särskilda 

| Sweden kunna räkna med en efter undersökningar, innan expeditionen 
förhållandena tämligen god skörd av ger sig av. Men det ges alltid möjlig

1 vete. 25—*30 bushel pr av re . ■■ , ,s- heter, »agt-r d r Ångström, att finna

Li‘t
En god Juln s 1 Fan är därför xäl värd att observera

r*och

&£ Ett Gott Nytt Ar ■ — ett luftskepp, dar rimfrost risken är
Smärtor i njurarna. Herr Julius C borteliminerad på dessa breddgrader 

- I Dunke i Chicago., 111 . skriver
önskar

“Dr
| IVters Kuriko har gjoyt mig mycket^ 

I femton är hade jag haft" 
; smärtor i njurarna och ryggen och 

blivit mycket nervös Tack vare den 
: nä medicin är jag nu så bra. att jag 
i kan arbeta i verkstaden 

tiosex år gammal, men jag känner 
n:ig. som jag endast vore femtio. 
Denna välbeprövade i-rtmedicin stär

ANERSON BROS. %i Intriger söka störta McAr- 
thurs projekt.

gott
alla

Orh etl hjärtligt tack till alla dem som pä ett 
eller annat sätt hjälpt oss att fullborda ett 
successfullt ar Xa Ångf. STOCKHOLM, canada-sven- 

skarnas båt.
Säkerligen komma de allra flesta 

svenskar att hädanefter begagna sin 
egen svenska linje, då de resa hem

(Forts. fr. sid. 1.)Jag är sex
avstå från kontrollen mot ersättning 

‘ av $50,009 kontant samt 250,000 i ak 
t ier i en pappersmassefabrik. 
som skulle uppfaras här

i

£ rmed “Analyse
rande deras anbud." sade Mc Arthur, 

] “kommo- vi till den konklusionen, att 
*le ej hade någon avsikt att bygga 
en fabrik

....... . , , , . k er och reglerar njurarna. Den lin-
på besök till gamla fosterlandet. Man irr . . . .orar smartorna i sidan och r v egen
stiger ombord “Stockholm" i kana 
densisk hamn. och efter 7 9 dagars

hopj) om att nästa ar kunna betjäna varandra 
pa ett ännu mera intimt sätt.

samt återställer matsmältninesorga- 
nenes normala verksamhet. Den säl- 
jes ej genom apotekare utan tillhan- 
dah&lles av speciella agenter. Intres
sant. upplysande litteratur sandes 
fritt av Dr. Peter Fahrney & Sons 
Co . Chicago, Ill.

angenäm resa på svenskt fartyg 
landstiger man i Göteborg på svensk 

ja * D r> A 1 -------- j°r<l utan några som helst ombyten
^ , t. Anderson. O O. Anderson. M eller b.«vär Hitnaan kan g ras

yiär sam ma väg med "Stockholm" eller 
"Drottningholm."

*>£* >3*61H m. -r *,s ■»“,
------ den 15 ds kan köpa rundresbiljetter

från Halifax (eller New York) till 
X Göteborg. Malmö eller Hälsingborg 
T och samma väg tillbaka för $178.00. 

vilket är $32 billigare än forut och 
$44.50 billigare, än om man köper var 
biljett för sig
kostar fortfarande detsamma. $105 50

åtminstone ej pä åratal 
utan att de försökte bruka oss för

att så att saga binda upp förslaget 
for en obestämd tidsperiod, samt att 
de voro villiga att därför utgiva 
$1 "0.000."

Samma dag förnekade mr MVAr
Nansens nordpolsskepp bli- ,hur *>« stämt ryktena om. att den fö 

• . i*i . reslagna pappersmasse- och
VCr jattellKt. ! fabriken i Manitoba dödats genom en 

genom| kombination av personer eller 
brydsamma omständigheter, 
skriftliga uttalande till Free Press i

(Forts. fr. Sid. 1)
ografisk rekognoscering. I detta 
seende tordt* den kunna betecknas 
»om inledning till en ny epok I de re "lnnipeg- som talar för 8i* »iälvt. 
»grafiska upptäckternas historia, då 'dr d' f"ljan<le innehåll:

Jag har startat med att tillförsäk 
ra Manitoba en pappersmasse- ofi: 
pappersindustri, och jag kommer al 
drig att uppgiva det.

Jag har bott i västern i mer än 4; 
år samt är säker om. att. då alla fak 
ta äro kända, det kommer att bliva 
omöjligt for vilken som helst kombi 
nation av fientliga intressen att for 
hindra den så synnerligen väl behöv 
liga industrien.

Jag önskar säga rätt här. att pre 
mlärmlntoti r Ilracken har varit myc 
ket sympatisk mot företaget fråi 
forsla bojan, jag nämnde dei til 
honom, och jag vet, att han står bak 
om mig i mftt beslut att hava detta 
projekt att fortskrida Vi ha ej alltii 
sett öga mot öga. men två män av ka 
läktär komma alltid överens.

Vi kunna * j låta några fler vintrai 
passera utan att anskaffa arbete föi 
dem. som behöva det. och detta äi 
det enda förelag, som jag känner till 
vilket kommer att fylla vårt behov 
detta avseende.

God Jul och Gott Nytt
Resan till Sverige

den skänker möjlighet att under en

Ar men om man samtidigt köper retur- en(J{j månad 
biljetten över på andra sidan, blir

genom fotogrametisk 
kartläggning få en höjdkarta över 
hela det hittills outforskade områdetkostnaden $117.00

£ Trafiken på Svenska Amerika lin
jen från Sverige till Canada. som 
öppnades för ett år sedan har blivit 
synnerligen populär, orh har på den
na route redan befordrats mellan 3 
och 4.000 passagerare.

Närmare upplysningar lämnas av

önskas alla bekanta av Nordpolen. 
TIU de säkerhetsanordningar, som 

komma att vidtagas för expeditionens 
del. hör anläggandet av fyra trådlösa 
telegrafstationer, en vid Murmansk,

1 * i HELGE ANDERSON

Edmontun. Alta. .-n vid Jenlaejs mynning orh den fjär 
•le vid Alaska vid Nome.

Beträffande professor Nansens ut 1 
lovade medverkan som expeditionens 

, ledare uttalar d:r Hedin den övertv- ► 
ge Isen. att någon bättre man pä den 
platsen än den norske upptäcktsre
sanden omojligen skulle kunna stå 
att uppbringa. Nansen känner trak
terna kring nordi>olen bättre än nå
gon annän, och då färden knappast 
kan komma att bjuda på några stör
re strapatser, torde hans höga ålder 
icke spela if&gon roll.

Till sist meddelade d:r Hedin till 
rättelse av ett par uppgifter, att jät
teluftskeppet kommer att rymma 
150.000 kubikmeeter gas och vara för
sett med tio motorer, två på var och 
en av de fem gondolerna

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY 
325 Logan Ave. Winnipeg. Man.

Canada-Nyheter
Sin sedvanliga julfest kommer lo

gen Goda Avsikten 1 Kenora. Ont.. 
a't avh4lla söndagen den 28 dec med 
början kl. 3 e. m.

På annan plats i dagens nummer 
återfinnes en annons av d:r Max M. 
Johnson, vår välkände tandläkare 1 
Vancouver, vari han erbjuder allmän
heten en värdefull julklapp De. som 
hava anhöriga i behov av tandvård, 
böra ej försumma tillfället att besö
ka doktor Johnson samt med honom 
uppg«-ra om presentkort. Anmälaren 
har själv varit t tillfälle konstatera.

Kanhända vi måste finna nya 
klrer och nya associerade, samt 

| den ytterligare kostnaden på 
kanske g »r bankförbindelser gi : 
'e ordinarie kanalerna svårt.

Det meteorologiska programmet detta är endast eft skäl. varför viatt d:r Johnsons arbeten äro enastå
ende goda och priserna utan konkur- f(*r Bruns nord polsfärd omfat- Manitoba måste sätta våra

tar också uppsändandet av drakar i.nt hjulet 
Teaterafton i Port Arthur. Månda- från luftskeppets gondoler. Från me-

gen d°n 15 ds avhöll amatörklubben teeorologisk synpunkt äro ju drak- nad av $2 per famn bonus. ty det
"Enighet" en teaterafton, varvid två observationerna värdefulla, men man tyder en ökad kostnad av $2 80
komedier uppfördes Trots att det ^an
denna kväll var ett så ymnigt snöfall 8*älla si* litet tveksam till möjlighe- kostnad kan mycket lätt
att spårvagnstrafiken en stund blev ten alt utsända sådana från ett i gång genom att reducera räntor och s k
Inställd, hade en publik om c:a 200 varanfle luftskepp.

D t är ej en så förfärligt ökad

första hand icke underlåta att ton i papper, och denna

orerhead omkostnader. I)et är ej 
Dagens Nyh- har vänt sig .till do- oöverstieligt hinder, och var och 

centen Anders Ångström i statens
personer samlats, vilken under livli
ga applåder åhörde ‘programmet
“Enighet" består av en grupp med- meteorologisk hydrogråflska 
lemmar ur föreningen “Skandinavi- *dr erfara hans syn på denna sak 
skaNieramet" och kommer nästa eång **Ig veterligt har man aldrig försökt detta .f retag kan bli finansierat. o<
att uppträda på föreningens årsfest. si* att sända upp några draker det kommer att bliva finansierat o
vilken avhålles å “Barton & Fisher ballong, o* h detta av helt natur- jng s;s mås^e bedja varenda person
Hall” onsdagen den 31 december

som så säger, brister i mod
Det finnes en ma*sa metoder (utanstalt

om de vanliga kanalerna).

lign skil. I*> »tor» elektriska polen- Marltoba att subskrlbera tio 
tialskillnadema. som förefinnas mel- till det. Jag har i detta företag i 
la It punkter I ‘atmosfären pi stort m.,r pengar än Jag kar

| avatånd från varandra I vertikal led. »kulle ha gjort, men ‘ag hr beredd 
I ä tadkomr a ganska kraftiga urladd- 
i ningar. vilka naturligtvis äro utom-

\
Skandinaviskt

HEM

t aoera varje dollar jag kan k 
över där.

Då jag 1iar alla mina planer 
kan nl förlita er på. att Jag k< 
att taga folket i Manitoba in

GARVIN6.
God Biförtjänst för Atia ordentligt riskabla för en våtgasfylld 

ballong.
Kreaturshudar garvade till sel lå

der. "Chrome' sulläder, mjuklader 
>amt alla slags lader för skotillverk 
ning.

Minst 300 dollars per månad kan
ined lätthet genom att bliva vårt 
om bud for försäljning av

Svenska Staten» Premieoobliga- 
tioner

leätt och trevligt arbete, passande 
alla. l-åga priser Hög provision. 
Skriv i dag efterr våra agentvillkor 
som sändas gratis ooch franko.

NORDSVENSKA 
KREDIT AKTIEBOLAGET 

Drottninggatan 1a Stockholm, 
Sverige.

Förre sven«ke vice konsuln i Nar-GODA. BILLIGA RI M 
SKRIV- OCH LÄSRUM

Ko tx*h hasthudar beredda till pål 
sar och fotsackar.

Skriv efter rår prislista och frakt
sedlar

förtroende, ty detta företag år nu 
rik, grosshandlare S. von Hammer, mitt personliga förs <k. Det är 
en man, som är rål förtrogen med <* h ens affär, som har provin 

325 ASSINIROINE AVE. J Ishavets olika delar, har enligt DN.
• fäst uppmärksamheten vid den star-
• ka rlmfroetbildning, »om utmärker de är jag ej ångilig f .r att Icke d» 
- arktiska regionerna och har undrat.

j

irtres-e om hjärtat.McKinley Leathcr Co.
_________ CAMROSE ALTA

EFTERFRÅdAS
•Herman Carlson från Lappträsk 
socken. Finland. Han är svensk
talande och har varit i Canada 
omkring 2:1 år, samt arbetat vid 
sågverk i B. C. Ålder cirka 45

WINNIPEG. Med folket i Manitoba bakom

(
hövliga fonderna kunna anskaffat 

om Icke denr.a faktor kan vara åg ej heller är jag ridd tor. att de tl 
I nld a,t >Äg» allvaraamraa »rårlrhe- i.gda 12. som gä till regeringen, bl 
■ ter * v**en *ör jublen Bruna ståtliga ett hinder, »om jag ej kan Överkom- 

Vi äro villiga att betala 50 cent forskningsplan, 
per timme till de nästa få min. som 
förenar sig med vära aoto-traktor-, 
elektrisk tårdnirg batteri- och ma
skinist kurser Vi Önska åven mån att 
lära nig barberareyrket. V’i göra sam
ma erbjudande till personer, som del
taga 1 våra murare kurser 
eller tillskriv oss för fri katalog

40 Svenska Män önskas 

v 50c per timme.

- Byggnaderekordet för Greater Van
couver under 1924 kommer att stiga 
tfl! $19,000,000.

Backus eller andra grupper av ban
kirer 1 Förenta Staterna eller annor- 
siäder hava denna fabrik, och vl vil
ja rlsa Canada, att Manitoba är ditet 
mer ån mr Backus* bakgård."

Konsul Hammer refererade närmastUpplysningar önskas Når jran stannar för att taga i be
traktande de vinster, som de sista tio 

£ åren gjorts av producenter av tid- 
©». ningspapper, tänker man ej. att $2.80

angående Anders Johan Berg. född i 

Om någon vet hans vistelse-1£ssjun**' Sveri*® Stst* kända ad- 
ort. bedes de tiUskri\*a hans sys- resaeB var Wolseiy, Saak. Svar emot- 
terson

'ir-nm*ti
Ms dl;ir. EXCEMA

*Är ta s Mk extra per tor. kommer att göra så stor 
skillnad som framhållits.

Besök hedåmwrwrnr IM 4#r kcSrtmr 
ken t-rk idk«r k*Vs »ii Wrk »t T*v (W*tagas med tasksamhet ar

EMIL RAPP 

Lacorey, Alta

Det håges, att mr McArthur möjli: Japan kommer troligen att höja sia
Ma- gen kommer att begära hjälp frän tall på vete 1 den tron. att detta skall 

rhoba. me l «=t bakom oss skola vl 1 den provinsiella regeringen för att I höja den inhemska produktionen 20 
trots av Spanish River Co. och mr finanaiera detta företag.

»•RUNAR EKLÖV.
Bes Ml. Nebon. R C.

' fries «4 k-o»*
»nu »'U,. u- ... *,

Hsiiri* m*- *eerW -il, ,

Så fäger Jag till eder. folketHemphili Trade Scboob Ltd. | g 
58d Ma in St. Winnipeg, Man. ; 1h «LU Hsedlare w •• * procent

iifejiåi ii iiiinii' ialv^iiiiiiHbHH

't - -r
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“Värt $100 Att BU Fri
Excema och Hämmoröjder”

Mrs. Prtn A. Palmer. Salbarn. Smak- skriver:
“I>r. Chase"* Ointment har fullständigt befriat mig från 

excema och hammorojder. Jag har oeluia begagnat denna 
ointment for mitt lilla barn. som 
angripit* av excema. 
par anbringnmgar är barnet åter
ställt. Dr. Chase’* Ointment har 
varit vart hundratals dollars för 
mig,—innan jag började använ
da det hade jag gjort av med 
mycket mera an detta för resul
tatlösa behandlingar av doktorer, 

i Vi ha också änvant Dr. Chase’» 
andra mediciner och The Nerve 
Food har återställt min hälsa ef

ter att jag lidit av avarartad nervlidande »edan jag var en 
liten flicka.”

Efter ett

i

JÅ

Dr. Chase’s Ointment.
•O cts. per burk hos alla handlande eller Edmanson. Bates A COu 

Ltdu Toronto.

»

å

t

å

i
Nu är tiden att läsa.

Per Ar 
$2 0V

I klubb 
$1.50Svenska Canada Tidningen, vecklig 

och följande Macfadden publikationer
“Dream World." månatlig ........
Dance Lovers Magnzine 
Fiction Ixivers Magazinv 
Movie Weekly
MVSCLE BUILDER, månatlig 
PHYS1CAL CVLTVRK
Radio Stories .........................................
True r>etective Stories ........................

J TRUE STORY
Om två eller flera magasin beställas på en gäng. erhållas priserna 

Om endast ett beställ** är priset som i första ko-

2.50 2 25
2.50 2 25
2 50 2 25
2.50 2.25 

1 261.60
2 50 2 25
2.50 2 25
2.50 2.25
2 50 2.25

i andra kolumnen
lumnen.

Sänd in Eder beställning till

Nils T. Saehle,I CAMROSE, 
för alla magasiner och tidningar.

ALBERTA

i. —

TRUTONE NÅLAR
för eder fonograf

FRITT
i

För aft demonstrera utmärkheten av dessa nålar vilja vi sända 
eder fritt

100 TRUETONE NÅLAR
Fyll 1 denna kupong och sänd den till oss

| Till

GENERAL PHONOGRAPH CORPORATION. I)E1T. C.,
25 West 45th Street. New York City.

Var god sand mig fritt 100 nålar.

! Namn 
Adress!

i

A A.

I

Mr. Grädd
PRODUCENT
KXNNER DL TILU-*tt Manitoba» graddprvducenter 
själva i affär — just ett .steg närmare konsumenten. 
ÖNSKAR Dl erhålla det mesta möjliga av konsumentens 
doilar?
OM Dl' SÅ GÖR — sänd din grädde till detta bolag, där dug
lighet sättes främet.

The Manitoba Co-Operative Dairies Limited
846 Sherhrook Street

äro

Winnipeg. Mae.

ALLA KRONISKA SJUKDOMAR
bora behandlas genom den s. k. naturläkelagen. 

Vndtertevknad använder i sin metod den välkända sven
ska sjukgymnastiken och massagen.
Fri konsultering. Talar svenska och norska.

DR. OLGA BOMSTAD, Kiropraktor.
Examinerad fran Nat. College i Chicago samt Kjellbergs 

sjukgymnastiska institut.
1129—30 Standard Bank Bldg.,

VANCOUVER

*■ ,

i

t

P. NELSON
SPECERIAFFÄR

409 Dufferin Avenue Winnipeg, Man.
Telefon J-6319

Tillhandahåller följande Imptirterade varor
Sill i 101b Palla ................$2 90 Meapst t 1Tb Bricka per Ib

Fet Sill i 20!b Palla ....................  5 25 Get mesost per Ib
Sill Ordinär i 101b Pails . . .. 2.50 Spisbröd per »ak»-t 50
Sill Ordinär 1 201b Paila 4 50 Spisbröd per Låda av 18 Paket 7 50
Ansjovis i 1 Ib Lots ................. 50 Skorpor per Paket
Ansjovis i 5Tb Pails ................  2 25 Bruna Bönor per Ib
Ansjovis i 101b Pails ........... . 4 25 Gula Ärter hela per Ib
Ansjovis i Burkar ...........................55 Potatis Mjöl [»er Ib
Oaffelbitai* i Burkår .............   .55 Kardemumma, per ounce ... 15
Fisk Pudding i Burkar ..................75 Fenkot, Anis och Koriander
Fiskbullar i burkar ...„;...... ............. 45 per ounce
Aptitbitar i burkar ..........................50 Svensk 01-p. r Flaska
«aVJar Iurk»r , *-• Enbar»»lrap per Fl.,k»
Medvurst Goteborg stil ..................60 «
Rökt Lax per Ib .....   6" *'nt 1 !8^ orr P61"
Grädd Ost per Ib .............................. 45 Lutfisk, färdig lutad ...............15

Orders frän Landsorten expedieras per omgående, priserna F. O. B. 
Winnipeg.

30
60

30
20

,2=So

10
.35
35
.38

BÄSTA JULKLAPP
ät ett presentkort för tandvård 

Plombering, bryggor samt alla specialarbeten till lägsta 
priser i \'«ncouver.

ALLT ARBETE GARANTERAS FÖR 15 AR
Talar svenska och norska

DOKTOR MAX M. JOHNSON
Skandinavisk tandläkare

Hornet av Hastings & Granville Sts.. \ aåcouver
Telefon: Sey. 4681

Sandvik’s Svenska Sågar.
"SAMMA GAMLA GODA STAL OCH ARBETSSKICKLIGHET"

‘mmw:

IE ^ Ib lm E H
w

No. 225. Antingen hela eller håliga skär-tänder

Hpv'"

rinimnitrina^w:uv.Ki;.a«')
No. 234. British Columbia "Bucking Pattern" 

med skär-tlnder.

SQ)7BE /M

No. 241. "Snabbsvans"

ÄN2i3z
No. 132. Detta är en av de berömda "Fish A Hook" 

sågarna för pappersved. Flera andra modeller.

•f? "
r- i)

Begär alltid "öbergV’ svensl a fi'z.r.
De vara längst.

Sandvik Stil Sigbigar 

äro gjorda av kalihär- 

dade stilrör. Litt vikt. 

— Lätt ställbar.
Alla av dt-ssa äkta svenska varor kunna nu erhållas bos ledande 

engrosafirmor. Om de ej finnas, var god skriv direkt till oss.

WESTERN 1MP0RTING C0MPANY, Inc.
CORISTINE BUILDING. 

MONTREAL, QUE.
Minneapolie.New York.

% .

> å

KODAK Fv*AFFTY ▲ FILM



t
Uu U*M »t* Be» UU* sch gick ee ar nk>tnaunå uppringde ospv- 

börtigt äotta 
han aktris erhnu nhcot erar, trågude 
han leiefoofrOken. vtiken hade detta 
nummer. «« år hleeken på Hot or

I mm hållet Me* Odet rflleKrisbdsfigurtr. LAKARS OCH TANOLAKaRI
!alltid med nyitrehae krage, når han ee hel dag. Når t i

'gn h storgatan mHlan etts lager sch .SVENSKA
BÖCKER

Dr. M. RADYbflitHftt. Hans kamrater aågo med En das erhöll han be »ok av en re- 
■ande fria Stackhotas Hans a* 
var Johanson, och han reste i mano- ***•' svarade en munter men vänlig 
faktor och korta varor Han »uuma nmL Har mannen »åg st. når han 

flera dagar, och de ble- j erhöll denna underrättelse, år ose ej 
bekant. VI förmoda dock. au han 
blev vad man kallar — lång 1 ar.ali

Det ear krigsåret 1*1« 1 tik
mala arandajoka. på Kallas fram
gång. och måaga av dem började nog 
alt lånka på att sjalv starta artår 
Kalle aåg alg redan I andanom
miljonår och en ev köpingens »tyr- 
ptnsar.

Men vårtdea år ond En dag fick 
ov bevudstadstidningarna

LAKAHC OCH KIRUttO.

In vårtas sjukdomar (X—Rar) 

NZVt MAIN ST*.

(Malla* Logan och Henry Avo.) 
intoretlmmar: Telefon:

Kontoret—A«4g6 
Bostaden—All ig

Skråköping och
tenderade över hen han skalle kän

de ho» Kalleaa htlra miljonår Han rar tjagutvå 
och hode hittills fort jånat

Å JULTIDNINGAR
»»»»»»♦»fe vo synnerligen gods vänner Natur

ligtvis samtalade de ofta om de egen- 
domliga tiderna och de tillfällen. *omft« AT de «"«<» telefonerna var 
kunde finnas för att I hast gora sig emellertid en -åkta." eller med an- 
en förmögenhet. Johansson sade sig dre den var ej uppdiktad eller

Deniv. hade spårats Ull

•Kl bröd
Efter en Längre lids grubbel, med 2—6 e. m.

6 50- -S e. m.BONNIERSåtföljande sömnlöss nätter, bwhsta-
ban 1
**■ följande notis:

"En firma 1 Skråköping, som kal-

4e han att inregistrera ee firma. M*d 
ma av kronor tvåhen

hm”har "klllld- '*-!du.n.npC»t»«'- Ur “* lodustripalalaet. har der. se- 

Skråköping i tiden genom annonsering 1
Han bodde I en Uten kiosk 1 ome- landtortsudnlagarna sålt 

delbar nårhm av köpingens lelefon- •lårknlnt«pperat med namnet Emp

r. ™r.~tjsz
Kör skål för detta sitt namn, år ett 
obestridligt taktum Kunderna hava 
nämligen erhållit ett postförskott el
ler eft^rkrar. vilket efter Inlösandet 
befunnits bestå »v en vanlig galvani- 
serad hink packad i en stark trälåe 
da En röd lapp år påklistrad varje 
hink och har följande Innehåll: 
Bruksanvisning. VW eldsvldetillbud 
fyllea ‘Empty* med vanligt vatten, vil
ket skyndsamt kastas över elden. 
Förfarandet upprepas, till desa elden

M1 THIRO AVENUE
! NEW YORK CITY. N. Y.

Katalog* eåa4aa fritt på bogtroa

hava ett kott uppslag på hand. men .
han behövde en kompanjon med ett Skeppsbron 101S. där polisen hållit 
per tusen kronors kupltål. Kulle blev undersökning. Enligt polisrapporten 
Intresserad och saker, dryftades både Tlr mikrofonen avlyfud från klykan 
låsge och Til, och de kommo slutli- j ouml ordentligt upphängd på ea spik. j

‘ VI antaga, att de vidtagit denna åt
gärd för att grannarna ej skulle bli- 

Efter att ett pur veckor huva an v» 8torda •» det myckna ringandet 
nonaerat -Industripalatset ' till salu; Förteckningen över av firman kvar
erhöll han en solid köpare Kopet av materiel och kontoralnven- Krls pil en Grannlandets rege
slutades, och Kalle reste till Stock “r 'r »>nne en ,>gsam u rtng prisades OTksi 1 höga ordalag
holm med åtutneen kronor på fickan Bår man betanker, att de kvarlåmnats f ^ ^ ̂  hlniyn tll| d,„

Johansson mötte honom vid cen- »v en tlrm» m«d tretton telefoner 
trålen och förde honom till sitt ung
karlshem, en trevlig dublett på norr 

Kalle fick en vecka på sig att bes-- 
stad**n och gora sig hemmastadd.
Kompanjonen skulle under tiden an- !
skaffa nödiga trycksaker etc. Han *v (1"n bank* d*r firman haft sitt kog-
lyckade» des-ut om efter åtskilligt be lo> framgår, att herr Johansson skött

ar släckt Kmpty kan efter behag j ^ hyra elt 1Met kontor vld 8kepph- om såväl insättningar som uttågnm-
I av#>n envåndaa •f*r and" iUldamål : bron Allt var således klart för star *ar å det 8iro. de hade där. ingen 1

i [

DR. FRANK R. K INGgen överens om att bliva kompanjo- Man var på den tiden så van vid 
ransonering av alla sorters livsmedel, 
och det kändes därför skönt att en 
gång få köpa så mycket sora en hel

;ner
TANDLÄKARE.

»02 Mun St. Kontorstimmar:J—lager »ka genom livet Kalle hade 
Mf artigt via invigt henne 1 sina pla
ner Som han ej hade rid att hålla 
•ig med telefon, lovade nu hans 
kvinnliga vån att aända bud på ho
nom vld eventuella uppringningar 
Han drog fördel av denna omständig
het genom art å sina firma papper 
aåtta Riket, namnar*.rop. Sina bespa
ringar hade han placerade 1 två oli
ka bank#r Hana firma papper flngo 
därför följande ståtliga utseende:

9.30 f. m.—6 a. m.
Suite 2. Aftnar enligt Överens- 

kommelse. 
OMSORGSFULLT ARBETE 

UTFORES.
Telefon till Kontoret: N.6412.svältande svenska folket.

Vld den fastställda leveranstidens 
' utgång erhöllo också samtliga rekvi j 
renter sin gris. ehuru 1 synnerligen 
magert tillstånd.

A.-S. Dansk Smor- och Fläskexport 
tillsände nämligen alla sina kunder 
en oljetryckstavla 1 glas och ram, 
synnerligen vål emballerad Motivet

En del nv rekvlrentemi hava ta- j ^ . d„ e| , he,vår mKj a„ hanken kände vare alg honom eller 1 ^ en sam ma var — en vålgödd gri»
*’« "»k” ,r4n den glada sidan och , fl de in„a,,H hans kollega Kontoi utjämnades för ‘ 'arje ’*Tto “PSCk*4 "eM

l.ljt hrnksani isnlngen »å till vida. ,„efon , kontor ,rjr (lrman An. tv» veckor sedap. X ar de smarta her- kund -Mottar ™ en II
al. de behållit apparaten för diverse * JohansMn ,Vras firma rama numer, vlstaa. är Icke bekant. ,en' ertil.ning för Fdert “lägg den
andamål Men en del hava ej varit , k , „ h b|å„ ^ • men vl hoppas våra skickliga delek- , “* ' * °

w““ - - ■ ™ ™
Herrar Andersson och Johansson ... , . , ,

ANDERSeSON k JOHA.NSSON i . M. ... __ . ar denna gris den enda vl varit 1! kande sig åtskilligt illa till mods, se- . , , ,, ,
mrwkhMim . . stånd anskaffa for av Eder insandaötotKnoim dan -de läst detta. De kommo emel- . ... . ... .

... . . , , ... penningar. Vl hoppas, att M har enAllo lertid oantastade fram till Kopen- ... . . , . .
ittu . . . ... _ , ledig plats for tavlan 1 Eder matsal.ISIS hamn. och de nöjen Danmarks hu- , . ........, ,, ... ... fy den passar givetvis ej 1 något an
1819 i vudstad hade att erbjuda kommo dem „ ...,v»„ . ' . . , a nat rum. V i beklaga, att vi ej aro i
1820 snart att glömma Stockholm samt ....... ... . , . . . .tillfälle sanda grisen 1 original, och

i teckna. Högaktningsfullt.
MA^8. Dansk Smör- & Fläskexport." gar.
Trots svenska folkets förståelse för 

skämt tyckte dock samtliga rekvlren- 
ter. att detta var det fräckaste de nft 
gon sin varit med om. Anmälan gjor
des omedelbart till myndigheterna, !*. A w™ a ~w~ *]*
och ett par detektiver avreste till IVJI A I\ Ili, DlvOJ UiJ $
Köpenhamn.

Då hade emellertid direktörer A. 
och J. redan lämnat staden. Det blev 
dock snart klart för detektiverna, 
med vilka de hade att göra, och de 
spårade herrarna till Malmö.

Om deras sammanträffande där be
rättade en tidning:

"Till. ett av de förstklassigaste ho-

Den ser ut så här: Fyra ark skriv
papper. ett radérgummi. två blyerts
pennor, ett enkelt bord samt två sto-

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 606 Mc^rthur Bldg. 

Ovanför Chlld*a Restaurant. 
Kontorstid: 10—1, 3—6 och 7—8 

Telefon A4166.

lar.
"Av den upplysning, som lämnats

Svenska talas.
INDUSTRIPALATSET

Skråköping

DR. BRANDSONRikst Namnanrop 
Telegramadr. Kallea 
Bankkonton:
Skråköping» Ensk Bank. 
Nordleks Kredit A.-B. 
Poetåtfree» Box 27.

JACKSON BROS. LÄKARE
216 Medical Arta Btdg. 

Kontorstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 
Telef. A7067

•RWNIIt uppmlrksammas poetorder, 
Juvt-lerar- och Guldsmedsaffa- 

U*. och JUVELREPARATIONER1 kvlreradt* eldslåcxnfngsapparaten er
hålla en vanlig hink. vilken de kun- j 
na köpa I nårmast* butik t >r fyra' 9962 J ax per A ve., Eaxt

Edmonton. Alts
Papperet »åg onekligen stabilt ut. 

och Kalle fann det vara varken be
drägligt eller vilseledande.

Han kopte sig en begagnad skriv
maskin på avbetalning, och sedan 
han övat sig några dagar, började 
han tillskriva en mängd fabrikanter 1 

Följden blev en

TeL 1747, /Saken är nu anmäld till j 
: myndigheterna och tord«- få rättslig 
efterspel."

Riks
Huvudkontor 

> Huvudkontor 
Kal 14 Anderssons hoga tanke om Huvudkontor 

sig själv föll betydligt, och han kän- Huvudkontor 
de sig mycket illa till mods. sedan han Lager a Norr 
låst denna notis Hans kamrater pe- I^agerchefen 
kade finger åt honom. o<*h det vår* Chefen privat 
sta av allt: hans fästmö sade upp be- Partiaffär 1 oljor.

4711
Ogifta Damer och Herrar

•om önska göra bekantskap med pet 
toner, som åro "värda" från fl.Outi tlj 
$46,000, sänd 10 cents för upplysnlt 

Dumer kostnadsfritt. TtUakrl*
PETER E. HANSON
Box 1006. Chicago. III

v ijilerstel t A V**a Boet»4et«* : St Vnha SS14712
4713
4714
8883

Dr. T. Glen. Hamilton k
1821 j det de där lämnat efter sig

LXKARB~— De festade och roade sig gruvligt 
3643 utan uppehåll i hela tre veckor. I ett

olika branscher 
mängd pårlngningar följande vecks 
men även en hel del skriftliga offer-

8889 SIS—812 Sceereet Bldg.. Wtaeieeg tt>
6666 av de bättre hoteellen hade de hyrt 

-1 sig en trevlig dublett, där de ibland 
; unnade sig en stunds vila.

Mest voro de dock ute i glada säll
skap och visade då gärna, att de ha- 

i de gott om pengar. Genom detta lev- 
i nadssätt började emellertid deras 
kassa att visa otrevliga tendenser 
till avmattning

De insågo. att om de skulle fort-

;De första samtalenter Inko
kUrnd.- han ej riktigt bra. ty hnn var knnlaknpen med honom. Han var en Postadress Box 777 
ovan att tala I telefon samt nervö» m,kåmd « "laKen man. Han upi>
Men »edan han erhållit en del In- hörde “”"^flbart me.1 »In annonee 
struktion^r av sin kvinnliga vän. gick

Papperet såg onekligen stabilt ut. 
m«n Johanssan förklarade för sinring och avvaktade med bävan vad 

som komma skulle. ;ompanjon. att d*-t måste hava detta 
utseende, om deras företag skulle : 
lyckas Att tolv av de tretton upp
satta telefonnumren voro lånade el- , 
ler uppdiktade, bekymrade dem ej. ty

i med att ord ra Er hjälp för hösten och vintern.
Om Ni kan använda en skandinavisk nykommare, hjälper 

Ni på samma gång en ny medborgare att starta i Canada. 
Under de gångna åren hava tusentals av dessa skandinaver 
erhållit platser hos fannare, och i de flesta fall visat sig vara 
bäst tillfredsställande. 4*

Genom att insända Er order TIDIGT, vilja vi göra vårt 
;i; bästa att anskaffa lämplig htälp. ,

Uppgiv lön samt hure länge arbetet varar.

Svenska Canada Tidningens Upplysningsbyrå.
22.5 Logan A ve.

de! utmärkt.

1Och han behövde ej vänta längeNår dårfor en fabrikant i galvanl- 
eerade bleckvaror en dag ringde upp 1 Redan påföljande månad anh&ngig 
honom, lyckades han av denna utan gjordes åtal mot honom för bedrag 

vagn.slast galvani-; ,l*a affärer. sätta med detta levnadssätt, måste de 
<1* tänkte gora a ar* i mei en ^ hava mycket pengar. En dag börja- 
avlägset boende, vilka hellre skulle ...... ...... ,

mieran anlände Inom några da cept var nu ej aå synnerligen långt lnfaaila slna order I brev än alt be- 1 " de dtokutera möjligheterna for en
gar. oeh konditionerna voro tre mä- avlagsen, och »om han Insåg, att han kos,a ,l>rbara telefonsamtal. ®’°r kup'' s‘,m kund-e “onnga ett
nåder» aecepL Kalle vl»»te ej. vad vå grund av det Inträffade missödet 0eDom slna resor hade Johansson i aP' “c ./*or“ d,8“ °b8r,>
aerept betydde, men det »kulle han . J »kulle hllva 1 stånd att Inlcisa den »dres-v r Ull en mängd lanthandlare ■j’de ,or några ir framÅt Lange ,ai1
nog göra sfr un V rråttnd om. tänkte samma, skrev han ett brev till sin iandet runt xill deesa offererade nu
han Och han hyrde sig ett magasin leverantör i0 hinkar och klargjorde firma Andors8on & Johansson linolja j
och lossade vagnen, nar den en ve-- sin ställning. av gammal god kvalitet.

Fabrfitanten i fråga hade förmod- J
Av en farbror, som var lanthand ligen lust tidningarnas omnämnande: att anskaffa samt kostade stora pen-

■Tårlghet köpa en 
serade hinkar. ■Förfallodagen av han» lämnade ac-

tellen 1 Malmo andånde for ett par ... 
dagar sedan två resande från Köpen- y 

derade do härpå men kunde ej kom- hamn ^ ,åg„ ut vara vil för. X
ma till nåeo. resultat. sedda med pengar och voro- synbarli- .*.

M. n »ä dag tingo de ett alldeles gpn pft nflJeg,.ead sir de , går
oväntat uppslag I en charkuteriaf- |nt„go flin mlddag blevo de emeUer 
fars »kyltfönster »ågo de en liten val ,j(| anlastad„ av detektlT. vilken 
ged" grin ligga och Vänta pä någon „;rklarad,. dem hÄkUde. De hava be 

De offererade I *®*>are , funnits vara herrar Andersson o, h ...
om vad »om menade» med nccept. tank„ om dess affärametoiler. Aven i endast ett fat till varje kund s,v«l , ^Pd en^ kommt> dP 'll ihåg det i jnn,nsuon. de på sin tid 1 Stockholm- /
Kalle hnd«* den erhållna Irattan med fråga om »ollditet harle mycket otill- fastställde som villkor för leveran-1 Sverlge 'Adandc knappheten på ivs- tldn|ngarnll omnämnda affärsmännc j[
»ig och blev nu underrättad, huru frvdsställande upplysningar erhållits kronor femhundra i förskottslik-1 me* C <H '' . "lut|‘.t . at f..xpor i osynlig olja, vilka från narrade en 1J
han »kulle acceptera densamma Med Kalle* begaran att få pruta hälfter, vid I offerten uppgavs, till vilken ! ,‘,|partl ^rl8ar 1111 8ina avaItan' del lättroget folk omkring femtio tu Ijl
»Irliga bokstäver tecknade han -In aV »in skuld bifölls darfor omgående, bank .remissan skulle ställas, varvid i*1^ ,ands“*“- sen kronor Efter denna kupp avres *
firma och att* namn tvärs över det o<h han Insände tre tusen kronor de liksom 1 förbigående omnämnd**. T*" i.*** r t *!**'* m31* ,e de tl11 Köpenhamn och startade 4
trevliea paptwrets framsida, och han garnt erhöll sin arcept 1 retur. att firman där hade sitt konto. '*'* Sin p an fard g 0011 insand° tni (le där det av oss förut omnämnda A X verkningen bestämma instrumentets kvalité,
känds »Ig »tölt over »tl få »alla »Ut gllt kvarvarande lager »ålde han Och »aken gick förträffligt Redan S"'m‘ svenskK Ddningarna foljan I g Danek Smör- och Fläskexport Vld ^ De ha vunnit de amplaste lovord för
narnn på »å »torn papper. Sedan han däraft,.r „„ underprls och erhtill djlr efter två veckor hade de erhållit ett det förhör, »om omedelbart hölls med £ Sitl bärkraft Och sin rika, fylliga ton av
visat del för aln fästmö, relurnera , ,r femlonhund„ kronur llan had>. hundra onter Remlssorna hade V rege"ngen ava v dem- hava de erkänt, att do genom flera av de förnämsta musikerna, såsom
de han det Ull fabriken Han hade nu all||lå ,„nJ4nst över ,vå(usen kronor punktligt tillsänts den angivna han- gens °"> 11 ,,rsP av e usental sv n delta senasie svindelföretag trlnnar- .< Göran 0:n Föllinger, John Norrhagen ,
alltså en skuld på sextusen kronor ^ affären, trots sitt missode att ken. och deras tillgodohavande där m , . f . , i . rat a^m^n^eten över ett hundra tu ’i Och prof. Rlltherford m. fl. A
och ett lager av två tusen galvanlse- komma , tidningens spalter. På grurnl uppgick nu till den ståtliga summan ns . som or narvaran e gen kronor. Vid anhållandet inneha- y Reparationer av alla slags

av det mot honom anhängiggjordn av femtiotusen kronor. . . . , ’ . .. de de 1 kontanter och bankpapper h stranginstrument Utföras till
åtalet beslutade han dock att en tid Firma Andersson & • Johansson . * .. * , allps nlttlofem tusen. De senast be Y fujj belåtenhet Och till resonab-
hålla sig avvaktande tyckte nu. att det var lagom tid att ‘‘ ‘ . ".8 , U ' * i ‘‘ , flragna hava därf r hopp om att åter y la priser.

Så korn då den stora dagen, då han »vVeckla och ekart, sig ett <*»>»( ,.nda»t cn gri» ,111 varje hushåll. Pri- rLraP,r A och J lorde nu hava a,t
'kulle Infor Pontlus Pilatus. eller lal' <"r ain verksamhet. Uci är det fastställda maxlml: Kr. . Tek,nreT A och J' torde nu hava alt
med andra ord personligt inställa sig Herrar A och J delade därför de; ,,r kg 0rdpr åtföljda av femtio kro- 'ni",8e en s,,m' s 'r a* rfi P er >ra
Ph,r Skråköping, tingslags härad». Ull förtjänade pengarna sam, an- nors förnkotfllkvld. torde Insändas rAnderssoI, och Johan8Rona „.ta

Ska,fade [,aSS t0r re"a Danma töro den 50 Innevarande månad. Re», j kupp gJorde dem alltså oberoende för

en lång tid framåt, ehuru 1 en annan 
form än vad de hade tänkt »ig.

4

I Winnipeg, .Man.
1 I>enna vara var på den tiden svårm

t lar«* och bodde ett »tyt-ke från ki>- beträffande firma "Industripalatset* , gar. 
pin gen. hade han erhållit upplysning och följaktligen fått en mycket låg: med

Detta togo våra värda herrar 
beräkningen iMUSIKIDK ARE! ;;

Innan ni köper en violin betalar det sig att 
först hän vända er till undertecknad.
“STAR I!”-violiner äro tillverkade efter en 
metod, som gör det möjligt att redan vid till-

?Mina
V
Iii>:
I
1

radn hinkar Hur skulle han nu kun
na nål a detta sitt lager inom tre må
nader och bliva 1 stånd att Inlösa sin
aerept?

Han grubblade och funderade, så 
att hans arma huvud värkte. I tan
karna uppgjorde han den ena planen 
efter den andra, men Ingen syntes 

Han ville n&mligen

X?
tPrislista sändes på begäran.
ii

honom god nog.
aålja med så stor vinst som möjligt, 
orh det kan ju Ingen undra på.

Tre månader år I alla fall en rätt
Kalle, och han be- han* 8tora längtan efter rikedom och 

oberoende och framhöll, att dian all-

I Oförbehållsamt och rakt på sak er
kände han sin förseelse Han förkla
rade motivet för sin handling vara

Sedam de gjort en titt till Skråko- terande av likviden uttaga vi genom 
plng avreste de med Köpenhamn som att sända kvitterad räkning mot post 
mål. De ämnade där vila sig en tid förskott. Leveransen fullgöres av 
samt därefter eventuellt stana något j osa den 15 nästkommande månad till 
nytt företag i samma stil.

>4 O. L. Holmgren A 

I 418 Sinclair St.
PLATS ÖNSKAS PÅ FARM 1lån* tid. tänkte

»Inlade alt låla hjärnan arbeta grund
lig, en tid. innan han aatle I gin* ud ,8rut bade tnrt at< anständigt le-

Ett par tillkallade vittnen

alla. som vld denna tid Inlöst till dem
Innan de lämnade Stockholm, hade j s,alt postforskott. Vl expediera, fritt av medelålders svensk att till—

' köparens station. Prima och felfri 
När vara garanteras.

"A.-S Dansk Smör & Fläskexport.
“Box 812. Köpenhamn."

Direktörerna Andersson & Johans-, 
son väntade tåligt i två veckor utan 
att erhålla en enda order. De hade!
redan börjat svära över sin otur och j 325 LogBII AvC., Wmnipey 
ansågo sina annonser förfelade.

Men då kommo med en en mängd 
rekommenderade brev med innelig
gande penningar och order. De fingo 
et£ brådskande arbete med att ut
skriva räkningar.

En del rekvi renter hade för att bli
va gynnade med så många kilogram 
som möjligt uppgivit antalet medlem
mar i familjen. Till sådana sändes 
räkningar å åttio eller nittio kilo
gram. De som ingenting särskilt 
nämnt flngo åtnöja sig med sjuttio 
eller sjuttiofem. De kvitterade räk
ningarna Bändes därefter till kunder
na mot postförskott och utlöstes 
punktligt.

Ide ekiperat sig fint och voro till det 
yttre som ett par gentlemän. 
Anderson träffade sina gamla arbets
kamrater
knappast se på honom, så fin hade 
han blivit. Men Andersson vinkade 
gemytligt till dem med sin fina pro
menadkäpp och räckte ibland sin be- 
handskade hand till hälsning.

med försäljningen Flera dagar gick
magasinet och »»ririe delta han» senare påslående, 

och han erhöll en mild dom Rätten

trädas i vår. Helst hos svensk 
eller norsk änka. Har erfaren- ihan omkring mellan 

bostaden och tänkte endast på alla 
»ina hinkar. Ibland drömde han om 
dem på råtterna En natt drömde 
han. att han hittat en hel gruva av

Winnipeg, Man. ^
het i både prärie och annan 
farmning.

Svar till

dömde honom för bedrägliga affärer 
att bota kronor tvåhundra samt att 
ersätta rättegångskostnaden med kro
nor etthund rat jugu. Kalle kom såle
des ganska lindrigt undan denna sin 
första kollision med rit t visan

Skråköping, vågade dessa

“W. J.”gald och silvermynt, och att han 
•kulle fylla alla hinkarna därmed 
Innan han vaknade, hade han fyllt

brädden, och Sedan detta missöde var uppklarat

Glöm icke a** förnya Eder prenumeration!
dem allesamman till 
hans stackare kropp badade 1 svett, började Kalle åter arbeta med sin flr- 

Denna dröm ansåg Kalle varm ett Han var dock fast besluten att
förebud till kommande goda affärer göra endast lagliga och sunda affa- 
och tog sig ytterligare nåfcra ihårdl- rer och Inköpte nu ett parti trieot- 

Då kom han med varor. Det var hans mening att hål-

De gjorde alg Ingen brådska med 
att lämna Skråköping och stannade 
där över en vecka. Ungefär fjorton 
dagar efter det de lämnat Stockholm 
och sin affär med de många telefo
nerna. anlände de till Malmö, 
kom det en droppe malört i deras 
glädjebägare 
ning blevo de nämligen i tillfälle lå
sa följande utlåtande om firma An
dersson & Johansson:

FÖR VINTER-RESA
.g» funderingar 
ens på en genialisk Idé.

I en hel del tidningar låt han lnfö- priserna skulle stiga. Men redan ef
ter ett par månader blev han i till-

Där EXKURSIONERla detta parti ett år i väntan på att
I en Btockholmstid-

ra en annons av följande innehåll: 
-Eldtlårknlngmipparaten

effektivaste medel mot eld»- 1,0 procent
‘Empty.' »ålJa det med en vinst av fem

våda Den år så konstruerad, att den I en del mindre transaktioner i olja är
för närvarande under detektiva poli-

"En mindre vanlig affär
de»satom med fördel åren kan an- samma stil hade han samma goda 
vändas för andra ändamål 1 varje hus- tur. och han började återfå den höga! sens utredning. Enligt vad vl från 

* Em pty* sändes franco mot tanken om sig själv. STILLAHAVS-
KUSTEN

TILL “GAMLA 
LANDET”

ÖSTRAhåll
poet förskott eller efterkrav till det 
billiga priset av kronor 5 r<"

tillförlitlig källa Inhämtat, har saken
AvFinna Industripalatset flyttade följande tragikomiska förlopp:

Till- sitt kontor från den lilla kioe&en. en firma, som kallar sig Andersson CANADAFör det tillmötesgående de visat 
i Hck egen telefon med namnanrop ft Johansson, hava en mängd hand- genom att taga hänsyn till av rekvl-
•emt

ak riv genast BILJETTER TILL SALU 
Dagligen under December, 
och till den 5 Januari 1925; 
Återresa inom 3 minader.

BILJETTER TILL SALU 
Under vissa dagar i 

December, Januari och Februari. 
Återresa senast 15 April, 1925.

BILJETTER TILL SALU
Dagligen under December 
till 6 Januari, 1926.
Till Atlantiska hamnar 
(Bt. Johns, Halifax, Portland)

1 inregistrerad telegramadress, lande landet runt under den senaste ren t erna angivna numerär i familjen 
Kalle kunde således nu för sin firma tiden mottagit offerter å linolja. Vill- blev A.-S. Dansk Smör- och Fläskex-

Industripalatset. -åkråköping.

”Intyg: Att eld«!äcknfugaappara- 
te» *Empty* år effektiv, praktisk, 
hållbar och prisbillig, har jag hår- 
aa ed nöjet Intyga Skråköping den. — 

“K. Andersson,

med fullt fog använda de från början 
uppsatta firma papperen, undantagan
des. att hana tillgodohavanden 1 de 
angivna bankerna fortfarande voro 
obetydliga. I två år strävade och ar- 

“direktör** betade han oupphörligt för sin firma, 
hel månad» tid hade Kalle fullt ‘ men förmögen blev han ej. Hans till- 

arbef e med att expedtéra inkom man-; gångar uppgingo visserligen till tio
t anseende till då-

koret för leverans var emellertid — port genast populärt ute 1 svenska 
fem hundra kronors förs kott ellkvtd. landsbygden. En del. »om sett de av 
vilket belopp skulle sändas till den grannarna erhållna räkningarna, in 
bank. dår firman hade sitt konto. Ett sände utan tvekan hela beloppet 1

förskott för att på så sått försäkra 
sig om leverans.

Herrar direktörer A. och J. erhöllo 
på detta sått ett kapital på över ett 
hundra tusen.

I Sverige gtngo många husmödrar 
och väntade på den välkomna tillök
ningen 1 deras efter tidens sed magert 
försedda skafferi De väntade med 
formlig spänning, och många trissa
de 1 tankarna på det hårliga fläsket.

SPECIELLA TÅG och Turist-sowag nari hundratal hava nappat på kroken och 
Insänt slna orders jämte fixerade för- 
skottsramissa. Som leveranserna ute
blivit. hava en hel del av rekvi ren t er
na försökt komma i telefonförbindel
se med firman. Men ehuru derap fir
mapapper utvisar ej mindre ån tret
ton telefoner, har det visat sig omöj
ligt att träffa någon av herrarna A. 
eller J. på tråden. Chefen* privat t e- 

n:o <666. och

TILL ANGARENS SIDA I W. ST. JOHN, FÖR DECEMBER SEGLINGAR

LAT(k order
•nr fyra maen kronor orh klnde sig 

hurn betrkrtande fhrfalloda- 
Hans

Han hade redan sått (Ar Tusen kronor. m<

C AN ADIAN PACIFICtida pennlngerårde rar detta ett gan 
■ka obetydligt belopp Men han hade 
genom gott uppträdande »kartat »lg 

kundkrets, och ganom torts» tt trä
get arbete »kulle kan helt nåkert 
kunna arbeta nig till ea god —

gratulerade for bono
tycka I affärerna, och bon kände aåg PLANERA ER BESA

lefon rar angiven

ÉÉ &k
St 4 - II■■... '.v •

DENTIST '
Dr J. WILLS MscLEOD

(L O. • . D. D. S. )
652’ - Mun St

Mellan Logan och Henry. 
Pyorhva tneatment. plates, bndgea, 

flliinga. extrectione.

Tel.: A 4436

t
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Dr. D. J. Ma son
LXKARE & KIRURG

Kontor och rum oxan Arrow 
Drug Store.

Telefon 81 Red Kenora. Ont

Tel. A 1179 Bonted Tel. N 1784
DR. W. J. K ING

Chiropractor 
926-930 Soiherset Bldg. 

Winnipeg, Man.

SKAND. LXKARE
C N. GUNDESEN,

M. O. C. M.. U M. C. C
Kontorstid tl—12. 1—S * 7 

1—t e. m.
Wetaekiwln. Alt».Tel.: 1SS.
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Wimiipe». Torben den 24 December 1924. 7
uUua alt tttlrtnnarlT» etc nlrrare.

Hos tior*» ett uppehåll och betraktade
paeea ta på na tida boatadskra». eotn Ja* ult om ha bjr**t I Srertga. 

AT d# eat6rd* exemplon bor Ja.lå-! Bl.r til! Sverixe, Jord bruk,mlcUter 
earen finna bertsaL att etampjordbu. Sim Unders Eller tui stat,mint* 
kro tarakll** ter Brantla*. som myrket »ål re t, rad

Låt oei nu betrakta ett par ar de1 ja* uirtttat för ptsdeaken I Skandt- 
nyaste stampjordhnaen, de eom byggt s cavien 
under den gångna sommaren

Dri
EclectricNågra bångstyriga lockar.Hennes hår rar. riktigt nog. bronsCårgat; 

tittade tram under hennes mjolkhava bekräftade det. OUa#

Han önskade att han kunde hjälpa henge mjölka. Når allt k< irT och djur. Tvtrlame 1 Canada kunna 
i för övrigt få besked på aårmare håll.

En mr A' ***ra <»v*n»k) 1 New Tjånstemånnen 1 kolonisationsdvpar- 
raatle. Indiana, lånte en *ån* en min tnmenten både I Ottawa oeh I prvvln- 
anlkel I en t hlcagotldaln*. »kaffade ; Mra» ba bUtått ml* I fri*, om 

min lärobok oeh började elit arbete 
stampjordnbygge. ett böanbnn Hunet fart#»

omkring, rad hjälper det att skri ra en prisbelönt arhandling om ** Industri
alism ene reaktion på de» lantliga sociala atmosfären." om man icke har lärt 
att mjölka? Han sade så, mee icke med de orden. "Jag år rådd. att min 
uppfostran blivit försummad." förklarade kan.

"Gör lagm självanklagelser."’ förmanade bon 
dräng mjölkar aldrig "

I
UTI öven 

eo AR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA, 

FÖRKYL
NING.

VRICKN1NQ.
SAR.

FA det åkta 
PRIS

SSc. ÖvereilL 
SKAVSAR. 

LAM RYGG. 
ETC.

“En förstklassig bond
med en del experimental 

och agricultural colleges. Vårm 
mr ! »må tvivlare må kunna begripa, att 

•klitrar om dt-tstumna foljand» d.t inl, *år nu komma m*l humbu*
I hare my chtrken bonne flnlshed. i till »ådnnn knrlnr »m doputy mintn- 

»nd 1 un .endin* you »ome plctnre» ter F H Auld. Regina; tand comml* 
cf it Many people hare been herr »toner E. A. Ftelil. Winnipeg, chtef 
to see it. and they think It is won- j commlssioner Chicanot. 
derful how a house can be made 
from dirt. When they first saw it 
they said it would tall down wheu nadas 
tbe first rainstorm came. But lt has

byggdes i juli månad, ochLLT8Å rar han en bonddräng Gott och rål. Han var för stolt att 
känna sig sårad dårar, att man kallade honom en bonddrång Och forA(Forts. fr. foreg. a:r.)

"Trtx år en stygg hyn4a ’ sade fm 8Lake. klandrande “En otåck hund- I reeteo u ver han en bonddrång
“Men varför T' frågade han
“NI frågar varför T*1 sade hon “Jag skall såga er det. Ni har sett fil

men "Varför flickorna lämna hemmet ?"
"Det kan Jag icke säga. att jag har."
“Såå. jag trodde, att I stadsfolk — den har varit på Plainvilles elektris-

rarka år bon 8å aom hon far fram. minsann, boo har ingen but 1 sej!"
Under de företa dagarna togos alla h åst kraft er 1 anspråk för att hålla 

Cals krogpemaskin I gång: intet blev över tor romantiska åren tyr. Snart 
härdades han dock vid ritt arbete; arbetet blev mer och mer automatiskt. : 
eå att hans fheatala reserver lämnades nå*tan orörda, och efter tre da
gars dvaka började han åter tån ka

•i
•u hel rad andra ämbetsman, 
önska se pisémetoden anvand av Ca- 

farmare och nybyggare. — 
Bland dem som sålunda

IX rar då. som han med en viss forvi- ku tester Också en teater, skall Jag såga! Ett slags runne! méd ett lakan
1 den ena ändan och en biljettlucka i den andra. Nåja. jag skulle kunnaning lade mårke till. bur lått det går att v ån Ja sig av med stt tänka. Gassen 

och Orit till exempel — det var jo uppenbart, att de Icke tänkte
andar traskade omkring i eo djupspårig krets likt en fången björn kring en [ ske,le betjäna mig ar bara en aktör 
påle; sällan klivande till pålens topp för stt göra utkik: aldrig företagande 
någon utflykt I det ofantliga okända, som låg Just bortom deras krets. För ( 
dem fanns Intet okänt; våriden låg hel och fullkommen inpm deras djupspå- * 
rade kreta — fuilbordnd »h fullt rbmtädd Alltla* rnr enkelt och fflr det ’>UsasU fuiunl hade kor. vanliga mjölkkor, honorna av bovlna.läktet fallit 
meeta nöjaktigt, nch det hörde, dem att betrakta det med godmod 1* tillfred* lMm ramen av en unlver.ltetakur. 1 aociologi. Och no — 
aUHelae Ingen bj-ra. omgiven av »Ina benknotor, var mera fornöjd ån de; ! H*n hade mycket att saga. men Innan något därav sagts, hade flickan 
tagen velenakapsmac. genomsökande himmel och Jord för, att finna aannln- { fullbordat mjolkningen, och de voro rid hunet. 
gen. var hälften aä klok “Vad gör ni cu med den?" frågade han handfallen.

“LAta den gå genom separatorn. NI kan draga den för mig, om ni har

uppmuntra
mig i mitt arbete ha vi även profee- 
sor Evan A. Hardy, professor i agri
cultural engineertng vid Unlverslty 
av Saskatchewan, adress Saskatoon. 
Professor Hardy insände för en tid 
sedan $S 00 och ville ha min bok. Och 
sedermera har han skrivit och tackat 
för densamma, och de som äro envi
sast med sitt tvivel kunna ju skriva 
till professor Hardy och få reda på, 
om mitt arbete är humbug.

en gammal rejäl TtVårs man i Grandy. j ^ 9001 nu läsa denna artikel böra 
Minnesota, har att såga om Stamp- skrlva mig ofordröjllgen for att 
jord- eller pisémetoden. Han skrev forr Ju hellre få låra sig att bygga

stampjordhus. som stå till domedag, 
sällskap med *om *nt« kosta någonting i kon- 

Herman tant utlägg, när byggaren gör arbetet 
»Nordström, som har Eder bok) till s^v- Min bok kan Inte utbjudas ge
en Andrea* Sjölund i Brunswick för nom ständig annonsering Just därför, 
att bese hans jordbyggé. och det såg att de som bäst behövde köpa den 
alldeles otroligt ut. att det hade stått aro tvivelsamma och tröga, så det
----------------------- ------------------------------------- endast blir fyra ♦*I!*'r fem som rckvi-

r*

stood through many ra in storms, and 
It haen't fallen yet 
the hest chicken house in Newcastle 

I hare given several people your 
address. I do not know whether they 
ha ve w ritten to you or not. They say 
it is one of the best chicken houses 
they ha ve ever seen I think so t oo

Dt?ras •brtv* en pjäs for en film. "Varför lantflickorna lämna hemmet." och jag

kHus av stampad 
jord.

think 1 have
Vem "T

“En ko — en flock kor. Dar har ni varför"
Hennes anmärkning gav uppslag till förnyad spekulation. Ej ens för den

Varför har ett så litet fåtal av den- 
fiä tidnings läsare brytt sig om att 
lara sig bygga hus av stampad jord?
— De flesta gå förstås alltjämnt och 
föreställa sig. att man inte med den 
byggmetoden kan få upp hus. som 
äro hållbara nog eller varaktiga nog.
— Jag önskar bara. att varje tvivla
re kunde på en gång få syn på alla 
hithörande fakta, ty han skulle då få 
klart för sig. vilka förluster han gor 
genom att icke lära sig bygga med 
»♦ampad Jord.

Av de många förtrågningar jag er
hållit finner jag. att de flesta göra

Yours truly. A. D.” 
Det skall kanske även Intressera 

denna tidnings läsare att höra. vad"Skulle nl ba något emot att vi göra en liten lägereld på gårdsplanen 
bred vad ladan de lår kvällarna**' frågade Cal sin husbonde den första förda- last."

Han hade lust. och en minut senare höjde sig separatorns tjut över gröten på tarman
* Lägereld * Varför det? Ni fryser vål Inte? Dår år en gammal kamin—" ten8 vulkanllka bubblande på spiseln och slamret av dlskarne. då fru Stake

Med någonting liknande förtrollning betraktade Cal denNär »1 reste till-1 <lokade bordet den 20 oktober följande:
"Undertecknad var i 

tre kamrater (därav en

"A nej. inte år det kallt Det år bara ett slags Infall 
•ammaös. brukad-- Iteed och jag gora upp en lägereld varje kväll, och vi 
tyckte det skulle vara trevligt att ha en hår. om ni inte har något däremot. 
Jag tänkte själv gå ut och hugga ved för ändamålet—**

"Vill pojken ha en eld, så får han." svarade Jackson Stake beklämt 
"Det år det värsta jag sett. -hur den där pojken sonr Susle om fingret på sej!

liila strömmen av grädde, som rann ur det långa röret i det för ändamålet
satta kärlet, medan hans armar började värka till följd av den ovanliga sys
selsättningen. och svetten började samlas i hans ansikte.

"Nå så verkligen, jag tycker du kunde låta karlen vila på söndag." pro
testerade fru Stake.

$

Cal undrade, vem som försåg hästkraften för denna maskin på socken- 
dagarna. Säkerligen icke Gassen eller G rit eller Hamilton. Uppenbarligen | 
måste det vara Jackson Stake eller hans hustru — kanske under dagar, som j S'K Pn 1 t,,re8lal,ninaar. 80111 aro

J f.ir dem alldeles vilseledande, och 
som hindrat dem från att snarare 
jöka upplysningar och snarare få si
na missuppfattningar rättade, 
i De flesta tyckas föreställa sig. att 
metoden i fråga är min metod, och så 
ta de för givet, att jag Ivrar for me- 

I »TFTER frukosten släpptes hästarne losa för rörelse, och hjorden, .ned | todens bekantgörande för att på nå- 
\ J store Jim i teten och Reed och Trixie efterst. började ett makligt trav got sä;t förtjäna pengar på densam-

"Det år det vars» a Jag sett. htir den dår pojken t nr? Susie om fingret på sej! 
Bara vy noga med att släcka elden — riktigt "

“Ta< k." sade Cal efter annonsering för 
Förlusterna på detta 

upplysningsarbete äro stora nog än
då förutom dylika ruinerande utgif
ters förnyande varje vecka. Och var
för dröja och dröja? Många svenskar 
i Canada skulle kunnat bygga lika 
bra stamphus förllden

gått. Minnie, flickan, som hade kraft i armen, han kunde se, att —
"Tack skall ni ha,” sade hon på sitt rättframma sätt med en röst. som 

var avsedd för honom ensam, och han intog sin plats vid frukostbordet mer

100 dollars.
OLEN var na 'ar, nere. då Cal fullbordat sitt dagsverk, men nyheten om 

k T <»n lägereld och en berättelse kom Reed och Trix att dansa av fröjd
I

De uppgjorde elden på en bar fläck ett litet stycke från ladan och buro dit belåten. Vad brydde han sig om G rit Wtleons spefulla ögonkast? Ja, 
forddynoma. *å att de skulle kunna sitta makligt vid elden. Ehuru det fanns 1 vad! EJ mer ån om de märkbara rörelserna av Gässens adamsäpple. avsatta 
ved stt fä så myrket de ville ha. på vedbacken, foredrogo de att samla upp *not *n nyrakning och en ren krage! 
torra grenar mellan aaptråden; det gjorde elden mera realistisk, och när 
lågorna sprakade och det r<*da eldskenet upplyste laduväggen, voro de åter 
på äventyrarestråt.

Re<-<t drog föttema till sig. med armarna omkring fotledeme och det 
röda eldskenet färgande ansiktet. "Nå. pappa X/’ sade han. "sätt i gång!"

De sutio lysta, när berättelsen var slut Det hade blivit mörkt; elden 
glödde zigi-narltkt framför dem; låtta moln av den doftande röken lekte 
kring dera* ansikte» och stt* ko dem 1 näsorna. De hade varit så intresse
rade. att de ej märkt, att en automobil nalkats huset, och Cal var Icke be
redd på att hora en flickröst tätt bredvid sig

"Underhållande 
på benen.

Hon *tod ett hteg eller två från dem. delvis i skuggan av ladan, och det 
matta eldskenet uppenbarade hennes gestalt blott på df-t otydliga och an- 
tydnlngsm&aslga sätt. som är konstens hemlighet. I själva verket, såsom det 
»enare syntes Cal. *åg han blott hennes ansikte och huvud, och inbillningen 
förfullständigade gestalten, såsom den g-»r i vissa i annonsering brukliga av
bildningar. vilka varit mycket på modet. Men det var hennes ansikte han 
såg. rodhvat och väl format, med läpparna halvöppna 1 ett skälmskt leende

Nej det var hennes ögon han såg. djupa, bruna, glödande. Nej. det var 
henne* hår, bronsfärga t. snärjande och gäckande det rödakt iga skenet —

"Jag är Minnie," sade hon enkelt, i det hon räckte fram sin hand. "Får 
jag göra eder sällskap1 Jag är verkligen Icke så illa uppfostrad, som jag ser 
ut att vara "

Det var en sxår anmärkning att svara på. Cal mumlade någonting om 
att det var han säker på, vilket naturligtvis inte alls var vad han borde ha 
sagt. och flickan ratte sig på dynan Rr^dvld Reed. "Jag har allt reda på dig, 
min ungersven." sade hon. I det hon-,lade sina armar 'omkring honom. “Skola 
vi vara vänner?"

"Ja. svarade gossen allvarsamt, "men då får ni vara van med pappa X

• i -om
de byggare jag nämnt om i början av 
denna artikel, — om det inte vore 
för den förlust bringande trögheten 
och det alldeles obefogade tvivlet. 
Till sist må vi vara tacksamma mot 
denna tidning, som upplåter sina 
spalter till så mycket skrivande I en 
och samma sak

kring beteshagen. Travet okade ständigt fart, och då G rits store grftskym- 
mei tänkte springa om Jim vid ett hörn. ökades travet till ett galopp, som 
slutade med varjehanda krumbukter och stampningar vid hagesgrinden. 
De vackra djuren rullade sig i gräset, satte hovarna i vädret och skrapade 
ryggarna och nackarna mot den sandiga marken.

Förmiddagen tillbraktes i maklig lättja. Cal. sedan han försett sig med

Råda dessa föreställningar äro 
oriktiga

A. Duvas i Newcastle, Ind., hönshus, 
byggt enligt Ellingtcns system 

av stampad jord.

Stampjordsmetoden är tusentals år 
gammal och är således inte ny eller
föga prövad Det finns stampjordhus 

varmt vatten ur behållaren bakom köksspiseln samt lagt beslag på en bleck- i som äro hundratals år gamla. Meto- 
halja. som låg uppochnedvänd utanför huset, sökte ensamheten i sin stuga j fj«.n behöver därför inte heller kallas 
för att taga sig ett bad och slogs av undran vid åsynen, av d<- bevis på ärligt | min metod. Ty mina egna tillägg el- 
arbete, som baljans Innehåll lämnade

Det är inte många 
tidningar, som äro så pass måna om 
sina läsare# bästa Härvidlag är dock 
tidningen i gott och honorabelt säll
skap. ty numera förordas stampbyg- 
gesmetoden och min lärobok av någ
ra av de förnämsta vetenskapliga tid
skrifterna — sådana som “Sclentiflc 
American.” Populär Science Month- 
ly." “The American Builder" m. fl. 
Det förhåller sig helt enkelt så. 
den förut nämnde farmaren S. O. 
Larson I Grandy yttrade, att. "dessa 
byggen säkert höra framtiden till."

emot de starka störtskurar även un
der byggandet 1 sommar. Han hade 
r**dan tak på och skulle, så snart han 
satt in fönster, taga ett foto av hu
set och sända till Eder att se. Jag 
sänder nu för den engelska boken, 
för jag tror att dessa byggen säkert 
höra framtiden titt. — 
står vad jag tror vara det första byg
get av detta slag här på orten, stod 
för 50 år sedan så tätt med tallskog, 
så man kunde inte se solen vid mid
dagshöjd, — och nu alldeles skoglösa 
farmar. Jag för min del kan Ju inte 
ha mycket bruk för dessa byggen här
efter. ty jag är redan på 70 år Men 
det är något att tänka på för det upp
växande släktet. Eders förbundne.

S. O. Larson."

ifall det är sanot," yttrade rösten, och Cal hoppade

Han rakade sig med större omsorg ]er forbättrinrar i densamma 
än vanligt, utvalde sig ren skjorta, underkläder och strumpor ur sin ej allt i «ig dock kring den urgamla bepröva 
för rikhaltiga garderob, delade håret med militär precision samt övervakade , metoden, och förbättringarna 
liknande mått och steg. utelämnande rakningen, å Reed a sida. Sedan gick 
han ut. segrande och för att seera.

sådana, som avse anpassning till vår 
tid och vår tillgång till bättre hjälp
medel och ändamålsenligare red 
skap fur bättre arbetsbesparing och 
båttre helhetsresultat.

Minnie var ingenstädes synlig, därför strövade han omkring uthusen 
På solsidan äv en av byggnaderna fann han Grit och Gassen utsträckta pä 
den varma sanden.

Där som nu

"VI höllo jus på att säga." sade Grit genom de hopbitna tänderna, som 
hollo pipan, “vi höllo just på att säga. att du borde ställa din gamle ford i 
ordning och låta honom dra mjolkseparatorn. Det borde inte vara någon ! stampjordbyggare. att jag inte sö

ker komma åt en enda cent

Vad beträffar min förtjänst på me
toden. så kan jag försäkra varenda

Karl J. Ellington.
Port Angeles. Wash . U. 8. A

konst för en man med lärdom."
"För en D. D.. bifogade Gassen för utförlighetens skull. j förtjänst av honom på hans bygge, ty 
Cal satte sig hos dem. stödde ryggen mot den solbelysta väggen och tog mer.ineen är, att han skall bygga sitt 

frarn sin pipa. Först när den drog bra och tobakens frid lägrat sig över hans bygge själv och låta bli att ce sina 
själ, tog han upp ämnet. pengar till någon yrkesbvggare eller

När
han hygger med * stampjord. slipper 

Hon gjorde en bra början m**d ; han ju att kupa byggmaterialet, ty 
Befatta dig Inte med den här mjölk- dF, har han ju i överflöd på aln

“Jag är rädd for att min uppfostran i praktiskt avseende har försum- någ0n firma eller något bolag, 
mats." sade han.

“Det vet Minnie råd för." sade Gassen 
nig i morse. Me.j låt säga dig av far 
ning. Det är ingenting att stå efter."

"Det är just vad hon sade — eller någonting ditåt."
“Hon gjorde° Nåja. hon är klok. Hon har nog reda på det. Nar en ;

En del av denna tidnings yngre lä
sart* få ursäkta mig. om jag säger, 
att det är nastan lite skamligt för 
dem, att de skola överglänsas i prak
tiskt förstånd och vetgirighet av en 
gammal farmare på 70 år, — då man 
ju eljest är van vid att tänka sig. att 
trögheten och tvivlet mera hör hem
ma hos de gamla än hos de 
Jag hoppas, att de yngre svenska far- 

I>et fordras lemmar, som hopsättas mame i Canada skynda sig att repa- 
till en form att stampa uti. Och det rera detta missförhållande. Bäst att

försäljning av jord
i pöHSF.C',1. ADE antmd. nflrwim-redf till en 

1 dertwrkned ofh mörkt» •‘Tt-nder fur por 
rhann of pr„ port y. Klmwood. Win ni per. 
,nTn mf.ttara* ft drtta k. ntor upp till kl 
12 mlddaf. mlnda«en den 29 derrruber, 1924. 
i ■•<-h for köp ar *n <-?• nd< m. tillhörig dt.mi 
ni..nrrg.rin*rn orh hrUgm rid hornet nr 
lalh .t Avt- n.-h Stadai-nna it . med en front 
av 11 I fi Talhot are.. o< h 93 ’ * Minda. ..na 
»t . mor i-l!er mindre, mod undantag av bygr 
nad ol|t-r b'nrnador 4 lagda lott

Varmare deUljbonkriving kun erhdTfan re 
m »*t hstiv nda nig till undortecknSd ellor 

till the Iteeident Arrhltocf. Department of 
Fublu- Work», runtom* Rcilding, Winnipeg,

Följande arbetalningar måste göras ar 
t--,hagen »nbudsgirar.-; 10 prooont kontant,
of-. . modde'ar-1* att han» anbud godtagits; 
roston i trå lika arbetalningar don ffirsta 
ef ter »ex månader oeh den »ute efter för 
loppet av ett år från den dato. då anbuds 
givaren erhöll underrHttrleen om anbudets 
godkännande, tdua (t prdronts ränta

Varje anbud måste åtfölja» »v en arrep- 
’oewd rhe. L utfärdad å en lagligen inregi 
strorad bank, rootsrarande 10 proeent av an 
budssummsn hotalbnr till the Ord«r «.f the 
M iniater ..f Publir Works, vilken < herk for 
k Ura» f.-r b.rad om den 
anbudet, for»ummar 
iigstiorö t,, titgirna av 

oller sr f anad

också"
egen

farm. pä sin eg^n bygg[>lats. Likaså 
heb'»v*»r han inu* leja för stampnin-

“Pappa X?"
“Det är mitt oknamn " skyndade sig Cal att säga. angelägen om att und

vika långa förklaringar
“Då är affaren uppgjord." svarade hon. Hon var vand mot gossen, men 

Cal hade en förnimmelse av att orden voro ämnade fur honom. I>et låg nå
gonting oförklarligt behagligt i det antagandet.

“Jag amnade verkligen inte stå på Var," fortfor hon. vand mot Cal "Gas
sen tog mig hem 1 bilen, och när jag kom ut för att hämta en del specerier, 
aom jag lämnat kvar I bilen, fick aft*se elden vid ladan, därför styrde jag 
koaan hit Jag ir.&rkte, att allvarsamma ting fnrehades, och därför avbröt 
jag eder inte Naturligtvis har Gassen sagt mig allt vad han vet om edeh I 
Han sade. att ni är en D D."

gen, ty den är så lätt lärd. att han
man har kort ett hästspann hela dagen och fodrat hästarna om kvällen, skul- kan utföra den själv lika väl 
le jag tro, att han gjort ett dagsverk och Här fått nog." han kan gräva ett dike eller hugga 

ned ett träd. utan att be ett bolag 
göra det arbetet.

"Det tror jag med." bekräftade Wilson.
"Det låter rimligt,” tillstod Cal. "Och när ett fruntimmer forsett en 

skock hungriga karlar med mat tre gånger och ställt i ordning efter dem. i 
förmodar jag. att hon också har gjort ett dagsverk och har fått nog. Är det 

i riktigt ?"
fordras några stamppjäser att utföra göra det genast. Läsaren må förstå, 
stampningen med. Men dessa reds- att det inte är roligt att om och 
skap äro så ?nkla. att farmaren eller j igen ropa för döva öron. när det är 
nybyggaren kan tillverka dem själv i en välgärning man bjuder ut. och 
efter de ritningar och fotografier, j l an må även betänka, att det kostar 
sr>m finnas i min lärobok om stamp-1 pengar för mig ofrh min hustru att 
byggesmetoden, och vilken är skri- ] jämnt ägna tid o^h utgifter åt detta 
ven just för farmare och nybyggare, upplysningsarbete, vilket faller sig 
som vilja undvika att bygga dyrt

Gassen tog pipan ur munnen och höll den i en tvetydig vinkel. "Vad 
syftar du egentligen på?" frågade han.

"Vad jag syftar på? Jag har ju varit här endast några dagar, och kan
ske det är for tidigt att göra slutsatser, men mitt specialämne vid universi
tetet xar sociologi —*'

“Vad är det för något? Har det kanske att gora med sociala tillställ
ningar och fri förplägning? Det låter som ett gott ämne." Det var Grit. 
som gjorde sina anmärkningar. “Du blir nog högsta hönset i korgen, när 
raatkorgsfestlighetemas tid är inne."

“Inte är det det, precis," fortfor Cal. hushållande med sitt goda lynne 
"Jag vet just Inte. hur jag skulle förklara det för mitt nuvarande publikum. 
Han gjorde ett uppehåll, men hans Ironi var för fint. Det förfelade sin ver
kan. “Men all lärdoms ändamål är att lära en människa att iakttaga, att 
tänka —"

!
“D*t är jag v» ! k ligen Inte." svarade Cal "Initialerna efter mitt namn—

stå fur t)å«o::'ing helt annat änifall jag brydde mig om att begagna dem 
teologie doktor •) Vad hade Gassen dessutom att berätta**"

Hon foade kor a t fotlederna och pekade sina nätta tår mot elden, Cal 
anmarkte de låga skorna, silkesstrumporna, den nymodiga kl&dningen. Hon 
borrade en liten '.al 1 jorden men sx arade icke

I eldskenet framträdde hennes ansiktsprofil så tydlig som en kamé 
mellan Cal och mörkret "Vad mer hade Gassen att berätta?“ upprepade han. - 

"Det var i< k*- någonting oa vet," sade hon efter en stunds tystnad. “Skall 
jag tala onv det * Han sade. att om ni håller till här länge, torde det inte bli 
aå svårt att hålla syster Minnie kvar på farmen."

Hennes bekännelse hrakte hennes ansikte mot Cal med ett skratt, och 
plötsligt kom Cal nnderfund med. att det var hennes ugon han hade fått syn 
på, när bon förs'a gången uppenbarade sig i skumrasket

den person, som inl*<t 
stt fullfölj» kdpet Ob 
• The Dominion «»f f?»n- 

Nwtion»! Mailweys 
rpter»» såsom sii 
<-rh rheeks kunna 

fyll» hel* 
komma de

k
w

£Mvrare för nu, ju trögare läaame äro np»ny komm» alt arre 
ka-rli*« •'II*»* <*blirsti> nrr 
»< repi»-rB* »iuim 1iet»lnin 
Kuninifefi. Om anbudet »r. «-pt«-r»s 

pn-t-nt, »om medf<»:jer snbudet 
trakta» »om först» 10 proeent kontant av- 
le fr 'ning 4 k<»pet

Departm- ntet förbinder »i* ej att anUtga
det h->jof t e'ler nåeot anbud

Somliea ha skrivit till mig och ; ^ar bekant, att somliga
ivivlare äro så oresonliga, att de tro. 
att det hela är bara bluff och hum 
bug Men dessa tvivlare akta sig no
ga för att närmare undersöka saken, 
ty de vilja inte till något pris ha sitt 
kära tvivel rubbat. Annars kunde de 

"" av de mänga. I

kApt" läroböcker och på samma gång 
hett mig omtala i brev, vilka jordsor
ter. som det går an att begagna 1
stampbygge. uppdrsg

Och somliga ha rekvirerat lärobo- K K O BKIK"Dålig affär." avbröt honom Grit. "Den värsta klämma jag nå’nsin rå
kat i kom sig av att jag skulle iakttaga — och tänka " Han skulle just dra k«*n och samtidigt bett mig beskriva

r- dskapen, som skola användas.till med en smutsig historia, men Cal lät icke vilseleda sig.
"Och min vana att iakttaga och tänka." fortfor han, "har kommit migSJUNDE KAPITLET Mig förefaller det naturligtvis för-

ÖNDAGSMORGO.NEN ägnade flg för vila. och Cal sov länge. Klockan m ge akt på. att det mest ansträngda arbetsdjur på farmen är farmarens vänande. att det finns någon, som 
xar sju. när han vaknade ur t-n sömn. I vilken han haft underliga men hustru. Det är i sanning ett ödesdigert förhållande. Säkert har det mer att t an tro. att jag utelämnat sådana sa- 

Khagliga syner ax ec vacker ungmö, som hade en konstig benägenhet för Iföra med rörelsen från landet till staden än någonting annat." k er i min bok Där finns ju allt med-
Gassen började visa sig intresserad. "Vad vill ni göra?" frågade han. taget, som en självbyggare måste

! ta. när han skall byggs sina hus själv ■ 
Gässens ansikte återfick sitt likgiltiga uttryck. Cal såg i andanom, huru av sin pgen jord på sin egen gård. I

fä
:i

Varsamt men bestämt avvärjde 
Det var en rått till- i

att aåtta sina »trumpklådda fotter 1 elden 
Cal faran. >m än delvis på anständighetens bekostnad “Jag skall tänka över saken."

Beställ Ed ra behov av 
jordbruksarbetare nu.

dragande art av hjältemod, detta sått att rädda silkesstrumpklädda fött er 
»ned därtlUborande unm ., o<h han xar smått t rargad på solljuset, när det björnen gled ned från toppen av sin påle och åter började träsket i sin nötta Han får åren beskrivningar på en

krets. Det matta intresset dog vid födseln. hop stampbyggen, som uppförts av Iströmmade in genom f n^irrt — det avbröt hans ridderliga sysselsättning 
Cal klådde på sig *h sträckte sig i ladudörren. Solskenet fyllde gårds- 1 Men nej. Plötsligt kände Cal. att en tanke försökte tränga sig in i hans småbrukare och andra självbyggare 

Världen medvetande. Ko.nmande från Gas.sena omottagliga hjärna, höll den på att i Sverige och annorstädes. Han fårplanen likt ett hav. och luften fyllde hans lungor likt en blås bälg
Matronaktiga hönor ant:uula det brännbara ämnet 1 hans egen. I medvetande av stpndens bety- även veta. att inte jag tillskansat migsjöng en morgons alm om frid och hjartat slog takt 

tog o aitt damm bad bredvid ladugården, medan deras yngre systrar kacklade delse. smog han sig undan, ivrigt längtande efter ensamheten, där han kun- någon fortjänst på dessa byggen; det
kunna byggarne intyga.

FUR ATT BETJÄNA väMra Uanadng Jordbrukare och hjälpa dera. att 
erhålla den hjälp, som de behöva har THE CAN ADI AN NATIONAL 
RA1LWAY beslutat fortsatta m*-d sin arbetsförmedling även und*-r 1925 
och kommer äve-i under konv iande år såsom ynder det förflutna, att 
formed 1^ plats för kvinnor och ynglingar
På grund av två års erfarenhet är Järnvägsbolaget nu i förbindelse med 
ett stort antal jordbruksarbetare i England. Norge, Sverige, Danmark, 
Frankrike. Holland .Schweie och andra europHska länder och äro där
för i tillfälle a’tt fylla alla ansökningar oro jord bruksarbetare.
För att göra det möjlgt för oss att hjälpa dessa arie-tare att komma Ull 
Canada i tid för vårarbetet uppmana vi härmed västerns farmare att 
tidigt insända sina beställningar på arbetare så att v| kunna anskaffa 
desamma.
Ansökningsblanketter och full^hinderråttelser rörande denna betjäning 
kan erhållas från C. P. R. järnvägens alla agenter eller från någon av 
nedanstående tjänstemän. VAR BETJÄNING ÄR ABSOLUT KOST
NADSFRI.

THE C ANADIAN PACIFIC RAILWAY COMPANY
Department of Colonizatlon and Devsiopment.

WINNIPEG,—M. E. Thorton. Superintendent of Colonizatlon.
T. 8. Acheeon. General Agricultural Agent. 

SASKATOON—W. J. Gerow. Land Agent.
M. F. Komor. Special Colonizatlon Agent.

REGINA—G. D. B rophy. Dietrict Paeeenger Agent.
CALGARY—T. 0. F. Herzer, Aes etart to Superintendent of 

Colonizatlon. ,
EDMONTON—J Miller, Land Agent.
VANCOUVER—H. J. Loughren. La no Agent.

M. C. P. Creeswe.l.
Sh perintendent.

over försenade varpningar i höladan, och då Cal gick över gårdsplanen, v ån- sammantränga nebulosan till gedigen tanke. (Forts.)
de sig familjesuggan. dar hon låg och solade sig vid vattenhon. för att hälsa 
honom med en vårskaplig grymtning Men 1 stallet gav Jim honom en före- £ 
brående blick. 1 en hel timme hade han nosat oeh rotat i sil tomma krabba, 
cch han kände sig råttvtsligen förfördelad. Först sedan han fodrats och ryk
tats och lämnats opåselad. tycktes den store brune hästen komma ihåg. vil
ken dag det var och gav sig till att vänligt nicka med munnen brett beskäg- 
gad med bö ögonskenligen trodde Jim på sondagens helgande.

Når Cal stökat om med hästarne. begav han sig Ull vattentunnan vid hu
set för att verkställa sin morgon t v agn lag. men på gården uppfångade hans 
öra sång. beledsagat av ett tåte. som avlägset påminde om säckpipor. Det 
tycktes komma från ett av de mindre stallen, till vilket hans göromål hittills 
Icke lett honom Efter en stunds tvekan styrde han sina steg dit och fann 
en ännu fulare byggnad ån den. som hyste hästarna Fyllnadsmaterialet ha
de på många stållea fallit ur springorna, och dörren, hängde på ett enda 
gångjärn. Inull voro kor — fyra »tycken, med nackarna fas t sa t ta mellan 
»takaroa eld k rubbo ma Vid den ena satt 
mjölkatrålar i en bleckståra, vara dås Just boll på att kvävas av fradgande 
mjölk. Hon sjöng, ock ett ogooblick låt han h 
tade de fylliga svällande musklerna i hennes armar, de snabba rörelserna 
I de smidiga handlederna den behagfulla gestalten —

“Hjärtat» nyckel heter sång." citerade han tvunget, då han fann sig för-

Varför vill ni då inte tro på stamp- 
^ metoden och använda den och spara !

• • ed ra pengar? Vad mer kan jag göra 
!! än att framhålla fakta? Jag har för

; ut skrivit i denna tidning om de präk 
- - tiga resultat som självbyggare 1 Sve- 

! rige uppnått med denna metod. Jag 
[ skall nu meddela Ännu ott par fakta 

^ ’ | Är det fråga om att bevisa, att
• • stampjoriåhusen äro solida och håll- 

! bara. så kan Jag hån visa låsaren Ull
) ;; ett sådant hus i 9t. Augustlne 1 Flo-
• ; rida. Detta hus byggdes år 1565 och 

är fortfarande i fullgott aklck. Ett
’ annat stampjordhus av hög ålder fir 

| 1 ne» 1 huvudstaden Washington. U. 8 
■ 1 A. — Det huset byggdes år 1773. och 
‘' i när nuvarande ägaren skulle Ull att 
|; i riva det för några år sedan, så b**- 
jt fanns buset sä om«dgörligt starkt. 
% att rimIngstorsöket misslyckades cx*h 

måste upprivas, och huset blev i stil
lat renoverat så att det må blttr*-

EN SÄKER PLATS FÖR DINA PÄNGAR.
Vi ha varit etablerade l 68 år och under denna tid ha vi byggt upp 

en sund bankaffär med 346 egna avdelningar I Canada från kust Ull 
kust.

Om du ej har ett eparbankskonto så kan du ej göra klokare ån att 
placera dina penningar I vår närmaste avdelning. Det år dår nårhelwt 
du (makar det.

Vi erbjuda er en fullt up-to-date och duglig bank betjäning 
Små depositioner åro lika välkomna och behandlas på samma om 

sorgsfulla sitt som större depositioner
VI Inbjuda er att avlägga ett beeök 1 vårt nftrmaste avdelningskon

tor — vår bankföreståndare och personal skola med nöje stå Ull tjänst 
med råd och upplysningar.

I

V

AVDELNINGAR A
Logan A Shertorook. Seiklrk A Balter 

Mun A Mountaln 
Weet K‘»donar.. tt16 Meln SL

flicka, flitigt mjölkande rita Oetoorwe 4 Corydon A ve.

och 8 andra avdelningskontor 1 Winnipegvar» ostord. Han betrak-
HUVUOKONTOR:

UNION BANK 0F CANADA
J. 8. DENNIS,

Ch«ef Commiesloner.
Maln 4 William 

WlNNIPea
•) Teologie doktor heter på eng elaka “Doctor of Dlrinlty."—G. anm. -
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EN RYKANDE VEKE
Ea lat mus t skiUrisg fråa livet t Caesdss pririer sr See 

fruuitAeede förf al tamt orh akalde»

Robert Stead
CCsgyrigMad in all countrtee o# ttie Beme Co*»ventien and In the 

United States af America. 1S24.)
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k erstål hs tor tillfället 1 fris*.
Cha«. BnueU kommer att hålla håls-

SjuldijslpsföreniDgen«

LOGEN STRINDBERG V. 0. of A.

NORDEN
*

Billiga Tur- ochavhÅller sin sedvanligaskola sjunga Mr John Norrbagen

NYÅRSFÄSTbjuder på violinsoio. mr Gustav Ol
son p& deklamation, miss Cbmmway 
giver ett pianosplo, varefter broder 

wmas noo n* Wickberg »Janga Festtalet kam
tr*4**y*- 1 mUwi mer Ett hällas .T mr 8. W Goerwell.

a tinsi Metnoriai Hali ki lam —
j ^Mufrrrs M *reft«" mr Bystedt och elever

»a ve.. Tal ▲ NU. bjuda på violtnmuslk. Mr Bruxell slår
' Sjuk Ordförande Lare Mattaon. 22S j dårvfter an på den humoristiska

CXl.A|^fl|T*l-Jm> Alek,. Ck* «h «"*»” »ro

| w4eesee Scotla 51, Winmpeg. rrarnmet med ett sång nummer av
! Bliv medlem av Wtnnip» *e kleta Sångart: -!ern% Gåsterna bjudas på 
| och finansielt starkaste skandinaviska *n M dH aCnAt De stora få kaffe
i f#rra mg — — ----- I med dopp, de små åpplen och godsa

Dans kring julgranen kommer 
| såkert att uppmuntra både små och 
’ stora, varefter det kan valsas och 
steppas efter behag Den svenska 
publiken uppmana* att efter bästa

TRAVELLERS HALL
Tisdagen den 30 dec. kL 8:30 Returresore. m.

Rikhaltigt och omväxlande program.
JULGRAN.

Kaffe för de stora, äpplen och gottor för de små. 
Alla välkomna!

aekrsurars:

Svenska Amerika Linjens ångare •'Stockholm" avgår 
från Halifax österut

Den 12 januari. 16 februari och 23 mars. 
Reducerade priser på returbiljetter:

Det nya priset frän Halifax till alla lahdningsplataer i 
Sverige, Norge och Danmark har nedsatts 
från $210.00 till................................................

INTRÄDE: 75 cents. Komiterade.

NordeiVs JulfestVASA ORDEN
$178.00Logen No. 259 tStrindberg"

Möter l a och l e torsdagen 1 
vsrje månsd å Trarellers Hall, 
Bannaiyn* A ve., kl. 8 15 e. m 

Öekr.: A. W Hammareiedi. 268 
Fottnutin Bt., Tel >Ö4S

förmåga oppmuntra denna Vasaor
den» fest å »i REGELBUNDEN TRAFIK

kommer hädanefter att upprätthållas utav ångaren Stock
holm mellan Halifax och Skandinavien.

Närmare upplysningar kunna erhållas hos:

Må Bila visa. att vi stå -i-

J | solidariska baaom våra föreningars j 
b*-akrfn« vårda st rå vanden!

;;;COLUMBUS HALLH Ntlaoa 
Re*

t iu*i»»»eaj wtefar»
Logaa A»«, Tei A7021 

Tel Jtå.?!
Bjukkomttåus ordf J a <»u*taf 

20» Losan A ve

X
En god jul och ett gott nytt år till 

önskas denna tidnings redaktion och 
läsekrets. Tår k for ett gott och an 

j gcnämt samarbete 1 det flydda. Det 
*kr1vna ordet är en makt 1 världen.

] och vi rura vål I att erkänna det. så 
vt den svenska pressen i

Hörnet av Graham & Smith St.SKANDIA HOTELL
OCH

SVENSKA KAFEET
413 Logan A ve Winnipeg 

år det bästa och billigast# hoteti 
för Er att bo på under Er vistelse 
1 staden

Kom ihåg att Logas A ve., eeb 
Bherbrooke spårvagnarna passera 
platsen

Xr NI alldeles främmande I sU 
den så telefonera bara A 5320 och 
vt skola möta Er

FREDAGEN den 26 DemberTei A 7021 
Vasa Ord«-n har nu över *0 U‘X' 

l.,i«‘-n “Str -db*Tg Svenska Amerika LinjenY
ar Wlnnipegs största svenska för ANNANDAG JUL Kl. 8.15 e. m. precis.

*Rikhaltigt och omväxlande program. 
Fint dekorerad julgran.

— betrakta 
-t i såsom de svenska kyrkornas och för

en Ingemas bäste bundsförvant. Som
liga sv våra landsmän, sorgligt nog.

V 127 aSo. Third Street. Minnea polis, Minn.,
OGEN FRAMTIDENS HOPP NO 

I. O G T.
| r håller sina ortnaan.,- logemöte-

•rje torsdagskväll kl 8.30 e m. h© bil så engelska eller amerikanisera 
'Mred Egnell. 430 Alexander A ve ; ,1. att de avklippa all förbindels.' \ 'X-X

Nya medl-mma niwi del gamla kåra fosterlandet I 

Nord. till skada for dem själva och 
deras barn. och det även innan de

Inträde $1. Barn 25c. eller
ALLA HJÄRTLIGT VÄLKOMNA. P. M. DAHLS STEAMSH1P AGENCY, 

325 Logan A ve.M. A MEYER. Iteeök mötena1 
Slk-mna1 - h D Mr. O m* F.i

•i Winnipcg.
Julhögtiden är nu här!!!>

LOGEN “FOLKETS VAL" Ns. 20 av lärt engelskan till fullo. Detta håm- 
I. O. G. T.A Och till julen måste man ha litet Julmusik, 

cords passande for julhögtiden:
E 3159 Hosiana Davids son.................................................
E 3159 I grona palmers skrud............................................
E 3160 Narmare Gud till dig............................ ................
E 3160 Sov i ro............................... ............ .'.............................
E 3261 Vad rings sång............................................ ...............
E 3261 Lilla tjall t Serenad t................................................
E 4387 I‘å Roines Strand.....................................................
E 4387 Rosen i December ....................................

Pris 76c per st. portofritt 
Tillönskande alla våra vänner och kunder

En Glad och Trevlig Jul och Ett Gott Nytt År.
THE SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED

Winnipcg, Manitoba.

Nedanstående re
mar mången god nordbqig sunda ut- 

rr/^lTÄ V* hVW TeCkMn* ~h honom mindre du, 
norr om Wadena. För vidare upp
lysningar hän vand er till Leonard flamt *ätt Inlägga sin intellektuella 
Wreede, Skm. eller E. Thorell L. D- kraft 1 adoptivlandets frammarsch. 
Wadena. Saek. Man behöver icke hata eller ringakta

i modem därför, att man äktar dottern?
Det arv av dygd. heder och tro.

| vi. nordens söner och döttrar, hava 
fått. år värt att vårda och bevara, ty 
om vi så göra. skola vi lyckas bättre 
I vår tävlan med jordens övriga na-

fr=.A .......av Joel Mossberg
.......av Joel Mossberg

..av Joel Mossberg
....... av Joel Mossberg
.........av Hugo Hultén
....... av Huggo Hultén

.av Gustav Lundh 
av Gustav Lundh

SVENSKA AMERIKA LINIEN11g att på ett gagnande och hålso-n
FRÅN SVERIGE DIREKT TILL CANADA (HALIFAX)

Från NEW YORK DIREKT TILL GÖTEBORG
med stora, snabba och bekväma ångare.

Till Canada utvandrande svenskar beredas med Sven- 
■ ka Amerika Linjen en snabb, bekväm oceanresa 
från Göteborg direkt till Hajifax med bästa tågför- 
blndelser till destinationsorten 
jettpriser på järnvågarna till västra Canada. 
Utmärkta bekvämligheter, svensk mat och svensk 
uppassning i alla klasser.

-i mWINNIPEG

JM Ytterst låga bil-En vacker Jul- och nyårshälsning 
överlämnades en dag t. v. till oss av 
pastor A. Alf. Engdahl vid härvaran
de »kand. baptistkyrka, for vilket vi 
frambära vårt tack.

Förbättring av spirvägsbetjänm- 
gen kommer att begäras av VVinnipeg 
Electric Co. som ett resultat av den 
rapport, vilken f. v. överlämnades 
till stadsrådet av stadsingenjoren.

Korrespondenskurser i engelska ef
ter ett praktiskt system meddelas pä 
fördelaktiga villkor av Axel R. Mel- 
lander, 288 Fountain a ve., VVinnipeg. 
Tillskriv honom om narmare upplys
ningar.

I 'mmm
i v1 H

208 Logan Ave.,
I^ve ärans och hjältarnas 

tungomål ännu länge, och all heder 
åt dem. som befrämja det. ty med ett 1 
folks språk följer det folkets kultur. 1 

^och vi behöva icke blygas inför något , \ 
folk på jorden för vårt fädernearv.

SÄND feFTER EDRA ANHÖRIGA ELLER VÄN 
NER ELLER RES TILL SVERIGE MED DEN 

ENDA DIREKTA LINJEN MELLAN 
SVERIGE OCH AMERIKA

J0HNS0N’S LANCASH1RE 
& Y0RKSH1RE BAKERY.

a Våra tillverkningar och priser allmänt 
uppskattade bland skandinaver.

408 Alexander Ave.
555 Sargent Ave.

Beställ biljett NU hos närmaste lokalagent eller
A. Alfr. Engdahl. < . 

Bröllopsklockor. Den 1 ds hölls I« ‘ 
ett stort och trevligt hrollop på fräls- j X 
ningsarméns lokal, som vi på grund Y

SVENSKA AMERIKA LINIEN,4 Phone N.7789 
” A.9113 24 State St. 127 So. Third St. 115 Cherry St. 

Seattle. Wash.
Paul Gulin A Co., G. P. A. 518 St. Catherine St. W., Montreal, Que. 

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY

New Yorj< Minneapolis, Minn.
WINNIPEG, MAN. ?av ufrymmesskäl endast kunde 

nämna med ett par rader 1 föregåen-
.1- nummer, nå sammanvigdes näm-1 Ja ,4 Tl finska er fröjd och lycka 
ligen xekrelereren för kåren, mr El- 

Hastigt dödafall. Hud har Ingått till nar Walberg, och mixs Bcrlha Wal 
Winnipcg, att ankan efter framlidne berg. båda tillhörande dén akandlna- j 
pastor C. o Hofatrand 1 Stockholm, viska kåren här 1 Wlnnipeg. Vårt

325 Logan Ave. Wlnnipeg. Man.

Extra. Speciellt.Må levnadsdagen bli ljus och lång! 
Men, gode inar, glöm ej bort trurii-

den väntar på dig. som förr den gjort.
Jack Säter.

BIOHORN SAUNDERS NVT CO 
itiirpHfnllt biktat i k.tlgårtlfn, »11.50 
—— "11 r en redtii-erinc i
r." yndiguia ar Bighnrn-gruv 
Alm., på grund av utt fl v hi« ett >.|..rr*f • 
• k.;t av tlreaa kul. Det innehåller 12 

enheter oeh »r utnri irkt ff»r k<•
\ rvht u. Pf-Rt Burners el!*»r 

'-atei*. Ncrgrannf uiktat ixh 
i ge fullkomlig tillf redset iUlelae.

AL. om- 
P r be-prieet. *• ni 

an i SanndC*******
Sa-K . helt Jiasilgt avLd 1 lördag-. D-m pel var fvllt till sista platsen 
troligf/n av slaganfall 
derrättelser saknas.

J. J. JOHNSON Närmare un- * n intresserad skara, som med spänt 
mtr*-sse följde med den vackra vig- 

Mr O. B. Gnmiey a» Canadian Na- selakten, som förrättades av adjutant

"ev A Uå
Jjkaspular. ,Dam- och Herrskraddarr 

Z7» Maln St. South. Tel. A8484 
Wlnnipeg, Man.

Garanterad B la Serge
Kostym—$50.00

VSWEDEN. Till Sverige och retur till 
Canada för $175.

garanterat

'iltional järnvägens koloniseringsdepai Okerstrom. Under det hornmusiken 
i vmen t var i släden t. v. I och för af spelade en vacker bröllopsmarsch. 

Han avlade saiutlidigt ett bt kons nio brud och brudgum, åtföljda 
! suk på tidningens, kontot' samt äter av miss Signe Erh kson samt mr Ed-

Genomgångsbiljetter utfärdas till och frånä
", h.ilvtf n 

viumvr a

ppere Xmi
vardera, f•«r »15.00 p* 

av dfvr-a koka iir bf-gran 
tv räck» endast någr^ dit^;

r GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORG

.
• v.,

och k4 Billiga rundresebiljetter med Skan
dinaviska Amerika linjen.

•X- ter Pocahi-ntne lump 
t’er" Pjjcahf Illa» uut 

Bighcrn” Saundem lump ....
\, wcwmU Drumh.Dttrv. lump .... 

• NVwceatle’ ‘ Drumh- ll^r *ti-ve ... 
sewf-abilf-'' Drumhfller »tove nut . 

wcÄBtlf»"' I>rumht-llcr nut pea 
ercHstle'" Drumheller pea . . .

Coke eS”

i

*!S4 vände sånima dag till slit hem l Min- wtn Walberg. upp på plattformen, 
heapolis.

Linlens populära, Snabbgående ångan- avgå från NEW YORK 
Hellig Olav 

29 Jan.
26 Mars 
14 Maj

Efter vigseln spelade strängmuslken« Oscar II 
3 Jan.

19 Mars 
30 April

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ 

B««r.,ninfkt omb.,uri». punkt 
Hgt »th ttll uu-dervs p-imt

Frederlk VIII
17 Febr.

1 April 
19 Maj

United States
5 Mars 

16 April 
28 Maj

Skandinaviska Amerika linjens tur
lista för 1925 är just utkommen, och 

j av densamma framgår, att linjens al 
la stera. hastiga passagerareångare 

den stora Ang “Frederik VIII" ki- 
- komma att sättas in på

Gubben Bore har under den gång- ,-tr *>ar sånger Tal hölfos ar fru 
s' ' - -major Shellrude

der, och pä gatorna har man sett fol- 'imf löjtnant Johnsrude, vilka alla ' 
k* t springa huttrande omkring Men framburo sina hjärtligaste gratulatio- j 
vi barn av nordisk ras skratta nauTT rer °°b välgångsönskningar. Ett po- !

4
£4 GRAVSTENAR Modärna hytter. Oöverträffade bekvämligheter i alla Klasser. Utmärkt 

kost. Skeppsorkester; filmföreställlningar, Alla klasser
CONSUMERS'

COAL CO., LTD.
• THE 8QUABE DEAL EIKM '

666 Pacific Ave. A8423-N-6033

Orderforeatåndare 
P. 8. BARDAL 

Tel.: N6807—8 
Bardal Blk 843 Bherbrooke St

4 nesluten
Vanadarouten, med ankomst till Ha- iem. som återfinnes härnedan. hadeIigtvis åt dylika småsaker. Förresten

det är Ju inte jul, om det inte är snö. f 'rfattÄt< och upplästes av mr Jack ; ungefär varj* vecka från början

1 av mars 1925. Resan över Atlanten $44. 00 RABATT Pa III KLASS TUR OCH RETURkallt oeh bistert.
~ am lädes en stor skara vänner och 
liekanta till brudpaf^t uti soldat rum j 
mei. där förfriskningar serverades j 
Kn stor mängd vackra och nyttiga 1 
presenter överlämnades till mr och 
mr» Walberg so mminne av högtids- 

l dagen. Vi tillönska dem lycka och 
välsignelse, skriver adjf. Okerstrom

om tur- och returbiljetter köpes på samma tid.

Biljetter från Sverige utställas till alla städer i Canada På resan till 
Canada anlöpes Halifax varje vecka från början av Mars 1925.

Biljetter till SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIEN försäljas av 
samtliga järnvägs-stations-agenter (C. N. R. & (’. P. R.) samt hos:

Vetet stiger. Priset på vete å bör
sen h Wlnnipeg steg den 19 ds till 
$1.82% for majleverering, vilket var 
nästan mer än 5 cents per bushel mot 
föregående dag. Världsbristen på \ e- 
te och råg .-amt kraftigt köpande från 
Europa jamte allsiän spekulering 1 
sande priserna upp i höjden både pa 
Winnipeg och Chicago marknaderna. ,

Den sedvanliga sändpingen av kal t 
koner for julen förde en dag f. v. mr

med dessa ex pre s sångare varar en
dast cirka 8 dagar. UNDERVISNING I FRANSKA 

I TRETTIO LEKTIONER.
t

Elever
FIOLSPÉLNING

Samtidigt härmed har Skandinavi- . 
ska Amerfka linjen utsänt det vikti- j Skriv- och språkkunnighet ga

ranterad.ga meddelandet, att rundresebiljetter 
nu kunna köpas till betydligt nedsat
ta priser ä Skandinaviska Amerika 
linjens huvudkontor. 461 Main Street,
Wlnnipeg. samt hos P. M. Dahl's 
Steamship Agent y. 325 Logan Ave.,
Wlnnipeg.

En tredje klass biljett från New 
York eller Halifax till Sverige och 
retur till Halifax eller New York vill 
hädanefter kosta endast $175.

Denna ovanligt stora nedsänkning 
i priset är så mycket mera märklig, ; 
i det att priserna på ångbåtsbiljetter | 
nu vanligtvis höjas betydligt.

Skandinaviska Amerika linjen, vil- \ 
ken är pionjärlinjen i direkt passage-' 
rarebefordring till och från de skan
dinaviska länderna, har nu snart nått 
miljontalet av passagerare, vilka be
fordrats över Atlanten, och linjens flDorothy VeniOD of Haddoil 
direkta Canada-route. som börjades i 

| våras, har under 1924 anlitats av icke 
Då var det ekaparen tog ett revben i mindre än nära tvåtusen canadare- 
av Adams sida och byggde då 

n kvinna, som var båd’ ljus och

PROF. G. SIM0N0Nmottagas av
Violinisten

JOHN O NORRHAGEN
Studio rum 817 

Winnipeg Piano Co., Bldg.
Snett emot Eatons. 
WINNIPEG. MAN.

SKANDINAVIEN-AMERIKA UNIENTel.: A 4680218 Curry Bldg.
Portage Ave. I

N 0650.Telefon: 461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.)
eller Agent P. M. DAHL, 325 l»gan Ave.

BRUDPARET WALBERG
______Bröllopsdagen den 1 dec. 1924. K;John Kltxlden från Sutrbuck. Man. VI ha 1 afton tillsammans samlats 

med sig till mr P. M Dahl. som sam- vn skara vänner i festligt lag 
vetsgrannt delat ut håvorna till bt-1 för att brud och brudgum (illönska 
miljefäderna bland personalen. Mr lycka
Flodden har i lång tid varit våran | t>å deras minnesrika bröllopsdag, 
"hovleverantor" av kalkoner, och de!
“fuglar." som han for in. se lika väl 
mående ut som han själv.

Z
t
I

KÖP KOL OCH VED 
hos

Blanchard Fuel & Supply Co.

1
[Spelas hela veckan på grund av! ! 

aljmän begäran

När vl gå tillbaka till första tiden. 
I uti skriften det säges så. 

j *‘it människan var ej bestämd 
j igenom livet att ensam gå.Om Nordens julfest i morgon, fre-

MARY PICKF0RDdagen den 26 ds , påminna vl innu en 
gång Det sägs. att Adam kände' sig en- FIRST CLASS COAL, COKE AND WOOD.Festen börjar pret Is kl. 8:15

A B. C
STAMP SHOP 

191 Portage Ave, E. 
WINNIPEG. MAN. 

UTLÄNDSKA frimarken köpas 
OCH BALJAS.

e m. Som vl redogjorde för I förli 
det nummer, så ar programmet syn-1 'I*-1* m<‘llan lustgårdens träd han gick. 
nerUgen rikhaltigt och omväxlande,' ^ aldrig kunde tillfreds han bliva,
for alt ej tala om dans kring Julgra- natt oc*1 da* Ingen ro han fick.

$10.00t CARDIFF LUMP .....................
CARDIFF STO VE 
PEMBINA PEERLESS LUMP

Sheemes Lump, Drumheller Lump. Stove & Nut. 
TAMRAC, '/, CORD. CUT 
PINE, 'A CORD. CUT . .
POPLAR. i/2 CORD. CUT 
SL A as, '/, CORD, CUT .

9.50
12.50

l Hallsamt kaffe och hemmabakat1 
: dopp. Det kommer att smaka nam-

J alfest
I sig

6.00
500• sande. Börjande måndag:

iIng*n bör försumma denna 
Alla och envar bör infinna

4.50Av linjens efterfrågade vackra 
i väggkalender • finnas RUD0LPH VALENT1N0 4.50k er ännu en del « » 
| kvar. och kan densamma erhållas ge- ) [ 

no matt tillskriva någon av ovanstå * ‘ 
ende adresser

Nys Skandinaviska p* Mr m p
* __ Peterson. 317 Anbrey str., blev på ett

nOnilTlOt behagligt sätt överraskad 1 sitt hem
llvllllllvl furtiden onsdags k vill den 17 det av

ra stor skura vann. r från mlstioBs ej' vad lwm 8>'cden
kyrkati. Anledningen Ull överrask- IvLna karlek »flamma från fordoms- 
ningen var den. att

PHONE B-4882.
Rejäl Behandling — Billigaste Priser — Bästa Kvalité.

for gubben Adam att titta på.

* Monsieur Beaucaire t
.åtnaa.. ...ak. l^Haiis återgång till filmen i detjC
INSAMLINGEN TILL FÖRMÅN FÖR —■

A. BENSON. TEULON.

I bådas hjärtan en låga tändes, 
en kärleksftamma så ljus och klar, 
och over allt rådde frid och oskuld.

var.

I

i • • största stycket av hans karriär 

\ | Ånyo en stor. underbar pjäs ] [ |
336 Broadway—Winnipeg 

Telefon A 1152
rekommenderas till resande skan
dinaver

Förstklassig svensk mat. Kom- 
forta bl» rum med bad 3 min. 
fria C. N. R stationen.

A. HENRIKSEN, 
f. Dansk hovmåetardk

t

Dyrbara Tandarbeten Äro Ej 
Alltid De Bästa Tandarbeten

mr Peterson tiden, Till denna insamling har influtit:
“Felix.” Norquay....................... . . $1.
P. M. Dahl. Wlnnipeg. . . Man 1.

I detta nummer redovisade ha i j 
cheque insänts till mrs A. Benson, 
Norris Lake, Man. Förut redovisade 
ha avsänts till J. Bergman. Teulon, 
Man Denna insamling avlyses här
med

I nämnda dag fyllde 75 år Därför <»n- den ännu lever på jordens ring. 
.kAÖc au hin» vänner på dett* aätt båd' land och riken "dra binder 
uppvakta honom.

1
I Mr Peterson har 

genom sitt kristliga lir och varma 
miseionssinne gjort sig aktad och äl
skad av alla, som känna honom. Han 
har varit medlem av missionsförsam
lingen 1 Winnipeg från dess början. 
Vi tillönska mr Peterson ännu många 
år av hälsa, kraft ock glädje.

man.
denna eviga, härliga underting. 

Men ej allenast den riken binder, 
mänskliga hjärtan den binda kan. 
Och här i afton vi nu fått skåda, 
hur detta bandet det binda kan.

Norsk* Amerika Linjen
Vin Halifax. Canada. viatgieod*. 

BILLIGA BILJETTE K TILL 8 VE BIGE. 
3 :d;r klaee bar reducerat* till »173 från 
Ne*- York till Sverige oeh tillbaka till 
Halifax, en besparing på 844-50 tur otfc

1
« t JAG REKOMMENDERAR INGA ANDRA TANDARBE- 

TEN AN DYLIKA, SOM JAG SAMVETSGRANT TROR 
ARO I MINA PATIENTERS BÄSTA INTRESSE.
JAG BEGÅR INGEN ERSÄTTNING FOR KONSULTA- 
TIONER OCH DET AR ALLTID MIN STRÄVAN, ATT 
GE EN VERKLIG HÄLSOBETJÄNING UTAN SMÄRTOR 
ELLER OBEHAG.

■
t NK UT1IAEBTA

FOTOGRAFIER
gé till

WESTERN ART OALLERY 
K L. LEE.—Arttet

Mlrt den nya________
876 Iftaifi Street. Winnipeg.

t
6 BBBOBKSFJOHD 

STAVAXGEBFJO 
BBBGIBSFJOKD . 
STAVAJfOEBFJORD

a
24 Mars

JanAtt broder Einar i kväll är lycklig, 
det kan jag alls inte undra på.
Hans lilla fre, hon är ljus som våren 
och söt och vacker att titta på.

Brudens ögon 1 kväll de stråla, 
på Einar
Och uti hennes så goda hjärta 
ett hav av kärlek där finnes gömt

BD
t PIANO-DRAGSPEL 

För*tkl*ssiga handgjord» pianodrag 
•pel till salu. även begagnade "kr» 
ma tia ka ~ draga pel med 67-treradlga 
»IAmmor oeh 8» basstämmor I gott 
skick

Skriv på engelska. — om möjligL
C. SVLVESTRE

5B7 McOermet Ava. Wlnelpeg. Man.

G. A. O.

DR. P. A ECKMAN*dn» Bergensbnnnn 
SVERIGE ntflrdM I 
mde oeh C. H

Vasaordens fesL Vi bedja härmed 
få göra allmänheten uppmärksam på 
den stora nyårsfest, 
avhållas av logen Strindberg av Va-

KLJSTTE* rtll Itil *11* lUtu oer i Cm
DER NORSKA 

SIS 2ad Ave. 
h*J 8t., Vev

Tel. A 5221 Tel.: N 8C87.Hörnet av Main St. och Logan Ave.
över tolv Ars erfarenhet i Wlnnipeg.hon så mjukt och ömt.

•18 2nd Am , Seattle. 682 Mar•aorden tisdagen den M december. öppet mindagar, onedagar och lördagar till kl. SJ0 e. m.. Saa Francisco eller F. M. Dahl • 
B. B. A#smgy, »t> Legaa Ase. WinnipegGm* tåra Ett särskilt gediget program har sä-

imm
■‘v ,

! ■ ' #“►

5»
SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipeg. Man., * 24 December 1924.8 4

I

t
C

..A
t-

0. BRANDT
SVENSK SKOMAKARE 

313 LOGAN AVE. 
Använder endast bästa 

materialer.

C H. NILSON
Dem- oeh herrskräddare

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

Andra dörren från Maln St. 
TJå LOGAN AVE.

Man.Wlnnfpes
Telefon A—7021

Goda upparbetade

FARMAR
TiBSahi

CANADA PERMANENT 
TRUST CO.

WlnnipegGarry It

Rom För 100 skandinaviska
aett la re I Cansdas bästa "mlke< 
farmm* distrikt. Underton Cn 
C P R och H B. laad I till « 
är. avbetalning.villkor.
$400 vid köpet Vpparbetade far 
mar Ull olika prtaer. Stad.a bar 
mejeri, kvarn, hogekola. ho.pti» 
m m Störata akandlna vilka »ett 
lement t Canada

LEONARD WREDE
Wadena, Ses k.

$JO0 till

Sox 61.
Peraoner I Wlnnipeg kassa »
derraitelse om lai.tlri lian Mr. ^ 
Mellander 288 Fountain St

KOL
i vagnelastvis till groashan- 
delepriser.
Villkor :C. O D. (Efterkrav.) 
“Lump, egg" eller “nut”-etor- 
lek. Bästa kvalité.

CASH COAL CO„
(E. SKARIN, Manager),

11381—82 Bt. Edmenton. Alta. 
LOKALAOENTEB 6N8EAS
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